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نخستین و  پرتيراژترين نشريه تخصصي صنعت نفت ايران

تنفیذ اولین قرارداد بخش خصوصی پتروشیمی با 
شرکت ملی نفت برای توسعه میادین گازی؛ 

شاید وقتی دیگر!؟
مهندس حسین عیسی زاده دریس
دبیر سرویس نفت و پتروشیمی

جاری  سال  شهریورماه   ۱۷
بود کــه حســن عبــاس زاده، 
مدیر عامل شــرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی در حاشیه نمایشگاه 

ایران پلاســت از تنفیذ نخســتین قــرارداد بخش 
خصوصی )هلدینگ های پتروشیمی( با شرکت ملی 

نفت ایران در آینده ای نزدیک خبر داد.
با گذشــت حدود یک ماه از این سخنان امید 
بخش که تا حدود زیادی ناترازی گازی پتروشیمی 
ها را مرتفع خواهد کرد، اما هنوز از تنفیذ و امضای 
اولین قرارداد توسعه میادین گازی خبری در دست 
نیســت.بر این اســاس، مذاکرات پتروشیمی‌ها با 
شــرکت ملی نفت برای توســعه میادین گازی با 
چالش‌های ســاختاری، بین‌المللــی و فنی مواجه 
اســت که مهم‌ترین آن‌ها محدودیت‌های ناشی از 
تحریم‌ها، کمبود ســرمایه‌گذاری و پیچیدگی‌های 
فنی پروژه‌ها اســت.از مهم‌ترین موانع موجود که 
تنفیــذ در قراردادها را به تاخیر انداخته اســت می 
توان به بوروکراســی پیچیده، مشکلات در انتقال 
فناوری‌های پیشــرفته )مانند ســاخت سکوهای 
فشاری(، مشکلات در انتقال پول و بیمه صادرات، 
کمبود ســرمایه‌گذاری خارجــی به‌رغم مذاکرات 
متعدد، موانع داخلی و ساختاری اولویت تأمین گاز 
در فصل سرما برای بخش خانگی و مصرف بالا و 
عدم بهینه‌ســازی مصرف گاز در کشور اشاره کرد. 
با ایــن اوصاف، هلدینگ هــای بخش خصوصی 
پتروشــیمی بــا علــم و آگاهی نســبت به همه 
محدودیت ها آمادگی خود را برای توسعه پر شتاب 
میادین گازی در بالادست صنعت نفت اعلام کرده 
اند اما شوربختانه در عمل در عقد قراردادها تاخیر 
ایجاد شــده است. هر چند با پیگیری های صورت 
گرفته، مــدت زمان اجرایی قرارداد از چند ســال 
به ۶ مــاه کاهش یافته اما در عمــل اتفاق عینی 
و ملموســی رخ نداده است. به هر حال، مقرر شده 
بود اولین قرارداد صنعت نفت برای توسعه میادین 
گازی بــا دو هلدینگ پتروشــیمی پتروفرهنگ و 
باختر منعقد و تنفیذ شــود امــا فعلا گویا خبری از 
این اتفاق مهم و راهبردی نیست. به نظر می رسد 
با توجه به کمبود خوراک پتروشــیمی ها که منجر 
به تعطیلی های ناخواسته بیش از 100 روز در سال 
می گــردد، یکی از بهتریــن گزینه های پیش رو 
برای بــرون رفت از عدم النفع هــا و تعطیلی ها، 
تعامل موثر و ســریع بین شرکت ملی نفت ایران 
و شــرکت های پتروشــیمی برای توسعه شتابان 

میادین گازی باشد.

با اجرای اقدام‌های توسعه‌ای در میدان‌های نفتی و به همت و تلاش شبانه‌روزی کارکنان صنعت نفت محقق شد

رکوردشکنی 
تولید نفت  

 محسن پاک‌نژاد: موفق شدیم رکورد تازه‌ای را در تولید نفت کشور به ثبت برسانیم؛
 رکوردی که در هفت سال گذشته )از سال ۱۳۹۷ تاکنون( بی‌سابقه بوده است

مکانیسم ماشه 
و نفت

دکتر ارسلان عبدپور

مهاجرت گازها و 
فرجام فشارافزایی 

دکتر احمد مددی

مسئله این است؛ 
خوراک!
هادی قهرمانی

 پتروشیمی: 
مجروح ماشه خارجی و 

اسیر دیوار داخلی 
محسن بیگلربیگی

ضرورت مصرف بهینه گاز 
در فصول سرد سال

مسلم رحمانی

نقش هلدینگ خلیج فارس 
در تامین سوخت کشور در 

زمستان
محسن آقایی
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شرکت ملی نفت ایران آمادگی دارد هزینه عملیات اجرایی طرح‌ها را در صنعت تقبل کند؛ 

 مهندس بورد: ایده از دانشگاه
 هزینه و ریسک از صنعت

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران: انتظار ما این است که المپیاد علمی پژوهشی نفت صرفاً یک   �
رویداد علمی نباشد، بلکه زمینه‌ساز ارتباط پایدار دانشگاه و صنعت نفت باشد و به دستاوردهای 
واقعی برای اقتصاد کشور منجر شود.

وقتی اراده از تحریم پیشی می‌گیرد؛

از مرز محدودیت تا افق‌های جهانی؛ 
روایت جهش پتروشیمی کرمانشاه

برنامه توسعه ظرفیت و دسترسی به بازارهای نو با هدف تثبیت جایگاه شرکت پتروشیمی   �
کرمانشاه به‌عنوان بازیگر اصلی صنعت اوره‌سازی کشور دنبال می‌شود.

آغاز عملیات نصب و راه‌اندازی رآکتور اوره 
شرکت پتروشیمی هنگام با حضور شریعتمداری

عملیات نصب رآکتور پیشرفته اوره که حمل آن به کشور با چالش‌های متعددی همراه بود آغاز شد   �
تا گام اصلی راه‌اندازی کامل طرح اوره و آمونیاک هنگام برداشته شود.

صادرات فرآورده‌های نفتی در پنج ماه نخست امسال۲۰ میلیارد دلار برآورد شد؛

کاهش 6 درصدی صادرات 
فرآورده‌های نفتی

 حمید حسینی: دلیل کاهش صادرات فرآورده‌های نفتی در سال جاری، تعطیلات نوروز،   �
حادثه بندر شهید رجایی بندر عباس، اعتصاب رانندگان، جنگ ۱۲ روزه و قطعی برق بوده است.

مجری طرح‌های گوره - جاسک و غرب کارون خبر داد:

 پیشرفت ۶۰ درصدی احداث 
مخازن تعادلی گوره - جاسک
برای نخستین بار در کشور، شیر ۴۲ اینچ کلاس ۹۰۰ 
طراحی و ساخته شد، بدنه این شیر با وزنی 
بالغ بر ۴۰ تن در داخل کشور ریخته‌گری 
و عملگر آن نیز به دست یکی از شرکت‌های 
 دانش‌بنیان داخلی تولید شد و آزمون‌های عملکردی 
این تجهیز در هفته گذشته انجام و تأیید شد.
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 پرتیراژترین
 نشریه تخصصی 
صنعت نفت ایران
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مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران از 
امضای دو موافقت‌نامه تأمین دکل‌های حفاری 

دریایی پیشرفته خبر داد.
به گزارش دانش نفت به نقل از شــرکت 
ملی نفت ایران، احمدرضا راســتی درباره تأمین 
دکل‌های حفاری دریایی پیشرفته برای استقرار 
در آب‌هــای خلیج‌فارس اظهار کــرد: این اقدام 
نقطه عطفی در توســعه میدان‌های مشترک و 
افزایش تولید نفت و گاز کشور است.وی افزود: 
این موافقت‌نامه‌ها با اســتفاده از قانون اختیارات 
وزارت نفت و مصوبه هیئت‌ مدیره شــرکت ملی 
نفت ایران نهایی شــده و با پیگیری مســتقیم 
حمید بورد، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران به 
مرحله اجرا رسیده است.مدیرعامل شرکت نفت 
فلات قاره ایران با بیــان اینکه اقدام‌های فنی 
و مهندســی برای آماده‌سازی دکل‌های ۳۵۰ و 
۴۰۰ فوتی آغاز شده است، گفت: این دکل‌ها با 
فناوری‌های نوین و رعایت استانداردهای ایمنی 
طراحی شــده‌اند و طبق برنامــه زمان‌بندی در 
میدان‌های مشــترک نفت و گاز دریایی مستقر 
می‌شوند.راســتی با تأکید بر نقش این پروژه در 
تحقق برنامه افزایش ضربتی تولید نفت در دریا 
افزود: تأمین این دکل‌هــا و خدمات تخصصی 
حفاری با رعایت اصــول ایمنی و بهره‌گیری از 

جدیدترین فناوری‌ها، زمینه توســعه پایدار تولید 
نفــت در دریا را فراهم می‌کنــد.وی در پایان با 
قدردانی از تلاش کارکنان در شــرایط ســخت 

تحریمــی بیان کــرد: آغاز فرآیند آماده‌ســازی 
دکل‌ها گامی عملی برای افزایش ســهم ایران 
از میدان‌های مشــترک است و با حمایت وزارت 

نفت و هیئت‌ مدیره شــرکت ملی نفت، شــاهد 
شــتاب بیشــتر در تحقق اهداف توســعه‌ای و 

افزایش تولید نفت و گاز فلات قاره هستیم.

 اهدای ۳ هزار بسته تحصیلی به دانش‌آموزان تحت پوشش كمیته امداد 
هویزه و سوسنگرد توسط اروندان

گزارشی از نشست مشترک مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با رئیس صندوق توسعه ملی؛
همکاری راهبردی نفت و صندوق توسعه ملی برای جهش تولید نفت و گاز

آیین اهدای سه هزار بسته تحصیلی ویژه 
دانش‌آمــوزان تحت حمایت کمیتــه امداد امام 
خمینی )ره( در شهرســتان‌های دشت آزادگان و 
هویزه با همت شرکت نفت و گاز اروندان برگزار 

شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت نفت و 
گاز اروندان، ســعید مجدم، مدیر امور فنی این 
شــرکت در آیین اهدای سه هزار بسته تحصیلی 
ویژه دانش‌آموزان تحت حمایت کمیته امداد امام 
خمینی )ره( در شهرســتان‌های دشت آزادگان و 
هویزه و به همت شرکت نفت و گاز اروندان و با 
پشتیبانی شرکت ملی نفت ایران، ضمن تبریک 
ایام دفاع مقدس به ملت ایران، بر ضرورت توجه 
به مســئولیت‌های اجتماعی و حمایت از اقشار 

نیازمند تأکید کرد.
وی با یادآوری حماســه تاریخی شکست 
حصر آبــادان در پنجم مهرمــاه ۱۳۶۰ و نقش 
رهبــری در پیروزی‌هــای ملت ایــران، گفت: 
همان‌طور که در مقاطع حساس همچون جنگ 
تحمیلی و حتی جنگ‌هــای اخیر، ملت ایران با 
هدایت‌های رهبر معظم انقلاب ســرافراز بیرون 
آمــد، امروز نیــز می‌توان در برابــر تحریم‌ها و 

فشارهای خارجی با عزت و اقتدار عبور کرد.
مجدم با اشــاره به نگاه ویــژه وزیر نفت، 
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران و مدیرعامل 
شرکت نفت و گاز اروندان در حوزه مسئولیت‌های 

اجتماعی افزود: هدف مــا تنها ارائه کمک‌های 
مقطعی نیســت، بلکه تأکید بــر مهارت‌آموزی، 
ارتقای آموزش‌های فنــی و حرفه‌ای و کاهش 
افــت تحصیلی دانش‌آموزان اســت تــا زمینه 

توانمندسازی پایدار برای جامعه فراهم شود.
مدیر امور فنی شرکت نفت و گاز اروندان با 
بیان اینکه فقرزدایی نیازمند برنامه‌ریزی اصولی 
اســت، گفت: امیدواریم بــا همدلی و همکاری 
دســتگاه‌های اجرایی، کاهش آمار نیازمندان را 
شاهد باشیم و روزی فرا برسد که در کشور هیچ 

فردی محتاج نباشد.
وی در پایــان خاطرنشــان کــرد: نــگاه 

مهندس دریس، مدیرعامل شــرکت نفت و گاز 
اروندان، به مســئولیت اجتماعــی تنها در گفتار 
خلاصه نمی‌شــود، بلکه در عمــل و از طریق 
اجرای برنامه‌های آموزشی، فرهنگی و اجتماعی 
جلوه‌گــر اســت. مجموعه مدیریت ارشــد این 
شــرکت با برنامه‌ریزی مستمر می‌کوشد در کنار 
اهداف تخصصی صنعت نفت، نقشــی مؤثر در 
ارتقای معیشــت و آموزش جامعــه پیرامونی و 

استان ایفا کند.
در ادامه جمال شیبه، مدیرکل کمیته امداد 
خوزستان با اشــاره به نقش اروندان در ارتقای 
ســطح آموزشــی اســتان، گفت: این برنامه در 

ادامه همکاری‌های همیشــگی با شــرکت نفت 
و گاز اروندان در حوزه مســئولیت‌های اجتماعی 
و حمایت از دانش‌آموزان مناطق محروم اســت. 
اروندان در سال‌های گذشــته همواره در تأمین 
لوازم‌التحریر و پشتیبانی از دانش‌آموزان مناطق 
دشــت آزادگان، هویزه و خرمشهر پیشگام بوده 
اســت و از مدیرعامــل و دســت‌اندرکاران این 

شرکت برای همکاری مجدد قدردانی می‌کنیم.
همچنیــن در ایــن آیین مجیــد داغری، 
نماینده مردم شــریف دشــت آزادگان و هویزه 
در مجلس شــورای اسلامی، با اشــاره به ادامه 
حمایت‌های مؤثر شــرکت نفــت و گاز اروندان 
از دانش‌آمــوزان ایــن شهرســتان‌ها و نقــش 
کلیدی این شــرکت در حوزه مســئولیت‌های 
اجتماعی؛ ضمن تشکر، خواستار توجه بیشتر به 
توانمندسازی دانش‌آموزان از طریق کلاس‌های 
مهارت‌آمــوزی، دروس تقویتی و آمادگی کنکور 

شد.
این آیین با حضور مدیر امور فنی و رئیس 
روابط عمومی شــرکت نفــت و گاز اروندان و 
برخی از مســئولان شهرستان‌های سوسنگرد و 
هویزه برگزار شد و طی روزهای آینده سه هزار 
بسته تحصیلی شــامل کیف و لوازم‌التحریر بین 
دانش‌آموزان نیازمند تحت پوشــش کمیته امداد 
در شهرها و روستاهای حوزه تاسیساتی اروندان 

توسط این نهاد توزیع خواهد شد.

مدیرعامل شــرکت ملی نفــت ایران از 
طراحی مدل جدید همکاری با صندوق توسعه 
ملی با روش‌های متنوع ســرمایه‌گذاری برای 

افزایش تولید نفت و گاز خبر داد.
به گزارش دانش نفت به نقل از شرکت 
ملی نفت ایران، حمید بورد روز دوشنبه، هفتم 
مهر در نشســت مشترک با مهدی غضنفری، 
رئیس صندوق توسعه ملی با تأکید بر اهمیت 
این نشســت اظهار کرد: هدف این است که 
کاری بنیــادی و با ارزش افــزوده بالا برای 
کشــور رقم بزنیم. ســرمایه‌گذاری در صنعت 
نفت نه‌تنها اشــتغال‌آفرین است، بلکه صنایع 
دیگر را نیز به حرکت وامــی‌دارد.وی با بیان 
اینکه در مدل جدیدی که با صندوق توســعه 
ملی بــرای افزایش تولید ۲۵۰ هزار بشــکه 
متنوع  روش‌هــای  کرده‌ایــم،  توافــق  نفت 
سرمایه‌گذاری پیش‌بینی شده است، افزود: این 
اطمینان به صندوق داده می‌شود که بازگشت 
ســرمایه تضمین‌شده باشد تا بتواند منابع خود 

را برای سایر پروژه‌ها به‌کار گیرد.
۳ پروژه نفتی در اولویت

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران هدف 
را تبدیل کردن صنعت نفت و در نتیجه کشور 

به یک کارگاه بزرگ دانســت و تصریح کرد: 
پروژه‌های متعددی در شرکت ملی نفت ایران 
در حال اجراســت که در میــان صدها پروژه 
فعال، ســه پروژه برای این شــرکت اهمیت 
ویژه‌ای دارند. یکــی از این پروژه‌ها، افزایش 
تولیــد در میدان‌هــای نفت و گاز اســت که 
خوشــبختانه با اصلاح مدل‌های توسعه سنتی 
این روند در اغلب میدان‌های کشــور در حال 
اجراســت.بورد با اشاره به اینکه توسعه میدان 

آزادگان و میدان‌هــای غــرب کارون از دیگر 
پروژه‌های مهم اســت، تأکید کرد: این منطقه 
از میدان‌های مشترک با عراق به‌شمار می‌آید 
و هدف‌گذاری شرکت، رســاندن تولید آن به 
یک میلیون بشــکه نفت خام در روز است که 
با ارائه مدل‌های توســعه جدید و کار جهادی 
محقق می‌شود.وی یکی دیگر از اولویت‌های 
شــرکت ملی نفت ایران را پروژه فشارافزایی 
پارس جنوبی اعــام کرد و گفت: اجرای این 

طرح برای کشور حیاتی است، زیرا بیش از ۷۰ 
درصد گاز کشور از این میدان تأمین می‌شود و 
با ادامه افت فشار مخزن با چالش‌های جدی 
روبه‌رو خواهیم شد. هرچند مقدمات اجرا آغاز 
شــده و منابع محدودی نیز تزریق شده است، 
اما این پروژه به ســرمایه‌گذاری گسترده‌تری 

نیاز دارد.
خلق منابع ارزشمند با همکاری شرکت ملی 

نفت و صندوق توسعه ملی
مهدی غضنفری، رئیس صندوق توسعه 
ملــی نیز در این نشســت، حضور صندوق در 
پروژه‌هــای نفت و گاز را فرصتی اســتثنایی 
دانســت و بیان کرد: این صندوق معمولًا بین 
۲۰ تا ۸۰ درصد در پروژه‌ها مشارکت می‌کند. 
همکاری با شــرکت ملی نفت می‌تواند منابع 
ارزشــمندی را برای آینده این صنعت تجهیز 
کند.وی با اشــاره به لزوم همســویی منافع 
دســتگاهی و ملی اظهار کرد: گاهی تعارض 
منافع میان سازمان‌ها سبب اختلاف می‌شود. 
باید تلاش کنیم منافع ملی در اولویت باشــد، 
زیرا مالک اصلی نفت و صندوق توسعه مردم 
ایران هســتند، از این رو بایــد با تعصب ملی 

تصمیم‌گیری کنیم.

شت
ددا

بیش از ۷ ماه از قرارداد فشارافزایی فازهای پارس جنوبی گذشت اما یا

هنوز خبری از توسعه و فشارافزایی نیست؛

مهاجرت گازها و فرجام فشارافزایی 
در نهایـت و پـس از سـال‌ها تعلـل، 
بارقـه  کـه  بـود  گذشـته  سـال  اسـفندماه 
امیـدی در صنعـت نفت شـکل گرفت و بر 
اسـاس قـراردادی مهم، پروژه فشـارافزایی 
فازهـای پـارس جنوبـی بـه ارزش تقریبی 
۱۸ میلیـارد دلار بـه شـرکت هـای داخلی 

توسـعه دهنـده واگذار شـد.
 ،۱۴۰۳ اسـفندماه  هجدهـم  در 
در  ایـران  نفـت  ملـی  شـرکت  مدیرعامـل 
حضـور مسـعود پزشـکیان رئیس‌جمهور و محسـن پاک‌نـژاد وزیر 
نفـت، هفـت قرارداد مهـم برای اجـرای طرح‌های فشـارافزایی در 
میـدان پـارس جنوبی را امضا کرد.این پروژه ملی، شـامل سـاخت 
و نصـب ۴۲۰ هـزار تن تجهیزات و سـازه‌های فراسـاحلی )معادل 
٢ برابـر ظرفیـت فعلـی( و همچنین احـداث ۶۰۰ کیلومتر خط لوله 
زیردریایی اسـت. اینک بیش از ۷ ماه از این قرارداد سـپری شـده 
اما هنوز خبری از توسـعه و فشـارافزایی نیسـت. شـوربختانه پروژه 
فشـارافزایی میـدان گازی پـارس جنوبـی بـه دلایـل متعـددی از 
جملـه چالش‌هـای مالـی، محدودیت‌های فنـاوری و موانـع اداری 
بـا تأخیـر کلافـه کننـده و اعصاب خـرد کنی مواجه شـده اسـت. 
مهم‌تریـن دلایـل تاخیـر در اجـرای پروژه شـامل مـواردی چون؛ 
چالش‌هـای مالـی و سـرمایه‌گذاری، کمبـود شـدید منابـع مالـی، 
مشـکل در جـذب سـرمایه‌گذار خارجی بـه دلیل تحریم‌هـا و عدم 
تخصیـص بهینـه بودجـه از صنـدوق توسـعه ملـی، عـدم امـکان 
خریـد و نصـب تجهیـزات پیشـرفته ماننـد کمپرسـورها و توقـف 
پـروژه در مرحلـه مطالعـه و برنامه‌ریـزی، محدودیت‌هـای فنـی 
و تکنولوژیکـی، نیـاز بـه فناوری‌های پیشـرفته برای فشـارافزایی 
-کـه در اختیـار شـرکت‌های بین‌المللی اسـت-و دسترسـی ایران 
بـه آن‌هـا محـدود اسـت-، ناکامـی در حفـر چاه‌هـای آزمایشـی 
موفـق، طراحـی و اجـرای نادرسـت تأسیسـات، افزایـش ریسـک 
و  سـاختاری  مشـکلات  بازدهـی،  کاهـش  و  پـروژه  شکسـت 
مدیریتـی  واگـذاری پـروژه بـه شـرکت‌های »خصولتـی« بـدون 
تجربـه کافـی، فقـدان مجـوز قانونـی از »شـورای اقتصـاد« -که 
باعـث بی‌ثباتـی و عـدم شـفافیت مالـی شـده اسـت- بـا تاخیـر 

مواجه شـده اسـت. 
طـرح فشـارافزایی پـارس جنوبـی در اصـل، شـامل طراحی، 
تأمیـن و راه‌اندازی ایسـتگاه‌های کمپرسـور قدرتمند در سـکوهای 
دریایی و تأسیسـات سـاحلی اسـت. هر فاز از این طرح به چندین 
دسـتگاه کمپرسـور گازی بـا توانـی نزدیـک به ۳۰ تـا ۵۰ مگاوات 
نیـاز دارد. تأمیـن ایـن تجهیـزات، همـراه بـا توربین‌هـا، خطـوط 
انتقـال بـرق فشـار قـوی، سیسـتم‌های پیشـرفته خنک‌کننـده و 
زیرسـاخت نرم‌افـزاری کنتـرل و مانیتورینـگ، از اجـزای کلیـدی 
ایـن پـروژه بـه شـمار می‌رود.نصـب و راه‌انـدازی ایـن حجـم از 
تجهیـزات در دریـا، خـود نیازمنـد برنامه‌ریـزی مهندسـی بسـیار 
دقیق، عملیات پیچیده لجسـتیک، اسـتفاده از شـناورهای پیشرفته 
و به‌کارگیـری نیـروی کار متخصـص و ماهـر اسـت. در صـورت 
اجـرای بـه موقـع و کامـل ایـن پروژه‌هـا، امـکان تثبیـت ظرفیت 
تولیـد فعلـی پـارس جنوبـی و حتـی جبـران بخشـی از افت‌هـای 

اخیـر بـا کمـک فناوری‌هـای نویـن وجـود خواهد داشـت.
ایـن در حالـی اسـت کـه قطـر بـا سـرمایه‌گذاری کلان و 
برنامه‌ریـزی منسـجم، پروژه‌هـای فشـارافزایی خود را به سـرعت 
پیـش بـرده و خطـر »مهاجـرت گاز« از بخـش ایرانـی میـدان به 
سـمت بخـش قطـری به دلیل افت فشـار و از دسـت دادن سـهم 

ایـران از ایـن میـدان مشـترک بسـیار افزایش یافته اسـت.
در تحلیـل دقیق‌تـر چالش‌هـا و وضعیـت کنونـی میـدان و 
ضـرورت پـروژه بایسـتی گفـت: میـدان پـارس جنوبـی کـه بیش 
وارد  می‌کنـد،  تأمیـن  را  ایـران  مصرفـی  گاز  از  درصـد   ۷۰ از 
نیمـه دوم عمـر خـود شـده و بـا افـت فشـار طبیعی مواجه اسـت. 
کارشناسـان هشـدار می‌دهنـد کـه در صـورت عدم اجـرای فوری 
پـروژه فشـارافزایی، تولیـد گاز از ایـن میـدان می‌تواند سـالانه ۱۰ 
تـا ۱۵ درصـد کاهـش یابـد . ایـن امـر بـه معنـای خاموشـی‌های 
گسـترده، اختالل در صنایـع بـزرگ و کمبـود شـدید انـرژی در 

آینـده‌ای نزدیـک خواهـد بود.
یـک بعـد حیاتـی ماجـرا، رقابـت بـا قطـر در ایـن میـدان 
را  خـود  فشـارافزایی  عظیـم  پروژه‌هـای  قطـر  اسـت.  مشـترک 
سـال‌ها پیـش آغـاز کـرده و در حـال حاضـر نیـز در حـال اجرای 
پروژه‌هـای توسـعه جدیـد اسـت. این کشـور بـا عقـد قراردادهای 
کلان بـا شـرکای بین‌المللـی، نـه تنهـا تولیـد خود را حفـظ کرده، 
 )LNG( بلکـه بـه یکـی از بزرگ‌تریـن صادرکننـدگان گاز مایـع
در جهـان تبدیـل شـده اسـت. تأخیر ایـران در فشـارافزایی، باعث 
می‌شـود سـهم بیشـتری از ذخایـر مشـترک بـه دلیـل قوانیـن 
فیزیکـی مخـزن، بـه سـمت چاه‌های قطـری »مهاجـرت« کند و 
بـرای همیشـه از دسـترس ایـران خـارج شـود.لازم به ذکر اسـت 
کـه برخـی مقامـات، میـزان اغـراق در مـورد افـت فشـار پـارس 
جنوبـی را مـورد اشـاره قـرار داده و از پیشـرفت‌های مثبـت در 
زمینـه سـاخت سـکوهای فشـارافزا خبـر داده‌انـد اما با ایـن حال، 
این دیدگاه در مقایسـه با هشـدارهای فراوان کارشناسـان و مراکز 
تحقیقاتـی ماننـد مرکز پژوهش‌هـای مجلس، در اقلیـت قرار دارد.

بـه طـور خلاصـه، پـروژه فشـارافزایی پـارس جنوبی نه بـه دلیل 
یـک یـا دو مشـکل سـاده، بلکـه بـه دلیـل ترکیبـی از مشـکلات 
سـاختاری عمیـق در مدیریـت، محدودیت‌های مالی جدی ناشـی 
بـه  دسترسـی  فقـدان  و  داخلـی  سیاسـت‌گذاری  و  تحریم‌هـا  از 
فناوری‌هـای روز بـا تأخیـر جـدی مواجه شـده اسـت. ایـن تأخیر، 
عالوه بـر تهدیـد امنیـت انـرژی داخلـی، باعـث از دسـت دادن 
فرصت‌هـای تاریخـی بـرای کسـب درآمدهـای کلان و تقویـت 
جایـگاه منطقـه‌ای ایران شـده اسـت. اینـک و پـس از »مهاجرت 
نخبـگان« و متخصصـان نفتـی و »فـرار مغزهـا« با هدف کسـب 
درآمـد و رفـاه بیشـتر، با چالشـی خطیر بـه نام »مهاجـرت گازها« 
مواجـه ایـم. آری! هـر دو نگـران کننـده، خطرناک و حسـرت آور 

ست. ا

مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران خبر داد: 

 توسعه میدان‌های نفت و گاز 
با دکل‌های حفاری دریایی پیشرفته

دکتر احمد مددی
کارشناس انرژی
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خبار
ا اچ‌اس‌ئی سرلوحه همه فعالیت‌های صنعت 

نفت است
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران روز ملی آتش‌نشانی و ایمنی 
را یادآور رشادت آتش‌نشانان صنعت نفت دانست و بر اهمیت ایمنی، 
بهداشــت، محیط‌زیســت و ســامت کارکنان در همه فعالیت‌های 

صنعت نفت تأکید کرد.
حمید بورد دوشــنبه، هفتم مهر در ارتباط تصویری مستقیم با 
ششــمین المپیاد آتش‌نشانی وزارت نفت با اشاره به ایثار آتش‌نشانان 
صنعت نفــت در اطفای حریق هفتم مهــر ۱۳۵۹ اظهار کرد: امروز 
اچ‌اس‌ئی به‌عنوان یک رویکرد هســته‌ای در شرکت‌های بزرگ دنیا 
نهادینه شده و خوشــبختانه در صنعت نفت نیز این موضوع سرلوحه 
همــه امور قرار دارد.وی با ابراز خرســندی از افزایش روزهای بدون 
حادثه در تأسیســات نفتــی و تلاش‌های انجام‌شــده در حفاظت از 
محیط‌زیست در خشکی و دریا افزود: صیانت از محیط‌زیست، ایمنی و 
سلامت کارکنان از اولویت‌های اصلی شرکت ملی نفت ایران است و 
برنامه‌های گسترده‌ای از سوی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت 
برای ارتقای ســامت همکاران اجرا می‌شود.مدیرعامل شرکت ملی 
نفــت ایران ابراز امیدواری کرد که با روزآمد کردن ایده‌های علمی و 
عملی نوین در دنیا، شاهد رشد روزافزون اچ‌اس‌ئی در صنعت نفت و 
ارتقای سطح ایمنی و صیانت از سرمایه‌های انسانی و فیزیکی باشیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد:

اصلاح ناترازی انرژی؛ گامی مؤثر برای تحقق 
بهره‌وری

رئیس مجلس شــورای اســامی، اصلاح ناتــرازی انرژی را 
از مهم‌تریــن اقدام‌هــا در حوزه اقتصادی دانســت و گفت: اگر این 
کار انجام نشــود، بهره‌وری نخواهیم داشــت؛ البته این اصلاح باید 
به‌گونه‌ای باشــد که مردم به‌صورت عینی و شفاف از منافع اقتصادی 

آن بهره‌مند شوند.
محمدباقر قالیباف روز دوشــنبه، هفتم مهر در نشست شورای 
هماهنگی مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه برای اصلاح احکام 
برنامه هفتم توسعه باید عوامل متعددی وجود داشته باشد، اظهار کرد: 
صــرف نبود اعتبار، دلیل اصلاح برنامه نیســت، زیرا اجرای برخی از 
احکام برنامه اساســاً به بودجه نیاز ندارد، از این رو نباید در دومینوی 
حــذف مطلق یک حکم به‌خاطــر قابلیت اجــرای آن بیفتیم.وی با 
تأکید بر ضرورت اســتفاده از هوشمندسازی و شفاف‌سازی در جریان 
رســیدگی به عملکرد دولــت در اجرای احکام برنامه هفتم توســعه 
تصریح کرد: در حوزه اقتصادی باید کارهای مهمی انجام شــود که 
یکی از مهم‌ترین آن اصلاح ناترازی انرژی است که اگر انجام نشود 
بهره‌وری نخواهیم داشــت، البته این اصلاح باید به‌گونه‌ای باشد که 
مردم به‌صورت عینی و شــفاف از منافع اقتصادی آن بهره‌مند شوند.

رئیس مجلس شــورای اســامی گفت: دولت به‌دنبال چابک‌سازی 
است که بدون‌شک یکی از مسیرهای تحقق این هدف اصلاح برخی 

فرآیندهاست.
معاون اول رئیس‌جمهوری:

تعمیق روابط با کشورهای همسایه اولویت 
دولت است

معاون اول رئیس‌جمهوری با تأکید بر اهمیت توســعه و تعمیق 
هرچه بیشــتر روابط با کشورهای همســایه به‌ویژه کشورهای حوزه 
اتحادیــه اقتصادی اوراســیا از جمله روســیه گفــت: رویکرد دولت 
چهاردهم بر ارتقای همه‌جانبه ســطح روابط ایران با این کشــورها 

به‌عنوان حوزه تاریخی و تمدنی مشترک استوار است.
 محمدرضــا عــارف عصر دوشــنبه )هفتم مهر( در نشســت 
هماهنگی ســازوکار توســعه روابط ایران و روســیه اظهار کرد: در 
دیدارهای مسئولان دو کشور اراده برای گسترش مناسبات فی‌مابین 
به‌ویژه افزایش حجم مبادلات تجاری مورد تأکید طرفین بوده است.

وی با بیان اینکه روسیه به‌عنوان کشور همسایه ایران، جایگاه مهمی 
در سیاســت خارجی ایران دارد، افزود: منافع مشترک و ظرفیت‌های 
فراوان در روابط، زمینه‌های مناســبی برای تقویت همکاری‌های دو 
کشــور فراهم ساخته اســت و بر این اساس درصدد هستیم در قالب 
این ســازوکار به افزایش هماهنگی و بهره‌گیری از ظرفیت‌ها کمک 
کنیم. در این خصوص فعال‌تر شــدن کمیســیون مشترک همکاری 
ایران و روسیه حائز اهمیت است.معاون اول رئیس‌جمهوری استمرار 
رایزنی‌های دو کشــور در مجامع بین‌المللی را مهم دانست و با اشاره 
به اولویت و جایگاه این کشورها در سیاست خارجی ایران، بهره‌گیری 
از همه ظرفیت‌ها ازجملــه افزایش ارتباطات بخش‌های خصوصی و 
فعالیت اتاق‌های بازرگانی را مورد تأکید قرار داد.در این نشست که با 
حضور مسئولان ذی‌ربط برگزار شد، آخرین وضع موضوعات مختلف 
همکاری دو کشور ایران و روسیه مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.
پایان تعمیرات اساسی منطقه عملیاتی تنگ بیجار

رئیس منطقه عملیاتی تنگ بیجار - نفت‌شــهر گفت: عملیات 
تعمیرات اساسی تأسیســات گازی منطقه عملیاتی تنگ بیجار بدون 

حادثه و با موفقیت به پایان رسید.
محســن بیات با بیان اینکه تعمیرات اساســی تأسیسات گازی 
منطقــه عملیاتی تنــگ بیجار با هــدف افزایش قابلیــت اطمینان 
تأسیســات و پایداری تولید گاز در تنها میدان گازی غرب کشــور، 
طی مدت زمان برنامه‌ریزی‌شــده و با رعایت کامل الزامات ایمنی و 
کنترل‌های کیفی انجام شد، اظهار کرد: همه مراحل با بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های موجود و تلاش نیروهای متخصص منطقه و پشــتیبانی 
واحدهای ســتادی انجام شد.وی با اشــاره به برگزاری سالانه این 
تعمیرات با هماهنگی شــرکت ملی نفت ایران، شرکت نفت مناطق 
مرکزی ایران و شــرکت ملــی گاز ایران افــزود: عملیات تعمیرات 
اساســی این منطقه با صرف بیش از ۵۰ هزار نفرساعت کار و اجرای 
فعالیت‌هایی نظیر توپکرانی خطوط انتقال گاز و میعانات، آماده‌سازی 
و رنگ‌آمیزی لخته‌گیرها، تعمیر، نوسازی و روان‌کاری انواع شیرآلات 
در ســایزهای ۲ تا ۱۸ اینچ، اتصال هدر ۲۴ اینچ فاز دو، جوشکاری 
و تعویــض بخش‌های آســیب‌دیده خطوط لوله، بازرســی و تعمیر 
مشعل، کالیبراسیون تجهیزات ابزار دقیق فشار و دما، تست عملکرد 
سیســتم‌های ESD در TCF و ISF و سرویس‌کاری تجهیزات برقی 
شامل ترانس‌ها، بریکرها، سکســیونرها و باس‌بارها به انجام رسید.

رئیس منطقه عملیاتی تنگ بیجار - نفت‌شهر تأکید کرد: این فرآیند 
بدون برون‌ســپاری و با همکاری واحدهــای تعمیرات، بهره‌برداری، 
بازرســی فنی، اچ‌اس‌ئی و سایر بخش‌های پشتیبانی و ستادی، بدون 

حادثه و در زمان پیش‌بینی‌شده تکمیل شد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با تأکید 
بــر ضرورت تکمیــل ســریع پروژه‌های کلان 
شــرکت نفت فلات قاره، گفــت: تحقق برنامه 
تولید در میدان‌های دریایی خلیج‌فارس با وجود 
شرایط ســخت تحریمی و فرسودگی تجهیزات، 

دستاوردی ارزشمند است.  
به گزارش دانش نفت به نقل از شــرکت 
ملی نفت ایران، حمید بورد، دوشنبه )هفتم مهر( 

در جریــان بازدید از شــرکت نفت فلات قاره و 
نشست با اعضای هیأت‌مدیره این شرکت بیان 
کرد: تســریع در اجرای پروژه‌های توسعه‌ای و 
برنامه‌های نگهداشــت میدان‌هــای نفت و گاز 
خلیج‌فارس ضروری اســت.وی بــا قدردانی از 
عملکرد کارکنان شــرکت نفت فــات قاره در 
شرایط ســخت تحریمی و فرسودگی تجهیزات 
گفت: تحقــق ۹۹.۴ درصدی برنامــه تولید در 

میدان‌هــای دریایــی خلیج‌فارس، دســتاوردی 
نفت  ملی  شــرکت  اســت.مدیرعامل  ارزشمند 
ایــران همچنین خواســتار تکمیــل پروژه‌های 
کلان شــرکت نفت فلات قاره از جمله سکوی 
F18 فــروزان، خط لولــه انتقال نفــت میدان 
ابوذر، تأسیسات فشــارافزایی فروزان و سلمان 
و همچنین نصب ســکوهای میدان رشادت شد 
و بر تســریع توسعه ســایر میدان‌های منطقه، 

همچنیــن جمع‌آوری گازهای مشــعل به‌عنوان 
یکــی از اولویت‌های مهم تأکیــد کرد.بورد در 
پایان با اعلام آمادگی کامل شــرکت ملی نفت 
ایران برای تأمین نیازهای فلات قاره به‌ویژه در 
حوزه توربوماشین‌ها و تأمین اعتبار لازم، تلاش 
کارکنان این شرکت به‌ویژه در مناطق عملیاتی و 
سکوهای بهره‌برداری را مصداق جهاد اقتصادی 

دانست.

گامی بلند برای رهایی از وابستگی به گاز
وابستگی ۹۰ درصدی ایران به سوخت‌های 
فسیلی برای تولید برق، شبکه را آسیب‌پذیر کرده 
است. نیروگاه‌های خورشیدی خانگی، راهکاری 
ایمن و مقرون‌به‌صرفه بــرای رفع ناترازی برق 
هستند. دولت قصد دارد تا تابستان ۱۴۰۵، ۷۰۰۰ 
مگاوات ظرفیت خورشــیدی را بــا تأمین مالی 

صندوق توسعه ملی وارد مدار کند.
این طرح با بازگشت سرمایه مناسب )حدود 
۴ سال( و درآمد پایدار ۳۰ الی ۳۵ میلیون تومان 
ســالانه برای خانوارها، اشــتغال‌زایی و مزایای 
زیســت‌محیطی همراه اســت. اجرای این طرح 
گامی کلیــدی در تقویت امنیت انرژی کشــور 
اســت. همچنین موفقیت طرح نیازمند مدیریت 
دقیــق و مشــارکت مردمــی است.وابســتگی 
ســنگین ایران به نیروگاه‌های حرارتی، همواره 
از مهم‌ترین آسیب‌پذیری‌های شبکه برق کشور 
بوده اســت. بررسی‌ها نشان می‌دهد بیش از ۹۰ 
درصد برق ایران از ســوخت‌های فسیلی تأمین 
می‌شــود و سهم نیروگاه‌های حرارتی به بیش از 
۸۳ درصد کل تولید برق می‌رســد. این ساختار 
یک‌بعدی، علاوه بر مصــرف حجم عظیمی از 
گاز طبیعی، از منظر پدافند غیرعامل نیز به‌شدت 
ناایمن است.تجربه اخیر جنگ ۱۲ روزه و حمله 
به فاز ۱۴ پارس جنوبی که منجر به کاهش ۹۰ 
میلیون مترمکعبی تولید گاز در روز شــد، نشان 
داد استمرار این وابســتگی، کشور را در معرض 
خطر قطعی‌های گســترده و طولانی‌مدت برق 
قــرار می‌دهد. در چنین شــرایطی، نیروگاه‌های 
ایمن‌ترین راهکار  خورشــیدی خانگی به‌عنوان 
برای عبور از بحران ناترازی برق مطرح شــده‌ 

است.
واردات گسترده تجهیزات؛ وعده ۷۰۰۰ مگاوات

طبق اعلام سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر 
و بهــره‌وری انرژی برق )ســاتبا(، دولت در نظر 
دارد تا ابتدای تابســتان ۱۴۰۵، ۷۰۰۰ مگاوات 
ظرفیت نیروگاه‌های خورشیدی را وارد مدار کند. 
علاوه بر این، ساتبا وعده داده که ۷۰۰۰ مگاوات 
دیگر از پروژه‌های بخش خصوصی و قدیمی‌تر 
نیز تا پایان سال جاری به بهره‌برداری برسد. به 
این ترتیب، در مجموع ۱۴ هزار مگاوات ظرفیت 
جدید به شــبکه برق کشــور افزوده خواهد شد؛ 
ظرفیتی که می‌تواند تأثیر قابل‌توجهی بر کاهش 
خاموشی‌ها در اوج مصرف تابستانی داشته باشد.

شکاف میان برنامه و اجرا
هرچند برنامه‌های ســاتبا روی کاغذ بسیار 

امیدوارکننده به نظر می‌رسند، اما تجربه طرح‌های 
مشابه نشــان می‌دهد که فاصله میان تعهدات 
اعلام‌شــده و بهره‌برداری واقعی تجهیزات هنوز 
قابل توجه است. تاخیر در ترخیص تجهیزات از 
بنادر و گمرک، مشــکلات حمل‌ونقل و نصب، 
هماهنگی با پیمانکاران بخش خصوصی، و نیاز 
به زیرســاخت‌های پشتیبان شبکه برق، از جمله 
موانعی هستند که می‌توانند اجرای به‌موقع پروژه 
۷۰۰۰ مگاواتی را با کندی مواجه کنند. به همین 
دلیل کارشناسان تاکید دارند که باید از هم‌اکنون 
برنامه‌ریــزی دقیقی برای رفع این موانع صورت 
گیرد تا وعده‌های دولت به نتیجه ملموس برای 

مردم تبدیل شود.
نقش صندوق توسعه ملی و بانک‌ها

یکــی از نقاط قوت این طرح، تامین مالی 
از صندوق توســعه ملی است. بر اساس مصوبه 
شورای اقتصاد، این صندوق ۸۰ درصد سرمایه 
لازم برای واردات و نصب تجهیزات خورشیدی 
را تأمیــن می‌کند و ۲۰ درصــد باقی‌مانده نیز 
بر عهده بخــش خصوصی خواهد بود. بانک‌ها 
و نهادهای مالی، واســطه انتقال این منابع به 
طرح‌ها هســتند.این مدل مالی می‌تواند فشــار 
اقتصــادی بر بخش خصوصی را کاهش دهد و 
اجرای پروژه‌ها را تسهیل کند. اما موفقیت طرح 
منــوط به نظارت دقیق بــر منابع و هماهنگی 
مستمر میان دولت، صندوق و بخش خصوصی 

است.

بازگشت سرمایه‌ی سریع و سود پایدار برای 
خانوارها

معاون  ســیگارودی،  محمدنــژاد  جعفــر 
انرژی‌های تجدیدپذیر  سرمایه‌گذاری ســازمان 
و بهــره‌وری انرژی بــرق )ســاتبا( در گفت و 
گویی گفت: یکی از مهم‌ترین مزایای توســعه 
نیروگاه‌های خورشیدی خانگی، بازگشت سرمایه 
در کوتاه‌مدت است. به‌طور متوسط هزینه نصب 
یک ســامانه خورشیدی ۵ کیلوواتی در پشت‌بام 
منازل، بین ۱۵۰ تــا ۱۷۵ میلیون تومان برآورد 
می‌شــود. این رقم بسته به نوع صفحه، طراحی 
مهندســی و کیفیت تجهیــزات می‌تواند اندکی 
متفاوت باشد.با توجه به نرخ خرید تضمینی برق، 
خانوارها می‌توانند طی حدود ۴ سال کل سرمایه 
اولیه خود را بازپس گیرند. پس از این دوره، تمام 
درآمد ناشــی از فروش برق به شبکه، به‌عنوان 
ســود خالص ماهانــه به خانــواده تعلق خواهد 
گرفت. برآوردها نشــان می‌دهد که یک نیروگاه 
۵ کیلوواتی، بســته به میزان تابش خورشید در 
مناطق مختلف کشــور، می‌تواند سالانه بین ۳۰ 
تا ۳۵ میلیون تومان درآمد پایدار ایجاد کند.این 
طرح علاوه بر مزیــت اقتصادی، برای خانوارها 
نوعی اطمینان بلندمدت نیز ایجاد می‌کند. چون 
قــرارداد خرید تضمینی برق به مدت ۲۰ ســال 
اعتبــار دارد و نرخ آن بالاتــر از تعرفه معمولی 
محاسبه می‌شود. به همین دلیل، پس از بازگشت 
ســرمایه، در عمــل خانوارها تا ســال‌ها بدون 

دغدغه از محل انرژی خورشیدی درآمد خواهند 
داشت. از ســوی دیگر، توسعه این طرح موجب 
اشــتغال‌زایی گســترده در حوزه نصــب، تعمیر 
و نگهــداری تجهیزات خواهد شــد. به‌ویژه در 
اســتان‌های جنوبی و مرکزی که تابش خورشید 
بالاســت، این مدل می‌تواند به یک منبع درآمد 
پایدار برای هزاران خانواده تبدیل شود. نهادهایی 
همچون کمیته امداد و ســازمان بهزیستی نیز با 
ورود به این حوزه، بســتر درآمدزایی پایدار برای 

خانوارهای کم‌برخوردار را فراهم کرده‌اند.
مشارکت مردم؛ شرط موفقیت طرح

وزیر نیرو تأکید کرده است که هدف اصلی 
خانگی، جلب  نیروگاه‌هــای خورشــیدی  طرح 
مشــارکت مردم در تولید پراکنده برق است. در 
این الگو، هر خانوار با نصب صفحه خورشــیدی 
روی بــام خانــه خود، هم مصرف شــخصی را 
پوشــش می‌دهد و هم بخشــی از برق مازاد را 
به شــبکه تزریق می‌کند.برنامــه واردات ۷۰۰۰ 
مگاوات تجهیزات خورشیدی و توسعه طرح‌های 
بخش خصوصی، گامی مهم در این مسیر است. 
امــا موفقیت آن نیازمند مدیریــت دقیق منابع، 
رفع موانع اجرایی و مشــارکت فعال مردم است. 
اگر این چالش‌ها به درســتی مدیریت شــوند، 
ایــران می‌تواند ظرف چند ســال آینده، نه تنها 
از وابســتگی به گاز در تولید بــرق رهایی یابد، 
بلکه به الگوی موفق منطقه در استفاده از انرژی 

خورشیدی خانگی نیز تبدیل شود.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در جریان بازدید از شرکت نفت فلات قاره و نشست با اعضای هیأت‌مدیره اعلام کرد:

 تحقق برنامه‌های تولیدی 
در میدان‌های دریایی خلیج فارس
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 نشریه تخصصی 
صنعت نفت ایران
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نقش هلدینگ خلیج فارس در تامین سوخت 
کشور در زمستان

پـس از تأکیـد صریـح رهبـر معظـم 
انقالب در دیـدار بـا هیئت دولـت بر لزوم 
تأمیـن مطمئـن گاز در فصل سـرما، موتور 
تولیـد انـرژی کشـور با سـرعت بیشـتری 
بـه حرکـت درآمـده اسـت.وزارت نفـت به 
بلافاصلـه  پاک‌نـژاد،  فرماندهـی محسـن 
و  تولیـد  افزایـش  بـرای  عملـی  اقدامـات 
تأمیـن پایـدار انـرژی را آغاز کـرد. در همین 
راسـتا، هلدینـگ خلیج فـارس نیز اقدامـات شایسـته ای انجام داده 
اسـت بـه طـوری کـه محمـد شـریعتمداری، مدیرعامـل هلدینـگ 
خلیـج فـارس اعالم کـرد کـه »تمام‌قـد در کنـار دولـت« خواهـد 
ایسـتاد تـا با اسـتفاده از همـه ظرفیت‌ها، مـواد اولیه موردنیـاز تولید 
سـوخت کشـور را تأمیـن کنـد و به دسـتورات رهبر معظـم انقلاب، 
به‌جـای  هلدینـگ  ایـن  گذشـته،  سـال  بپوشـاند.در  عمـل  جامـه 
صـادرات، بیـش از ۴ میلیـارد دلار فـرآورده سـوختی را وارد چرخـه 
پخـش و پالایـش داخلـی کـرد؛ تصمیمـی راهبـردی کـه نقـش 
مهمـی در حفـظ ثبـات انـرژی و حمایـت از معیشـت مردم داشـت.
بـی تردیـد، ایـن هم‌افزایی نوید بخـش فعالیت پایدار شـبکه داخلی 
انـرژی، در فصـل زمسـتان خواهـد بود.بـر این اسـاس، شـرکتهای 
زیرمجموعـه هلدینـگ خلیج فـارس نقش بسـیار مهمـی در تأمین 
سـوخت کشـور ایفـا می کننـد. به طـور مثال، شـرکت نفت سـتاره 
خلیـج فـارس کـه یکـی از شـرکتهای زیرمجموعه هلدینگ اسـت، 
سـهم عمده ای در تأمین سـوخت کشـور دارد.این پالایشـگاه اصلی 
ترین تأمین کننده سـبد سـوخت کشـور اسـت و حدود ۴۵ درصد از 
تولیـد بنزیـن ایـران را بـر عهـده دارد. این پالایشـگاه تولیـد روزانه 
۴۳.۵ میلیـون لیتـر بنزیـن را بـر عهـده داشـته و عالوه بـر ایـن، 
روزانـه ۵ میلیـون لیتـر نیـز اجـزای بنزیـن تولیـد و تحویـل دولـت 
مـی شـود.نکته قابـل توجـه اینکه تمامـی محصولات تولیـدی این 
پالایشـگاه، از جملـه بنزیـن و نفت گاز، مطابق با اسـتاندارد زیسـت 
محیطـی یـورو ۵ عرضه می شـوند.در همین حـال، افزایش ظرفیت 
بـدون احـداث واحـد جدیـد و بـا اصالح و بهینه‌سـازی واحدهـای 
موجـود، ظرفیـت پالایشـگاه سـتاره خلیـج فـارس را افزایـش داده 
کـه منجر بـه صرفه‌جویی سـالانه معـادل ۱.۵ میلیـون دوره انرژی 
شـده اسـت.همچنین پروژه بازیابی گازهای فلر در دسـت اجراسـت 
کـه هـدف آن تبدیـل هیـدروژن مـازاد بـه آمونیاک و ایجـاد ارزش 

افزوده بیشـتر اسـت.
نقش کلیدی در ارزآوری ملی

هلدینـگ خلیـج فـارس نقشـی موثـر در ارزآوری کشـور را بر 
عهـده دارد. ایـن هلدینـگ بـا صعـود ۶ پلـه ای در جایـگاه جهانی، 
رتبـه ۱۲ در میـان شـرکت‌های پتروشـیمی جهـان در سـال ۲۰۲۵ 
را بـه خـود اختصـاص داد کـه یـک رکورد بـی نظیر محسـوب می 
گردد.ایـن هلدینـگ بـا رشـد ۸۷ درصدی بـه میزان صـادرات ۵.۲ 
میلیـارد دلاری رسـیده و سـهم ایـن هلدینـگ از بـازار سـرمایه ۱۳ 
درصـد از ارزش کل بـازار سـرمایه ایـران اسـت.این هلدینـگ ۲۸ 
پـروژه توسـعه ای بـه ارزش ۱۵ میلیـارد دلار در حال اجـرا دارد که 
شـامل ۱۲ پـروژه عظیـم، ۸ پـروژه بین‌مجتمعـی و ۸ پـروژه دیگـر 
اسـت. راه‌انـدازی ایـن پروژه‌هـا باعـث افزایـش چشـمگیر تولیـد و 
صـادرات خواهـد شـد.کلام پایانی اینکـه؛ هلدینگ خلیـج فارس با 
تمرکـز بـر توسـعه پایدار، اجـرای پروژه‌هـای کلان و حفـظ جایگاه 
برتـر جهانـی، نقـش بی‌بدیلـی در تأمیـن ارز بـرای اقتصـاد ایـران 

دارد.

پایان دومین دوره مسابقات ورزشی دختران 
شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس

دومیـن دوره مسـابقات ورزشـی دختـران ۲۵ سـال و کمتـر 
شـرکت صنایـع پتروشـیمی خلیـج فـارس بـه میزبانـی شـرکت 

عملیـات 
در ایـن دوره از مسـابقات، ورزشـکاران در۴ رشـته والیبـال، 
بـا یکدیگـر بـه رقابـت پرداختنـد و  شـنا، شـطرنج و بدمینتـون 
ورزشـکاران پتروشـیمی بنـدر امـام توانسـتند سـه سـکوی طلایی 
شـنا، شـطرنج و بدمینتـون را از آن خـود کننـد.در رشـته والیبـال 
مـدال طال به شـرکت عملیـات غیـر صنعتـی بندرماهشـهر تعلق 
گرفـت و پتروشـیمی بوعلـی سـینا جـام اخالق رشـته والیبـال و 
شـرکت عملیـات غیرصنعتـی پـازارگاد جـام اخالق رشـته شـنا را 
کسـب کردنـد.در این مسـابقات پتروشـیمی مـارون نیز بـه عنوان 
مهمـان حضـور پیـدا کـرد و در مجمـوع پتروشـیمی بندرامـام بـا 
۳۸ امتیـاز جـام »قهرمـان قهرمانـان« را تصاحـب کـرد.در ایـن 
رتبه‌بنـدی عملیـات غیرصنعتـی بندرماهشـهر بـا ۱۷ امتیـاز مقـام 
دوم و سـه شـرکت مبیـن انـرژی، پتروشـیمی نوری و پتروشـیمی 
مـارون بـه صـورت مشـترک بـا ۱۵ امتیـاز مقـام سـوم را کسـب 

ند. کرد
با قهرمانی تیم پتروشیمی بندر امام خمینی )ره(؛

سومین دوره مسابقات فرهنگی ورزشی 
پسران زیر ۲۵ سال شرکت‌های صنایع 

پتروشیمی خلیج‌فارس پایان یافت 
سـومین دوره مسـابقات فرهنگـی ورزشـی پسـران زیـر ۲۵ 
سـال شـرکت‌های صنایـع پتروشـیمی خلیج‌فـارس پایـان یافـت.

رئیـس امـور ورزش شـرکت عملیـات غیرصنعتـی پـازارگاد 
در حاشـیه مراسـم اختتامیـه ایـن دوره از مسـابقات کـه بـا حضور 
مدیـر سـرمایه انسـانی و شـورای ورزش هلدینـگ خلیج‌فـارس، 
پهلـوان  و  پـازارگاد  شـرکت  هیئت‌مدیـره  عضـو  اقـدم  صرافـی 
مشـاور مدیرعامـل شـرکت عملیـات غیرصنعتـی ماهشـهر برگزار 
شـد، ضمـن قدردانـی از مدیرعامـل و مجموعـه مدیریتی پـازارگاد 
در میزبانـی ایـن مسـابقات گفـت: ایـن مسـابقات بـا حضـور ۵۵۰ 
ورزشـکار در ۹ رشـته ورزشـی و دو رده سـنی زیر ۲۵ سـال و زیر 
۱۸ سـال برگـزار شـد که در پایـان مسـابقات تیم‌های پتروشـیمی 
بنـدر امـام خمینـی )ره(، پتروشـیمی نـوری و پتروشـیمی پارس به 
ترتیـب بـه مقـام اول تـا سـوم ایـن مسـابقات دسـت یافتند.بهروز 
فدایـی تصریـح کـرد: ایـن مسـابقات بـه مـدت یـک هفتـه و بـا 
رقابـت ورزشـکاران خانـواده بـزرگ هلدینـگ خلیج‌فـارس باهدف 
شناسـایی اسـتعدادهای ورزشـی ارتقـا بهـره‌وری منابع انسـانی به 
میزبانـی شـرکت عملیـات غیرصنعتـی پازارگاد برگزار شـده اسـت.

عملیات نصب و راه‌اندازی رآکتور پیشرفته 
اوره در شــرکت پتروشــیمی هنگام، با حضور 
مدیرعامل گروه صنایع پتروشــیمی خلیج‌فارس، 

به طور رسمی آغاز شد.
بــه گــزارش دانــش نفــت به نقــل از 
روابط‌عمومی شــرکت پتروشــیمی هنگام، در 
جریان بازدید محمد شــریعتمداری و هیئتی از 
مدیران شــرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس 
عملیــات نصب این رآکتور پیشــرفته که حمل 
آن به کشــور با چالش‌های متعددی همراه بود 

آغاز شد تا گام اصلی راه‌اندازی کامل طرح اوره 
و آمونیاک هنگام برداشــته شود.این واحد که با 
بهره‌گیــری از فناوری‌های پیشــرفته طراحی و 
اجرا شــده، گامی مؤثر در افزایش ظرفیت تولید 
اوره کشــور و ارتقای جایگاه ایران در بازارهای 
جهانی محسوب می‌شود.شــریعتمداری در این 
بازدید با اشــاره بــه اهمیت راهبردی توســعه 
صنعت پتروشــیمی در اقتصــاد مقاومتی، اظهار 
داشــت: راه‌اندازی رآکتــور واحــد اوره نه‌تنها 
موجــب افزایش چشــمگیر تولیــد محصولات 
نیتروژنی خواهد شــد، بلکه بــه تکمیل زنجیره 

ارزش و رشــد صادرات غیرنفتی کشــور کمک 
می‌کنــد. اوره یکــی از محصــولات راهبردی 
در حوزه صادراتی اســت که نقش بســزایی در 
افزایش ارزآوری برای اقتصاد کشــور دارد.وی 
با تأکید بر نقش نیروی انســانی در پیشــرفت 
صنعت پتروشــیمی، افزود: کارگران و کارکنان، 
ارزشمندترین ســرمایه‌های این مجموعه و کل 
صنعت پتروشیمی هســتند. توسعه‌ای که امروز 
در حال تحقق اســت، بدون تلاش و تعهد این 
سرمایه‌های انسانی امکان‌پذیر نبود.شریعتمداری 
در ادامه با اشــاره به شرایط حساس اقتصادی و 

منطقه‌ای کنونی گفت: امروز در شرایط حساسی 
قرار داریم، اما خوشبختانه با هدایت‌های داهیانه 
مقام معظم رهبری، ایــن دوران نیز با همدلی، 
تلاش و خودباوری پشــت ســر گذاشته خواهد 
شد و کشــور در مسیر ثبات و توسعه پایدار قرار 
خواهد گرفت.وی در پایان با تأکید بر تعهد گروه 
صنایع خلیج‌فارس به توســعه پایدار، خاطرنشان 
کرد: اجرای این پروژه نشــان‌دهنده عزم جدی 
ما برای تقویت زیرســاخت‌های صنعتی، کاهش 
وابســتگی به خارج و تحقق اهداف بلندمدت در 

حوزه اقتصاد دانش‌بنیان است.
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آغاز عملیات نصب و راه‌اندازی رآکتور اوره شرکت پتروشیمی هنگام 
با حضور شریعتمداری

عملیات نصب رآکتور پیشرفته اوره که حمل آن به کشور با چالش‌های متعددی همراه بود آغاز شد تا گام اصلی راه‌اندازی کامل طرح اوره و آمونیاک هنگام برداشته شود.  �

گزارشی از عملکرد بزرگ‌ترین آروماتیک ایران در شش‌ماهه نخست سال ۱۴۰۴؛
جهش ۴۸ درصدی درآمد نوری و ارتقای تولید به ۱۱۴ درصد ظرفیت اسمی

پتروشیمی اروند از »خانواده پی‌وی‌سی« رونمایی کرد

پتروشــیمی نوری توانســت با ثبت رکورد 
رشــد ۵ درصدی تولید در شــش‌ماهه نخست 
امســال نســبت به مدت مشابه ســال گذشته، 
رکــورد تولید ۲ میلیــون و ۵۶۱ تن محصول در 
این مدت را ثبت کرد.بــه گزارش روابط‌عمومی 
شــرکت پتروشــیمی نوری، این شرکت با توجه 
به تعهد به موضــوع مهم کمک به رفع ناترازی 
انرژی کشور و در راستای حمایت از سیاست‌های 
دولــت، اولویت اول فروش محصولات خود را با 
حفظ منافع ســهام‌داران و بر اساس قیمت‌های 
جهانی، نیاز داخل قرار داده اســت.نوری همگام 
بــا تلاش جمعی بــرای عبور کشــور از بحران 
ناترازی انرژی، بخش اعظم تولید مجموعه خود 
را که ماهیت صادراتی داشــته، با رعایت کنترل 
دقیق قیمت‌ها در اختیار شــرکت ملی پالایش و 
پخش فراورده‌های نفتی کشــور قرار داده است 
به‌نحوی‌که در ایــن فرایند هیچ‌گونه عدم‌النفعی 

متوجه ســهام‌داران نمی‌شــود.تولید بزرگ‌ترین 
شرکت آروماتیکی کشــور در شش‌ماهه نخست 

امسال با رشــد ۵ درصدی به مدت مشابه سال 
قبل از ۲ میلیون و ۴۸۹ هزار تن در شــش‌ماهه 

اول ســال ۱۴۰۳ به ۲ میلیون ۶۰۲ هزار تن در 
۶ماهه اول ســال ۱۴۰۴ رسیده و نسبت تولید به 
ظرفیت اســمی نیز از ۱۰۹ درصد در شش‌ماهه 
نخســت ســال ۱۴۰۳ به ۱۱۴ درصــد در این 
شــش‌ماهه ارتقایافته اســت.علاوه بــر این، با 
برنامه‌ریزی‌های هفتگی و پایش مســتمر انجام 
شده در تمامی مراحل، از خوراک تحویلی تا تولید 
محصــول، کنترل ظرفیت واحدهــای فرایندی، 
حضــور فعال در کمیته‌های فــروش و مدیریت 
لجستیک، فروش شرکت نیز با رشدی چشمگیر 
معــادل ۹ درصد در مقدار فروش و ۴۸ درصد در 
مبلغ درآمد، از ۲ میلیون و ۳۵۸ هزار تن )معادل 
۷۵۸ هزار و ۹۳ میلیارد ریال( به رکورد ۲ میلیون 
و ۵۶۱ هزار تن در شش‌ماهه نخست سال رسیده 
که معادل یک میلیون و ۱۲۲ هزار و ۱۲ میلیارد 
ریال است و این رکوردها که از ابتدای راه‌اندازی 

تا کنون بی‌سابقه بوده است.

در اقدامی نوآورانــه و فرهنگی در صنعت 
پتروشیمی، شرکت پتروشیمی اروند از »خانواده 
پی‌وی‌سی« به‌عنوان مجموعه‌ای از کاراکترهای 
خلاق و آموزشــی رونمایی کرد. خانواده‌ای که 
علاوه بر پیام مهربانــی، همدلی و یادگیری، با 
ریشــه‌ای علمی از دنیای پلیمرها و محصولات 

پتروشیمی طراحی شده است.
به گزارش روابط‌عمومی شرکت پتروشیمی 
اروند؛ این خانواده قرار است به‌عنوان پل ارتباطی 
روابط‌عمومی با کارکنان و خانواده‌هایشان ایفای 
نقــش کنــد و از طریق روایت‌هــای صمیمی، 
پیام‌های سازمانی، نکات آموزشی و فرهنگی را 

در قالبی متفاوت و جذاب به خانه‌ها ببرد.
اعضای خانواده پی‌وی‌سی:

آقای پی‌وی‌ســی؛ عضو تأثیرگذار خانواده 
ارونــد کــه در محیط کار نمایانگــر نقش مهم 
محصولات پی‌وی‌ســی اســت و در خانه نیز با 
عشق و همراهی کنار خانواده‌اش زندگی می‌کند.
خانم پی‌وی‌ســی؛ همسر خلاق و پرانرژی 
که بانظــم و دقت، زندگی روزمــره را مدیریت 
می‌کند و یادآور ارزش خانواده و قدرت مهربانی 

است.
بابا پلــی و مامان پلی؛ پــدر و مادربزرگ 

خانــواده، برگرفته از واژه »پلیمــر«. آنان نماد 
تجربه، آرامش و فداکاری‌اند که حضورشــان به 

خانواده حس امنیت و انسجام می‌بخشد.
ســو؛ دختر هنرمند و بااحســاس خانواده. 
نام او از Suspension )سوسپانســیون( گرفته 
شده است. او عاشق رنگ و نقاشی است و نماد 
خلاقیت و نگاه زیباشناســانه به زندگی به شمار 

می‌رود.

امو؛ پسر پرانرژی و پرجنب‌وجوش خانواده. 
نامش مخفف Emulsion )امولوســیون( است. 
او بــا کنجکاوی‌های بی‌پایان خود نماینده ذهن 
جستجوگر و روحیهٔ پرسشگری در خانواده است.

هدف از خلق این خانواده
طراحــی »خانــواده پی‌وی‌ســی« صرفاً 
یک ابتکار فرهنگی نیســت؛ بلکه تلاشی برای 
پیونــددادن هویت صنعتی پتروشــیمی اروند با 

ارزش‌های انسانی و اجتماعی است. این خانواده 
در کنار آموزش و سرگرمی، به تقویت ارتباطات 
سازمانی و انتقال پیام‌های مهم شرکت به زبان 
ســاده و صمیمی کمک خواهــد کرد.به‌زودی 
این کاراکترهــا در قالب‌های متنوع رســانه‌ای 
به همکاران و خانواده‌هایشــان معرفی می‌شوند 
تا همراه و همدل در مســیر رشــد، یادگیری و 

پیشرفت باشند.

محسن آقایی
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خبار
ا امضا تفاهم‌نامه راه‌اندازی آکادمی فوتبال 

باشگاه استقلال در جنوب استان بوشهر با 
همکاری هلدینگ خلیج‌فارس

در نشستی با حضور نماینده مردم جنوب استان بوشهر در مجلس 
شورای اســامی، مدیرکل ورزش و جوانان اســتان بوشهر، فرماندار 
کنگان و سرپرســت باشــگاه اســتقلال تهران، تفاهم‌نامه راه‌اندازی 

آکادمی فوتبال باشگاه استقلال در جنوب این استان منعقد شد.
مدیــرکل ورزش و جوانــان اســتان بوشــهر ضمن تشــکر از 
پیگیری‌هــای نمایندهٔ جنوب اســتان در مجلس گفــت: این آکادمی 
باهدف کشــف و شناسایی اســتعدادهای فوتبالی و راه‌اندازی مدرسه 
فوتبال در شهرستان‌های جنوبی استان بوشهر شروع بکار خواهد کرد.

موســی کشــتکار از حمایت هلدینگ خلیج‌فارس و همکاری باشگاه 
استقلال تشــکر و خاطرنشــان کرد: در حوزهٔ اســتعدادیابی ورزشی 
برنامه‌های مطلوبی در دســتور کار داریم که برخی از آنها با مشارکت 
باشــگاه‌ها و تیم‌های بزرگ در رشــته‌های مختلف در سراسر استان 

انجام خواهد شد.
تقدیر مدیرعامل پتروشیمی پارس از 

دانش‌آموز بوشهریِ رتبه اول کنکور سراسری

مدیرعامل شــرکت پتروشــیمی پارس، در آیینــی، از علیرضا 
اسماعیلی، دانش‌آموز ممتاز بوشهری که موفق به کسب رتبه نخست 

کنکور سراسری زبان‌های خارجی شده است، تقدیر کرد.
به گزارش روابط عمومی پتروشــیمی پارس، عبدالکریم پهلوانی 
ضمــن تبریک این موفقیت ارزشــمند، بر اهمیت تشــویق و حمایت 
از نخبــگان علمی تاکید کرد و این دســتاورد را الگویی برای ســایر 

دانش‌آموزان دانست.
ثبت رکورد ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر ساعت 

 کار بدون حادثه در پتروشیمی 
ارغوان‌گستر ایلام

پتروشیمی ارغوان‌گستر ایلام همزمان با هفتم مهرماه، روز ایمنی 
و آتش‌نشانی، از ثبت رکورد ارزشمند ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار نفرساعت 

کار بدون حادثه در آستانه افتتاح رسمی پروژه خبر داد.
به گزارش روابط عمومی پتروشیمی ارغوان گستر ایلام، اشکان 
دشــتی زاده، مدیرعامل این شــرکت در پیامی به مناسبت فرارسیدن 
روز آتش‌نشــانی و ایمنی نوشت: امروز مفتخرم اعلام کنم که با همت 
جمعی همکاران گرانقــدرم و پایبندی صادقانه به اصول HSE موفق 
شدیم علاوه بر گذر یک سال بدون حادثه، رکورد ارزشمند ۵ میلیون و 
۵۰۰ هزار نفرساعت کار بدون حادثه را به ثبت برسانیم.به گفته دشتی 
زاده، پتروشیمی ارغوان‌گستر ایلام در حالی تولید گرانول پلی‌پروپیلن 
را آغاز کرده اســت که این پــروژه هیچگونه حادثــه منجر به فوت 
نداشته است و از این رو یک پروژه پیشرو در زمینه ایمنی و هم‌تراز با 

پروژه‌های معتبر بین‌المللی محسوب می‌شود.
پتروشیمی کارون به‌عنوان HSE برتر 

شرکت‌های پتروشیمی منطقه معرفی شد
همزمــان با برگزاری مراســم هفتم مهرمــاه روز ملی ایمنی و 
آتش‌نشــانی به همت ســازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، از 
برترین‌های حوزه HSE در سطح شرکت‌های پتروشیمی منطقه تقدیر 

به عمل آمد.
به گــزارش روابط‌عمومی شــرکت پتروشــیمی کارون، در این 
مراســم، قنواتی رئیس HSE شــرکت پتروشــیمی کارون به‌عنوان 
رئیس نمونه HSE در ســطح شــرکت‌های پتروشیمی منطقه معرفی 
و مورد تجلیل قرار گرفت. همچنین جابری از کارشناســان ایمنی این 
شــرکت نیز به‌عنوان کارشــناس ایمنی نمونه شرکت‌های پتروشیمی 
منطقه برگزیده و تقدیر شد.گفتنی است که در سال گذشته نیز رئیس 
 HSE شــرکت پتروشــیمی کارون به‌عنوان رئیس نمونه HSE وقت
شــرکت‌های پتروشیمی منطقه مورد تقدیر قرار گرفته بود که این امر 
نشــان‌دهنده اهتمام مجموعه مدیریتی پتروشــیمی کارون نسبت به 

حوزه ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست است.

هم‌زمــان با ۷ مهرمــاه، روز ملی ایمنی و 
آتش‌نشــانی، مدیرعامل پتروشــیمی بندر امام، 
بــا حضور در واحد ایمنی و آتش‌نشــانی، ضمن 
تبریــک این روز بــه همــکاران، از زحمات و 

تلاش‌های آنان قدردانی کرد.
به گزارش روابط‌عمومی پتروشــیمی بندر 
امام، ســپهدار انصــاری نیک در ایــن دیدار با 

گرامیداشت یاد و رشــادت‌های آتش‌نشانان، بر 
اهمیت ایمنی در محیط‌های صنعتی تأکید کرد 
و گفت: روز ملی ایمنی و آتش‌نشــانی فرصتی 
بــرای مرور اقدامات، ارزیابــی میزان آمادگی و 
برنامه‌ریزی بهینه برای آینده است.وی با اشاره به 
اقدامات انجام‌شده در حوزه ایمنی اظهار داشت: 
در پتروشیمی بندر امام تلاش کرده‌ایم تجهیزات 

و زیرساخت‌های ایمنی را در تراز استانداردهای 
جهانی ارتقا دهیم و انتظار می‌رود همکاران نیز 
در مسیر توسعه تجهیزات و ماشین‌آلات با همین 
رویکــرد حرکت کنند.نایب‌رئیــس هیئت‌مدیره 
و پتروشــیمی بندر امام، تقویت نیروی انســانی 
را یکــی از اولویت‌های اصلی دانســت و افزود: 
افزایش انگیزه و روحیه کاری آتش‌نشانان، همراه 

با ارتقای توانمندی‌های آنان، نقشــی اساسی در 
موفقیت این مجموعــه ایفا می‌کند.وی با تأکید 
بر تفکر تیمی، رهبری مؤثر، هوشیاری دائمی و 
چابکی در تصمیم‌گیری و اقدام سریع خاطرنشان 
کرد: »این ویژگی‌ها باید با آموزش‌های مستمر 
و سرمایه‌گذاری در فناوری‌های نوین، به سطح 

استانداردهای جهانی ارتقا یابد.«
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مدیرعامل پتروشیمی بندر امام:

آموزش مستمر و تفکر تیمی، پایه‌های اصلی 
ارتقای ایمنی و آتش‌نشانی هستند

شریعتمداری در پیامی به مناسبت روز آتش‌نشانی و ایمنی:
مدیریت صحیح ریسک‌های HSE، تضمین‌کننده سلامت کارکنان، محیط 

زیست و پایداری تولید است

رشد بیش از ۷۰ درصدی درآمد عملیاتی تامین سرمایه خلیج‌فارس

مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس در پیامی به مناســبت روز آتش‌نشانی و 
ایمنی با اشاره به رشادت‌های کارکنان مرتبط با 
حوزه ایمنی و آتش نشانی این شرکت، مدیریت 
صحیــح ریســک‌های HSE را تضمین‌کننده 
سلامت کارکنان، محیط زیست و پایداری تولید 

دانست.
به گزارش روابط عمومی شــرکت صنایع 
شریعتمداری،  محمد  خلیج‌فارس،  پتروشــیمی 
در پیامی به مناســبت روز آتش‌نشــان و ایمنی 
نوشت: هفتم مهرماه در تقویم ملی ایران، یادآور 
بزرگمردانی  ازخودگذشــتگی‌های  و  رشادت‌ها 
است که در کسوت آتش‌نشــانی در پالایشگاه 
آبادان، در نخستین روزهای دفاع مقدس، جان 
خویش را فدای امنیت، آرامش و پایداری کشور 
کردند. این روز فرصتی است برای تکریم مقام 
والای شهدای آتش‌نشان و ادای احترام به همه 
ایثارگرانــی که لباس خدمت بــر تن دارند و در 
ســخت‌ترین شرایط، پاســدار جان و مال مردم 
هســتند.در کنار این یادآوری تاریخی، بر خود 
لازم می‌دانــم که از رشــادت‌ها و دلاوری‌های 
همکاران عزیزمان در حوزه ایمنی و آتش‌نشانی 
گروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس نیز که در 
جریان جنگ ۱۲ روزه با شجاعت مثال‌زدنی در 
صحنه حضور داشــتند و در کنار سایر مدافعان 

از تاسیسات حیاتی و ســرمایه‌های ملی کشور 
پاســداری کردنــد، صمیمانه تقدیــر و تجلیل 
ایثارگری‌ها سرمایه‌ای ارزشمند برای  کنم. این 
صنعت پتروشــیمی و الگویی الهام‌بخش برای 
نســل امروز و فردای ماست.صنعت پتروشیمی 
به دلیل ماهیت ویژه و فرآیندهای پیچیده خود، 
بــا مخاطرات جدی ناشــی از مواد شــیمیایی، 
آتش‌گیر و بســیار ســمی مواجه است. همین 
ویژگی‌ها ضــرورت توجه ویژه بــه مقوله‌های 
 )HSE( بهداشت شغلی، ایمنی و محیط زیست
را دوچندان می‌سازد. بی‌تردید، مدیریت صحیح 

ریسک‌های HSE و اجرای کامل نظام مدیریت 
ایمنــی فرآیند )PSM( تضمین‌کننده ســامت 
کارکنــان، کاهش حوادث انســانی و فرایندی، 
حفاظــت از محیط زیســت، پایــداری تولید و 
صیانت از اعتبار این صنعــت راهبردی خواهد 
بود.تجربه‌های تلخ حوادث گذشــته نشان داده 
اســت که ایمنی فردی به تنهایی پاســخگوی 
نیازهای این صنعت نیســت و تنها با رویکردی 
جامع، علمی و سیستماتیک می‌توان به سطحی 
مطلوب از ایمنی دســت یافــت. از همین رو، 
ارتقای فرهنــگ HSE، بازنگری مســتمر در 

آموزش‌ها، افزایش ســطح آگاهــی کارکنان و 
بهره‌گیــری از نیروهای متخصــص در تمامی 
ارکان ســازمان ضرورتــی انکارناپذیر اســت.

نقــش مدیران و کارکنان در این میان، نقشــی 
کلیدی و بی‌بدیل بوده و مشــارکت همه‌جانبه و 
تعهد عملی آنــان می‌تواند آینده‌ای را رقم بزند 
که در آن، صنعت پتروشــیمی ایران الگویی از 
محیطی ایمــن، پایدار و عاری از هرگونه حادثه 
باشد. همچنین توجه به اصول پدافند غیرعامل 
و مدیریت بحران، به‌عنوان بخش جدایی‌ناپذیر 
ایمنی، تضمین‌کننده تــاب‌آوری و تداوم  نظام 
تولید در شــرایط تهدید و بحــران خواهد بود.

اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
والامقام آتش‌نشــان و تبریک روز ملی ایمنی 
و آتش‌نشــانی به همه همــکاران گرانقدر، به 
ویژه تلاشــگران حــوزه HSE در گروه صنایع 
پتروشــیمی خلیج فــارس، از تمامی مدیران و 
کارکنان این گروه معظم انتظار دارم با همدلی، 
ارتقای  برنامه‌ریزی دقیق و  مســئولیت‌پذیری، 
مستمر عملکرد HSE، مســیر دستیابی به تراز 
جهانی در حوزه‌های بهداشــت، ایمنی و محیط 
زیست را هموار سازند.امید آن داریم که با عزم 
مشــترک و گام‌های استوار، در پرتوی سلامتی 
کارکنان آینده‌ای روشــن، ایمن و پایدار را برای 
صنعت پتروشیمی و کشور عزیزمان رقم بزنیم.

شــرکت تامین سرمایه خلیج فارس با نماد 
»تفارس« گــزارش فعالیت و عملکرد دوره یک 
ماهه منتهی به ۳۱ شــهریور ۱۴۰۴ را در سامانه 

جامع اطلاع‌رسانی ناشران )کدال(، منتشر کرد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت تامین 
سرمایه خلیج فارس؛ براســاس گزارش منتشر 
شده در کدال، شرکت تامین سرمایه خلیج فارس 
در شهریور ۱۴۰۴، به درآمد عملیاتی ۱۶۵ میلیارد 
تومانی رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۷۱ درصد رشــد را نشــان می‌دهد.براساس این 
گزارش ۷۴ درصد درآمدهای عملیاتی شــرکت 
در شــهریور ماه را درآمدهــای ارائه خدمات و 
۲۶ درصد آن ‌را ســود سرمایه‌گذاری‌ها تشکیل 
داده اســت. از بین درآمدهای ارائه خدمات نیز، 
درآمد تعهدات بازارگردانی با ۷۲ درصد، بیشترین 
وزن درآمــدی را به خود اختصاص داده اســت.
با مقایســه گزارش یک ماه سال ۱۴۰۴ با مدت 
مشابه در سال ۱۴۰۳، تامین سرمایه خلیج فارس 

در تمامی بخش‌ها به‌ویژه در درآمد بازارگردانی 
و تعهد پذیره‌نویســی شاهد رشد سودآوری بوده 

است.

رشد حدود ۵۰ درصدی درآمدهای ۶ ماهه
در ۶ ماهه منتهی به ۳۱ شهریور ۱۴۰۴ نیز 
تامین ســرمایه خلیج فارس موفق به ثبت ۷۴۸ 

میلیارد تومان درآمد شــده اســت که نسبت به 
درآمد ۵۰۱ میلیارد تومانی در مدت مشــابه سال 

گذشته، رشد ۴۹ درصدی را ثبت کرده است.
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مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران به ایثار و 
تلاش بی‌وقفه کارکنان این شــرکت برای حفظ 
جریان پایدار و امن گاز در سراســر کشور اشاره 
کرد و گفــت: کارکنان صنعت گاز در شــرایط 
ســخت، نه‌تنها به‌عنوان نگهبانان اقتصاد کشور 
عمل کردند، بلکه همســو با حفظ امنیت انرژی 
و رفاه مردم فداکاری‌های بسیاری انجام دادند و 

حیات‌بخش جریان انرژی در کشور بودند.
به گزارش دانش نفت به نقل از شــرکت 
ملی گاز ایران، سعید توکلی یکشنبه )ششم مهر( 
در آیین گرامیداشــت هفته دفاع مقدس با اشاره 
به حماسه‌ســازی کارکنان صنعت گاز در شرایط 
بحرانــی به‌ویژه جنــگ ۱۲ روزه اظهار کرد: در 
شرایطی که دشــمن به برخی نقاط زیرساختی 
کشــور حمله کرد و هدفش قطع دسترســی به 
گاز در بخش‌هــای مختلف بــود، با ایثارگری و 
تلاش بی‌وقفه همکاران ما، نه‌تنها هیچ نقطه‌ای 
از کشور از دسترســی به گاز محروم نشد، بلکه 
جریان پایدار و امن گاز در سراسر کشور همچنان 
ادامه یافــت.وی با بیان اینکــه تلاش بی‌وقفه‌ 
کارکنــان صنعت گاز در شــرایط بحرانی جنگ 
۱۲ روزه نشان‌دهنده‌ عزم راسخ و فداکاری‌های 
آنان است، افزود: کارکنان صنعت گاز در شرایط 
ســخت، نه‌تنها به‌عنوان نگهبانان اقتصاد کشور 
عمل کردند، بلکه همســو با حفظ امنیت انرژی 
و رفــاه مردم نیز فداکاری‌های بســیاری انجام 
دادند.مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران با بیان 
اینکه این فداکاری‌ها و ایثارگری‌ها دقیقاً همانند 
رزمندگان دفاع مقدس اســت که در میدان‌های 
جنگ با جان و دل از سرزمینشــان دفاع کردند، 
گفت: کارکنان صنعت گاز، در آزمون‌های سختی 
که با آنها مواجه شــدند، سربلند بیرون آمدند و 
توانســتند با مدیریت بحران، حفظ همبستگی و 
همکاری بین خود، همچنان جریان حیات‌بخش 
انرژی را در کشور برقرار کنند.در این آیین از دو 
کتاب »حماســه ماندگار« و »درس آموخته‌های 
فنی و عملیاتی عبور از زمســتان ســخت سال 
۱۴۰۳ در شــرکت انتقال گاز ایــران« به‌عنوان 
دســتاوردهای فنی و معنوی شــرکت ملی گاز 
ایران و تجربیات این صنعت در گذر از شــرایط 

بحرانی پارسال رونمایی شد.

تعمیرات اساسی بدون تأخیر در پالایشگاه‌های 
پارس جنوبی

در همین حال، مدیرعامل شرکت ملی گاز 

ایران با اعلام اقدام‌های این شرکت برای عبور 
ایمن از فصل سرد سال گفت: در برنامه تعمیرات 
اساسی به‌ویژه‌ در پالایشگاه‌های پارس جنوبی، 
حتی یک روز هم تأخیر نداشــتیم. سعید توکلی 
چهارشــنبه )نهم مهر( در حاشیه بازدید مدیران 
عامل شرکت‌های گاز اســتانی از دستاوردهای 
خودکفایی منطقه ۲ عملیــات‌ انتقال گاز اظهار 
کرد: برای ورود و عبور از فصل ســرد امســال 
اقدام‌هــای خوبی انجام شــده؛ چراکه مدیریت 
ناترازی انرژی شرایط خاص عملیاتی را می‌طلبد 
تا بتوان با آرامش از فصل ســرد سال عبور کرد.
وی با یادآوری فصل ســرد پارســال )۱۴۰۳(، 
گفت: ســرما از ابتدا آبان آغاز و تا ۱۵ فروردین 

۱۴۰۴ تداوم داشت؛ با این حال شرکت ملی گاز 
ایران باوجود ناترازی انرژی، خوش درخشید.

معاون وزیر نفت با اشــاره بــه اقدام‌های 
اثربخــش وزارت نفــت در مدیریت ســوخت 
زمســتانی، تأکیــد کرد: بــا تدویــن و اجرای 
برنامه‌های اساســی از سوی وزارت نفت، وضع 
ذخیره ســوخت مایع به‌ویژه در حوزه نیروگاهی 

نیز نسبت به پارسال شرایط بهتری دارد.
پایداری عملیات تعمیرات حتی در شرایط 

بحرانی
توکلی از تغییر آرایش شبکه و بهره‌برداری 
از برخی خطوط به‌ویژه در شمال کشور به‌عنوان 
بخشی از اقدام‌های خوب شرکت ملی گاز ایران 

یاد کرد و گفت: همزمان با بهره‌برداری از برخی 
پروژه‌ها در حوزه خطوط انتقال گاز، ازجمله خط 
نهم سراسری، برنامه‌ریزی برای افزایش ذخیره 
گاز خطوط )لاین پک( نیز در دســتور کار قرار 
دارد.وی با بیان اینکه تعمیرات اساســی امسال 
بر اساس برنامه تعریف شده انجام و اجرایی شد، 
اعلام کرد: در برنامه تعمیرات اساسی به‌ویژه‌ در 
پالایشگاه‌های پارس جنوبی، حتی یک روز هم 
تأخیر نداشتیم.مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران 
تأکید کــرد: با تلاش جانانه و پــای کار ماندن 
کارکنان این شــرکت در بخش‌هــای مختلف، 
عملیات تعمیرات اساسی حتی در جنگ تحمیلی 

۱۲ روزه نیز طبق برنامه ادامه داشت.

شت
ددا
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خبار

ا

ضرورت مصرف بهینه گاز در فصول سرد سال
مسلم رحمانی

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران 
پاییز و زمستان امسال سردتر از پارسال 
خواهــد بــود و با همکاری مــردم و تلاش 
دست‌اندرکاران می‌توان مصرف بهینه گاز را 
نهادینه کرد. مدیران و کارکنان شرکت ملی 
گاز ایران با همکاری و همبستگی، زمستان 
سخت ســال ۱۴۰۳ را با موفقیت پشت سر 
گذاشــتند. فعالیت‌های عملیاتی شرکت‌های 
گاز اســتانی و حمایت مدیریت‌های ستادی، 

از جمله حراســت، روابط عمومی، اچ‌اس‌ئی، انــرژی و کربن، مالی و 
برنامه‌ریزی نقش کلیدی در این موفقیت داشتند. یکی از دستاوردهای 
امســال، عبــور موفــق از ۱۲ روز جنــگ عملیاتی بود کــه تمامی 
اســتان‌ها درگیر آن بودند و تلاش کارکنــان در بخش‌های مختلف 
بارهــا مورد تقدیــر رئیس‌جمهوری و وزیر نفت قرار گرفت. امســال 
طبق پیش‌بینی‌های هواشناســی، پاییز و زمستان سردتری نسبت به 
پارســال خواهیم داشــت و امیدوارم با همکاری همه مردم و تلاش 
دســت‌اندرکاران، بتوانیم مصرف بهینه را نهادینه کنیم و آینده بهتری 

برای کشور رقم بزنیم.

ارتقا سیستم کنترل پالایشگاه یازدهم با اتکا به 
توان داخلی

پـارس  یازدهـم  پالایشـگاه  دقیـق  ابـزار  تعمیـرات  رئیـس 
جنوبـی گفـت: ارتقـای نرم‌افزاری و سـخت‌افزاری سیسـتم کنترل 
یکپارچـه )IPCS( ایـن پالایشـگاه همزمـان بـا اجـرای تعمیـرات 
اساسـی و در مـدت توقـف سـه‌روزه بـا موفقیـت انجـام شـد کـه 
اقدامـی مهـم در تقویـت امنیت سـایبری و افزایش پایـداری تولید 

به شـمار مـی‌رود.
بـه گـزارش دانش نفت به نقـل از مجتمع گاز پـارس جنوبی، 
روزانـه  نشسـت  در  مهـر(  )نهـم  چهارشـنبه  انجم‌شـعاع  مهـدی 
تولیـد ایـن مجموعـه اظهـار کـرد: نسـخه پیشـین این سیسـتم از 
زمـان راه‌انـدازی پالایشـگاه بـه‌روز نشـده و در سـال‌های اخیـر 
چالش‌هایـی در زمینـه امنیـت و نگهـداری ایجـاد کـرده بـود.وی 
بـا بیـان اینکه در پـروژه اخیـر، اجزای اصلـی شـامل پردازنده‌های 
کامـل  به‌طـور  مهندسـی  و  اپراتـوری  ایسـتگاه‌های  و  مرکـزی 
جایگزیـن شـدند و تمـام مراحـل اجـرای ایـن عملیـات در بـازه 
زمانـی کوتـاه و تنهـا بـا اسـتفاده از تـوان داخلـی اجرا شـد، افزود: 
بـرای اجـرای ایـن پـروژه بیـش از هـزار نفـر - سـاعت کار بـرای 
مطالعـات، تهیه نسـخه‌های پشـتیبان، تأمین تجهیـزات و نرم‌افزار 
و فرآیندهـای مناقصـه صـرف شـد.رئیس تعمیـرات ابـزار دقیـق 
پالایشـگاه یازدهـم پـارس جنوبی بـا قدردانی از تیـم اجرایی پروژه 
بیـان کـرد: موفقیـت ایـن پـروژه نه‌تنهـا بـه افزایـش بهـره‌وری و 
اطمینـان از عملکـرد پایـدار سیسـتم کنترل منجر شـد، بلکه گامی 
مؤثـر در راسـتای خودکفایـی و کاهش وابسـتگی بـه منابع خارجی 

در شـرایط تحریمـی بود.
رکورد تازه تولید در پالایشگاه چهارم با 

اجرای تعمیرات ایمن
مدیـر پالایشـگاه چهـارم مجتمع گاز پـارس جنوبـی با اعلام 
اجـرای موفـق تعمیـرات اساسـی این پالایشـگاه گفت: پالایشـگاه 
چهـارم در شـش‌ماهه نخسـت ۱۴۰۴ توانسـت رکـورد تـازه‌ای در 

تولیـد گاز شـیرین و میعانـات گازی بـه ثبت برسـاند.
بـه گـزارش دانش نفت به نقـل از مجتمع گاز پـارس جنوبی، 
بهـزاد سـالاری چهارشـنبه )نهـم مهـر( در نشسـت روزانـه تولیـد 
ایـن مجموعـه اعالم کـرد: در ایـن دوره بیـش از ۱۳ میلیـارد و 
۵۲۶ میلیـون مترمکعـب گاز تـرش بـه پالایشـگاه وارد و حـدود 
شـبکه  بـه  شـیرین  گاز  مترمکعـب  میلیـون   ۶۱۶ و  میلیـارد   ۹
سراسـری تحویـل داده شـد. همچنیـن ۲۰۷ تـن پروپـان، ۱۴۱ 
هـزار تـن بوتـان و ۷۰۷ میلیـون مترمکعـب گاز اتـان بـرای تأمین 
خـوراک پتروشـیمی بوشـهر تولید و ارسـال شـد.وی با بیـان اینکه 
کاهـش محسـوس مشعل‌سـوزی ال‌پی‌جـی نسـبت بـه پارسـال 
از مهم‌تریـن دسـتاوردهای ایـن پالایشـگاه بـوده کـه افـزون بـر 
افزایـش بهـره‌وری، پیامدهای زیسـت‌محیطی نیز به همراه داشـته 
اسـت، افزود: پالایشـگاه چهـارم به‌عنوان یکـی از واحدهای اصلی 
مجتمـع گاز پـارس جنوبـی، نقـش کلیـدی در تأمین گاز کشـور و 
خـوراک صنایـع پتروشـیمی‌ ایفـا می‌کند.مدیـر پالایشـگاه چهـارم 
مجتمـع گاز پـارس جنوبـی اظهار کـرد: امیـدوارم با تـداوم رعایت 
اسـتانداردهای ایمنـی و بهینه‌سـازی فرآیندهـا، عملکـرد مطلـوب 

ایـن واحـد در نیمـه دوم سـال نیـز ادامـه بابد.
پایش و تعمیر خط لوله ۴۰ اینچ تبریز - 

بازرگان
مدیـر منطقـه ۸ عملیـات انتقـال گاز ایـران از اجـرای برنامـه 
پایـش و تعمیـرات خـط لولـه ۴۰ اینچ تبریـز - بازرگان خبـر داد و 
آن را اقدامـی کلیـدی بـرای ارتقـای پایـداری و ایمنـی انتقال گاز 

طبیعـی در شـمال‌ غرب کشـور دانسـت.
بـه گـزارش دانش نفت بـه نقل از شـرکت انتقـال گاز ایران، 
مهـدی زارع بـا اشـاره بـه اهمیـت مأموریـت منطقـه ۸ عملیـات 
انتقـال گاز در انتقـال پاک، پایدار، ایمـن و بهره‌ور گاز طبیعی اعلام 
کـرد: امسـال برنامه‌ریزی گسـترده‌ای بـرای پایش و بررسـی ۱۵۰ 
سـرجوش خـط لولـه ۴۰ اینچ تبریـز - بازرگان انجام می‌شـود. این 
اقـدام در ادامـه عملیـات پایشـی مسـتمر انجام‌شـده در سـال‌های 
گذشـته اسـت.وی با اشـاره به اینکه بـا اجرای این عملیـات افزون 
بـر تضمیـن پایداری جریان انتقال گاز، سـطح اطمینـان از عملکرد 
ایمـن و بهینـه خطـوط لولـه به مقدار چشـمگیری افزایـش یافته و 
از بـروز حـوادث احتمالـی پیشـگیری می‌شـود، تأکید کـرد: در کنار 
رعایت کامل شـرایط مصـارف داخلی و انتقـال گاز، هماهنگی‌های 
لازم بـرای اجـرای عملیـات حفاری، پوشـش‌برداری و آماده‌سـازی 
محل‌هـای سـرجوش بـرای بازرسـی‌ها انجـام شـده اسـت.مدیر 
منطقـه ۸ عملیـات انتقـال گاز ایـران بـا اشـاره به جزئیـات اجرایی 
پـروژه گفـت: تاکنـون از مجمـوع بیـش از ۱۱۰ نقطـه سـرجوش 
حفاری‌شـده، ۶ نقطـه بـه تعمیـر نیـاز داشـت کـه عملیـات آن در 
حـال اجراسـت و ادامـه حفـاری نقـاط باقی‌مانـده طبـق برنامـه 

زمان‌بندی‌شـده در حـال اقـدام اسـت.

گاز

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تبیین کرد؛

کارکنان صنعت گاز؛ تضمین‌کننده 
جریان پایدار انرژی در کشور

ساختار اچ‌اس‌ئی در شرکت ملی گاز بازنگری می‌شود
غیرعامـل  پدافنـد  و  اچ‌اس‌ئـی  مدیـر 
شـرکت ملـی گاز ایـران بـا تأکیـد بـر اینکـه 
ایمنـی،  ارتقـای  بـرای  جامعـی  برنامه‌هـای 
کارکنـان  سالمت  و  محیط‌زیسـت  حفـظ 
گفـت:  اسـت،  گرفتـه  قـرار  کار  دسـتور  در 
شـرکت  ایـن  در  اچ‌اس‌ئـی  سـاختارهای 

می‌شـود. بازنگـری 
از  نقـل  بـه  نفـت  دانـش  گـزارش  بـه 
شـرکت ملـی گاز ایـران، علیرضـا شـکوهیان 
بـا تبریـک هفتـم مهـر، روز ملی آتش‌نشـانی 
و ایمنـی اظهار کرد: همسـو با ارتقـای ایمنی، 
بهبـود سالمت  و  از محیط‌زیسـت  حفاظـت 
کوتاه‌مـدت،  جامـع  برنامه‌هـای  کارکنـان 
میان‌مـدت و بلندمدتـی در نظـر گرفتـه شـده 
اسـت کـه ایـن برنامه‌هـا بـا تأکیـد بـر لـزوم 
تقویـت  و  نویـن  فناوری‌هـای  پیاده‌سـازی 
تـا  انسـانی طراحـی شـده‌اند  توانمندی‌هـای 
بحران‌هـای  و  زیسـت‌محیطی  چالش‌هـای 
مؤثـر  به‌صـورت  گاز  صنعـت  در  احتمالـی 
مدیریـت شـوند.وی بـه بازنگـری در سـاختار 
اچ‌اس‌ئـی و ایسـتگاه‌های آتش‌نشـانی اشـاره 
کـرد و گفـت: نظام‌نامـه مدیریـت اچ‌اس‌ئـی 
صنعـت نفـت در سـال ۱۴۰۲ ابالغ شـده و 
ایـن بار قصـد داریم سـاختارهای اچ‌اس‌ئی در 
شـرکت ملـی گاز ایـران را با توجه به شـرایط 
بحران‌هـای  از  حاصـل  تجربیـات  و  جدیـد 
بازنگـری،  ایـن  بازنگـری کنیـم و در  اخیـر، 
آتش‌نشـانی  ایسـتگاه‌های  می‌شـود  تالش 
به‌صـورت ویـژه ارتقـا یابنـد و نیروی انسـانی 
به‌صـورت کامـل بـرای مقابلـه بـا بحران‌هـا 

شـوند. آماده 
مهم‌ترین اولویت‌؛ پیگیری برنامه‌های 

زیست‌محیطی و ایمنی ساختمان‌ها
غیرعامـل  پدافنـد  و  اچ‌اس‌ئـی  مدیـر 
شـرکت ملـی گاز ایـران بـا تأکیـد بـر اینکـه 
یکـی از مهم‌تریـن اولویت‌های ایـن مدیریت، 
پیگیـری برنامه‌هـای زیسـت‌محیطی و ایمنی 
سـاختمان‌ها همسـو بـا قانـون برنامـه هفتـم 
پیشـرفت کشـور اسـت، بیان کرد: ایـن برنامه 
بـا حضـور کمیته‌هـای تخصصی و مشـارکت 
تمـام بخش‌هـای شـرکت، در حـال پیگیـری 
اسـت و تکالیف مشـخصی برای شـرکت‌های 
تابـع تدویـن و نشسـت‌های متعـددی در ایـن 
ادامـه  است.شـکوهیان  شـده  برگـزار  زمینـه 
داد: برنامه‌هایـی بـرای کاهـش انتشـار متـان 
و مدیریـت مشعل‌سـوزی تدویـن شـده کـه 

تغییـرات  اثـرات  کاهـش  بـر  زیـادی  تأثیـر 
اقلیمـی دارد و ایـن اقدام‌هـا در پی شناسـایی 
ضریـب انتشـار گازهای گلخانـه‌ای و مدیریت 
شبکه‌هاسـت.وی  در  موجـود  نشـتی‌های 
یکـی  به‌عنـوان  کارکنـان  توانمندسـازی  بـه 
از مهم‌تریـن اولویت‌هـای شـرکت ملـی گاز 
در سـال ۱۴۰۴ اشـاره کـرد و گفـت: یکـی از 
اصلی‌تریـن اولویت‌هـا بـرای ما در این سـال، 
ارتقای سـطح صلاحیـت کارکنـان، به‌ویژه در 
سـطوح مدیریتی و سرپرسـتی است و این کار 
از طریـق آموزش‌هـای تخصصـی، دوره‌هـای 
فرهنگـی و برنامه‌هـای فرهنگ‌سـازی انجـام 
می‌شـود، همچنین در زمینه اسـتقرار سیسـتم 
کارکنـان  می‌شـود  تالش  اچ‌اس‌ئـی  جامـع 
در تمـام سـطوح نسـبت بـه مسـائل ایمنـی 
ایـن  در  و  شـوند  توانمندتـر  محیط‌زیسـت  و 
مسـیر، برنامه‌های آموزشـی متنوعـی طراحی 

است. شـده 
توسعه و استفاده از سیستم‌های هوشمند

غیرعامـل  پدافنـد  و  اچ‌اس‌ئـی  مدیـر 
اینکـه  بیـان  بـا  ایـران  گاز  ملـی  شـرکت 
ایـن شـرکت در حـال توسـعه و اسـتفاده از 
سیسـتم‌های هوشـمند برای مدیریـت بحران، 

ایمنی، و محیط‌زیسـت اسـت، اظهـار کرد: در 
دنیای امروز بدون اسـتفاده از هوش مصنوعی 
تأسیسـات  نمی‌تـوان  تـازه،  فناوری‌هـای  و 
حیاتـی و پرخطـر را به‌صـورت مؤثـر مدیریت 
مدیریـت  بـه  سیسـتم‌ها  ایـن  چراکـه  کـرد، 
بهتـر تأسیسـات، پدافنـد غیرعامـل و مدیریت 
بایـد  همچنیـن  می‌کننـد،  کمـک  بحـران 
همزمـان با توسـعه این سیسـتم‌ها به آموزش 
پرداختـه  زمینه‌هـا  ایـن  در  فرهنگ‌سـازی  و 
شـود تـا کارکنـان بتواننـد از ایـن فناوری‌هـا 
به‌صـورت مؤثـر اسـتفاده کنند.شـکوهیان بـا 
اشـاره بـه اینکـه از اولویت‌های دیگر شـرکت 
ملـی گاز در سـال ۱۴۰۴ توجـه بـه سالمت 
روان کارکنـان اسـت، بیـان کـرد: بـا توجه به 
تغییـرات اجتماعی و چالش‌هـای روانی جدید، 
روان  سالمت  بـه  ویـژه‌ای  توجـه  بایـد  مـا 
کارکنان داشـته باشـیم، از ایـن رو برنامه‌هایی 
برای اسـتقرار سیسـتم‌های مدیریت سالمت 
روان مبتنـی بـر اسـتانداردهای ایـزو ۴۵۰۰۳ 
در دسـتور کار قـرار دارد، همچنیـن بـا تغییـر 
شـرایط اجتماعی، ریسـک‌های روان‌شـناختی 
بایـد  آسـیب‌زا،  عوامـل  از  یکـی  به‌عنـوان 
به‌صـورت جـدی مـورد توجـه قرار گیـرد و در 

ایـن زمینه، همـکاران بایـد آموزش‌های لازم 
را ببیننـد.وی بـا بیـان اینکـه در سـال ۱۴۰۴، 
تأسیسـات  تـاب‌آوری  بـر  ویـژه‌ای  تمرکـز 
خواهیم داشـت و تأسیسـات شـرکت ملی گاز 
ایـران بایـد توانایی ادامـه عملیات در شـرایط 
بحرانـی را داشـته باشـند، افـزود: بـرای ایـن 
منظور سـه سـند حیاتی شـامل طرح اسـتمرار 
تأسیسـات  بازتوانـی  خدمـات )BCP(، طـرح 
)DRP( و طـرح واکنش در شـرایط اضطراری 
)ERP( در دسـتور کار قـرار گرفتـه اسـت تـا 
در شـرایط بحرانـی، روند خدمات‌رسـانی قطع 
نشـود و تأسیسـات در برابـر بحران‌هـا مقـاوم 
غیرعامـل  پدافنـد  و  اچ‌اس‌ئـی  باشـند.مدیر 
شـرکت ملـی گاز ایـران بـا بیـان اینکـه یکی 
اسـتقرار  و  ارتقـا  شـرکت،  اولویت‌هـای  از 
بـر  مبتنـی  مدیریتـی  سیسـتم‌های  برخـی 
اچ‌اس‌ئـی ازجملـه PSM اسـت که در دسـتور 
کار قـرار دارد، تصریـح کـرد: اولویت‌بنـدی و 
سیاسـتگذاری‌های ویـژه در ایـن زمینـه انجام 
و در شـرکت‌های تابـع، پیشـرفت‌ها و اقدام‌ها 
به‌صـورت مسـتمر پایـش می‌شـود تـا اهداف 
اچ‌اس‌ئـی در تمـام سـطوح به‌صـورت مؤثـر 

شـود. اجرایی 
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هادی قهرمانی
تعطیلــی ۱۰۰ روزه پتروشــیمی هــای 
خوراک گازی به ســبب نبود خــوراک و عدم 
النفع های میلیون دلاری به یک رویه عادی و 
زیان از »روی ناچاری« در اقتصاد کشور مبدل 
گردیده که از این حیث رویکردی ضد تولیدی 
و باخــت - باخت برای اقتصاد و صنعت ارزش 

آفرین پتروشیمی ارزیابی می گردد.
برای حل این مشکل، باید یک استراتژی 
چندبعدی شــامل قیمت‌گذاری، تأمین پایدار و 
بهبود فضای کســب‌وکار در پیــش گرفت. به 
اعتقــاد نگارنده، راهکارهــای اصلی می تواند 

شامل موارد ذیل باشد:
۱. اصلاح الگوی قیمت‌گذاری خوراک:

اولین اقدام در اینخصوص، تعیین قیمت بر 
اساس نرخ منطقه‌ای است به نحوی که قیمت 
خــوراک )گاز و میعانات گازی( باید بر اســاس 

میانگین قیمت در کشورهای رقیب منطقه‌ای )و 
نه قیمت‌های اروپایی( تعیین شود تا رقابت‌پذیری 
محصولات نهایــی در بازارهای صادراتی حفظ 
شــود.گام دوم ثبات و شفافیت در قیمت‌گذاری 
اســت. اعلام یک فرمول قیمت‌گذاری ثابت و 
شفاف برای یک بازه بلندمدت )مثلًا ۵ ساله( به 
ســرمایه‌گذاران اطمینان خاطر می‌دهد تا برای 
توســعه مجتمع‌های جدیــد برنامه‌ریزی کنند. 
هدفمندســازی یارانه به این مفهوم که به جای 
قیمت‌گذاری ثابت و نامتعارف، در صورت لزوم 
می‌تــوان از پرداخت یارانه هدفمند برای جبران 
بخشــی از هزینه‌های اضافی ناشــی از تحریم 
)مانند هزینه‌های لجستیک و مالی( استفاده کرد 
به عنوان گام بعدی است.اما مهم ترین موضوع، 
تضمیــن تأمیــن پایدار و بــدون وقفه خوراک 
پتروشیمی هاست که این مهم با توجه به اعمال 
مکانیسم ماشه از سوی غرب و لزوم درآمدسازی 

ارزی پایدار برای کشور از نان شب هم واجب 
تر است.بر این اساس، توقف قطع گاز در فصل 
سرما در مجتمع های پتروشیمی به مثابه بازی 
باخت - باخت برای کشور است. بی گمان در 
شــرایط امروز اقتصاد ایران، پتروشیمی‌ها باید 
به عنوان صنایع حیاتی و اولویت‌دار شــناخته 
شــده و از قطعی گاز در ماه‌های سرد سال در 
امان بمانند تا از توقف تولید و زیان‌های کلان 
جلوگیری شــود.در همین حال، ایمن‌ســازی 
زیرســاخت‌های انرژی و اطمینــان از تأمین 
برق پایدار برای پتروشــیمی‌ها از طریق شبکه 
سراســری و همچنیــن تســهیل خودتأمینی 
آن‌ها با ســاخت نیروگاه‌های اختصاصی )حتی 
نیروگاه‌های خورشــیدی( امری ضروری است 
که اخبــار دریافتی حکایــت از اهتمام جدی 
پتروشیمی ها در این موضوع مهم است.توسعه 
متوازن و سرمایه‌گذاری بلندمدت هم بایستی 

در دســتور کار هلدینگ های پتروشیمی قرار 
گیرد.تعادل بین توســعه پتروشــیمی گازی و 
مایع هم موضوعی مهم اســت. قیمت‌گذاری 
خوراک باید به گونه‌ای باشد که سرمایه‌گذاری 
برای احداث پتروشیمی‌های مبتنی بر خوراک 
مایع )کراکینــگ نفتا و میعانــات گازی( نیز 
توجیه اقتصادی پیدا کنــد و همه تخم‌مرغ‌ها 
در یک ســبد )فقــط گاز( نباشــند.در همین 
حال، اتخاذ چشــم‌انداز بلندمــدت در صنعت 
پتروشــیمی و تبیین نو از این صنعت ضروری 
است. دولت باید یک نقشــه راه روشن برای 
صنعــت پتروشــیمی تعریف کند کــه در آن 
ســهم این صنعت از خــوراک ارزان‌قیمت به 
وضوح مشــخص باشــد تا از بروز چالش‌های 
آتی جلوگیری شــود. اما نکته مهم دیگر آنکه 
هلدینگ های پتروشــیمی هیچــگاه نباید به 
ارتقــای بهره‌وری و فنــاوری توامان بی اعتنا 
باشــند.بهبود راندمــان و ســرمایه‌گذاری در 
نوسازی ماشین‌آلات و استفاده از فناوری‌های 
جدید می‌تواند مصرف خوراک خاص )خوراک 
مصرفی به ازای تولیــد هر واحد محصول( را 
کاهــش دهد و ســودآوری را افزایش دهد.از 
سوی دیگر، توسعه محصولات با ارزش افزوده 
بالاتر بایستی در دســتور کار باشد و به جای 
خروج خام میعانات گازی و فروش محصولات 
پایــه پتروشــیمی، باید با ســرمایه‌گذاری در 
بخش پایین‌دســت، زنجیره ارزش کامل شده 
و محصولات نهایی و بــا ارزش افزوده بالاتر 
)مانند پلیمرهای خاص( تولید شود.در نهایت، 
حــل چالش خوراک بیش از هــر چیز نیازمند 
اراده سیاســی و عزم جدی بــرای رفع موانع 
ســاختاری است تا این صنعت بتواند به عنوان 
موتور محرک اقتصاد ایــران به نقش آفرینی 

خود ادامه دهد.
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 پتروشیمی: مجروح ماشه خارجی
 و اسیر دیوار داخلی 

محسن بیگلربیگی
رییس کمیته فنی پتروشیمی اتاق بازرگانی ایران 
سال‌هاســت هر بار ســخن از مشکلات 
اقتصــادی، رکــود تولید یــا عقب‌ماندگی‌های 
صنعتی به میان می‌آید، نخستین انگشت اتهام 
به ســمت تحریم‌های خارجی نشــانه می‌رود. 
آثار ســنگینی  بین‌المللی  تحریم‌های  بی‌تردید 
بر اقتصاد کشــور برجای گذاشته‌اند، اما حقیقت 
تلخ این است که ریشه بسیاری از گرفتاری‌های 

امروز نه در آن‌سوی مرزها، بلکه در درون کشور و در قالب خودتحریمی‌ها 
شکل گرفته است. صنعت پتروشــیمی ایران، که به‌حق موتور محرک 
اقتصاد غیرنفتی نامیده می‌شــود و می‌توانســت با اتکا به منابع عظیم 
گازی و موقعیــت ژئوپلیتیــک ممتاز، ایران را به قطــب منطقه تبدیل 
کند، امروز بیش از آنکه اســیر تحریم‌های آمریکا یا اروپا باشد، گرفتار 
دیوارهای خودساخته اســت. وقتی تولیدکننده برای دریافت یک مجوز 
ساده باید ماه‌ها پشت درهای بسته ادارات معطل بماند، یا بخشنامه‌های 
ناگهانی صادرات را متوقف می‌کند، و قیمت‌گذاری دستوری سرمایه‌گذار 
را بی‌انگیزه می‌ســازد، این‌ها هیچ‌کدام کار دشمن خارجی نیست، بلکه 
نتیجه سیاست‌های نادرســت داخلی است. »قیمت‌گذاری دستوری« با 
تعیین غیرشــفاف نرخ خوراک و محصولات، انگیزه ســرمایه‌گذاری و 
برنامه‌ریزی بلندمدت را نابود کرده است. »محدودیت‌های صادراتی« با 
توقف یا محدودیت ناگهانی صادرات به بهانه کنترل بازار داخلی، عملًا 
ارزآوری کشور را کاهش داده است. »بروکراسی پیچیده« با فرآیندهای 
چندلایــه برای صدور مجوز، تخصیــص ارز، ترخیص تجهیزات و ثبت 
ســفارش، پروژه‌ها را ماه‌ها به تأخیر می‌اندازد. کمبود زیرســاخت‌ها در 
خطوط انتقال خوراک، آب، برق و حمل‌ونقل ریلی و بندری موجب شده 
ظرفیت‌های تولیدی بلااستفاده بماند. بی‌توجهی به صنایع پایین‌دستی 
و اصرار بر صادرات مواد خام، فرصت اشــتغال‌زایی و خلق ارزش‌افزوده 
داخلی را از بین برده است. تغییرات پی‌درپی در قوانین صادرات، مالیات 
و تعرفه‌ها باعث بی‌اعتمادی سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی شده است. 
فراموش نکنیم، اگر همین فردا تمام تحریم‌های خارجی برداشــته شود، 
باز هم بــا این حجم از خودتحریمی داخلی، صنعت پتروشــیمی ایران 
به جایگاه واقعی خود نخواهد رســید. راه فــردای بهتر، نه در فرافکنی 
و پنهان شدن پشــت واژه »تحریم خارجی«، بلکه در شجاعت اصلاح 
درون و پاره کردن زنجیرهایی است که خود بر دست و پای این صنعت 
بســته‌ایم. امروز، ترکیب شــجاعت و تدبیر، بهره‌گیری از توان و دانش 
داخلی و میدان دادن به جوانان و اندیشــه‌های نو، تنها راه برون‌رفت از 
بن‌بست‌هاست. وقت آن است که برای ایران، افکار کهنه و نم‌گرفته را 
کنار بگذاریم و با نگاهی تازه و عزمی راســخ، هم در برابر موانع خارجی 

بایستیم و هم گره‌های داخلی را بگشاییم.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی تاکید کرد: 
 ضرورت تسهیل سرمایه‌گذاری 

در صنعت پتروشیمی
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی بر ضرورت تلاش 
برای جذب سرمایه‌گذاری‌های جدید و رشد تولید تأکید کرد و خواستار 
استفاده از تمام ظرفیت‌های موجود برای سرمایه‌گذاری و تأمین مالی 

طرح‌های پتروشیمی شد.
به گزارش دانش نفت به نقل از شــرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
حســن عباس‌زاده با بیان اینکه تسهیل سرمایه‌گذاری از سوی بخش 
خصوصی در صنعت پتروشــیمی راهبردی مهم به‌شمار می‌رود، اظهار 
کرد: در این مســیر شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی آماده حمایت از 
ســرمایه‌گذاران اســت.وی با اشــاره به اینکه بهره‌برداری و تکمیل 
طرح‌های توسعه‌ای با تأمین مالی منابع مورد نیاز از سوی سرمایه‌گذاران 
داخلی و خارجی، نظام بانکی و بازار ســرمایه می‌تواند شــتاب گیرد، 
افزود: با برنامه‌ریزی و اتخاذ تدابیر لازم می‌توان جذب ســرمایه‌های 
جدید در صنعت ارزش‌آفرین پتروشــیمی را رقم زد.مدیرعامل شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی تصریح کرد: حمایت مجلس و دولت از صنعت 
پتروشیمی سبب شده است تا فعالان صنعت با عزمی جدی و با نگاهی 
توســعه‌گرا فعالیت کنند و تکمیل زنجیره ارزش را به‌عنوان راهبردی 
مهم مورد توجه قرار دهند.عباس‌زاده با تأکید بر نهادینه شــدن وفاق 
و همگرایی در بخش‌های مختلف صنعت با هدف توسعه پایدار گفت: 
فعالان صنعت پتروشــیمی در تمامی بخش‌ها باید پویا و چابک باشند 
و همسو با آن نیروی انســانی کارآمد و متخصص می‌تواند کارایی را 

افزایش دهد.
همکاری شرکت ملی گاز و پژوهش و فناوری 

پتروشیمی

آزمایشــگاه‌های تخصصی شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی 
در فهرست شرکت‌های همکار شرکت ملی گاز ایران قرار گرفتند.

به گزارش دانش نفت به نقل از شــرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
همزمان با افزایش نقش‌آفرینی شــرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی 
در بخش‌های مختلف صنعت نفت ایران، آزمایشــگاه‌های تخصصی 
این شرکت دانش‌بنیان در فهرست شــرکت‌های همکار شرکت ملی 
گاز ایــران قرار گرفتند.بر اســاس این گزارش، بــا توجه به قابلیت‌ها 
و زیرســاخت‌های مطلوب شــرکت پژوهش و فناوری پتروشــیمی، 
آزمایشگاه‌های تخصصی این شرکت برای انجام تست‌های مورد نیاز 
شرکت ملی گاز ایران تأیید شدند و یکی از این آزمایش‌ها، آزمون فشار 

هیدرواستاتیک ترکیدگی سریع است.
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راهکارهای کلیدی برای حل چالش خوراک پتروشیمی‌ها؛

مسئله این است؛ خوراک!

پتروشیمی جم پیشگام در مدیریت پایدار آب

موج واگذاری شرکت های پتروشیمی به آمریکا رسید

استقرار استاندارد ISO۴۶۰۰۱:۲۰۱۹ برای 
پتروشــیمی جم تعهدی جدی برای صرفه‌جویی 
در مصــرف آب، حفاظــت از محیط زیســت و 
حرکت به ســمت صنعتی ســبزتر و پایدارتر به 

شمار می‌رود.
ایفــای  راســتای  در  جــم  پتروشــیمی 
مســئولیت‌های اجتماعــی، حفاظــت از محیط 
زیست و حرکت به سوی توســعه پایدار، پروژه 
 ISO46001:2019 بین‌المللی استاندارد  استقرار 
را بــه منظــور مدیریت علمی و سیســتماتیک 
مصرف آب آغاز کرده است؛ پروژه‌ای که تاکنون 
به پیشــرفت ۵۰ درصدی رسیده و این شرکت 
را در مســیر تبدیل شدن به نخستین پتروشیمی 
کشــور با رویکرد پایــدار در مدیریت منابع آبی 
قرار داده اســت.اجرای پروژه استقرار استاندارد 
بین‌المللی ISO46001:2019 در راستای ایفای 
مســئولیت‌های اجتماعــی، حفاظــت از محیط 
زیست و حرکت به سوی توسعه پایدار، و با هدف 
مدیریــت بهینه مصــرف آب، کاهش هدررفت 
منابع و الگوســازی برای ســایر صنایع ملی در 

پتروشیمی جم کلید خورد. این پروژه با همکاری 
شرکت مهندسی پردازش ساختارهای باز تهران 
)OSP( و مشــارکت فعال و همه‌جانبه مدیران 
و متخصصان واحدهای بهینه‌ســازی و مدیریت 
انرژی، محیط زیســت و برنامه‌ریزی تلفیقی در 
حال اجرا اســت.گفتنی است: مدت زمان اجرای 

این پروژه شــش ماه پیش‌بینی شــده است که 
بــا برنامه ریــزی های مدون به پیشــرفت ۵۰ 
درصدی رســیده که با اجرایی شدن این پروژه، 
شرکت پتروشــیمی جم را در مسیر تبدیل شدن 
به نخستین پتروشیمی کشــور با رویکرد پایدار 
در مدیریت منابع آبی قرار می دهد.شــایان ذکر 

است: استقرار استاندارد ISO46001:2019 برای 
پتروشــیمی جم صرفاً دریافت یک گواهی‌نامه 
نیســت، بلکه تعهدی جدی بــرای صرفه‌جویی 
در مصــرف آب، حفاظــت از محیط زیســت و 
حرکت به ســمت صنعتی ســبزتر و پایدارتر به 
شمار می‌رود.همچنین بر اساس برآوردها، هزینه 
ســالیانه آب مصرفی در پتروشیمی جم حدود ۲ 
همت است. که با اســتقرار این استاندارد انتظار 
می رود حداقل ۵ درصد صرفه‌جویی در مصرف 
آب محقق شــود که معادل حدود ۱۰۰ میلیارد 
تومان در ســال اســت. این صرفه‌جویی علاوه 
بر کاهش چشــمگیر هزینه‌ها، نشان‌دهنده عزم 
جدی مدیریت پتروشیمی جم در مسیر مدیریت 
علمی و سیســتماتیک منابع آبی و الگوســازی 
برای ســایر صنایع کشور است.پتروشیمی جم با 
اجرای این پروژه، گامی مهم در راستای تحقق 
اهداف کلان خود در حوزه مدیریت پایدار منابع، 
حفاظت از محیط زیست و ارتقای جایگاه صنعت 
پتروشیمی ایران در مسیر توسعه پایدار برداشته 

است.

 Occidental( شرکت اکسیدنتال پترولیوم
Petroleum( به‌منظــور احیــای اوضاع مالی و 
تمرکز بر فعالیت‌های بالادستی در حال مذاکره 

برای واگذاری واحد اکسی‌کِم است.
بــه گزارش دانش نفت به نقــل از روزنامه 
پترولیوم  اکســیدنتال  تایمز، شرکت  فایننشــال 
در حــال مذاکره برای واگذاری واحد اکســی‌کِم 
خود اســت؛ اقدامی که در صورت نهایی شــدن، 
می‌تواند ارزش این بخش را به حداقل ۱۰ میلیارد 
دلار برساند و ساختار ســرمایه‌گذاری شرکت را 
دگرگون کند.فایننشــال تایمز به نقل از دو منبع 
مطلع گــزارش داد کــه این واگــذاری احتمال 
دارد طی هفته‌های آینده اعلام شــود، مشــروط 
بر آنکه با هیچ مانع دقیقه‌ نودی روبه‌رو نشــود.
اکســی‌کِم، واحد تولید مواد شیمیایی اکسیدنتال، 
یکی از دارایی‌های کلیدی این شرکت آمریکایی 
در حوزه پتروشــیمی اســت.واگذاری این بخش 
می‌تواند بخشی از راهبرد بازسازی مالی و تمرکز 

بر فعالیت‌های بالادســتی نفت و گاز تلقی شود.
 )Occidental Petroleum ( اکسیدنتال پترولیوم

که به اختصار؛ اوکســی خوانده می‌شود، شرکت 
صنایع نفت‌وگاز آمریکایی است، که دفتر مرکزی 

آن در منطقه وست وود شهر لس‌آنجلس در ایالت 
کالیفرنیا قرار دارد.دامنه فعالیت‌های این شــرکت 
در زمینه اکتشاف و تولید نفت خام و گاز طبیعی در 
ایالات متحده آمریکا، خاورمیانه، آفریقای شمالی 
و آمریکای جنوبی می‌باشــد. اکســی بزرگترین 
تولیدکننده نفت خام در ایالت تگزاس است. و در 
کالیفرنیا نیز شرکت اکسی بزرگترین تولیدکننده 
گاز طبیعی به‌شــمار می‌آید.فعالیت‌های اکسی در 
ایالات متحــده، در ایالت‌های: کانزاس، داکوتای 
شــمالی، یوتا، اکلاهمــا، کلــرادو و نیومکزیکو 
متمرکز می‌باشد. در ســال ۱۹۶۴ برای اولین بار 
در بازار بورس نیویورک از نام مســتعار »اکسی« 
)OXY( برای اشاره به سهام اکسیدنتال پترولیوم 
استفاده شد.اکسی از لحاظ ارزش بازار، چهارمین 
شرکت نفتی ایالات متحده است. در سال ۲۰۱۱ 
تعداد کارکنان این شــرکت بیش از ۴۰ هزار نفر 
اعلام شــد، که در شعبه‌های مختلف این شرکت 

در سراسر جهان فعالیت می‌نمایند.

حل چالش خوراک بیش از هر 
چیز نیازمند اراده سیاسی و عزم 
جدی برای رفع موانع ساختاری 

است تا این صنعت بتواند به عنوان 
موتور محرک اقتصاد ایران به 
نقش آفرینی خود ادامه دهد.
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دکتر ارسلان عبدپور
کارشناس انرژی

مکانیسم  اجرای 
ماشــه و اعمال تحریم 
های بین‌المللی ظالمانه 
از  ایــران پس  علیــه 
توســط  که  رونــدی 

ســه کشور اروپایی شروع شــده بود، علی رغم 
مخالفت صریح کشــورهای چین و روســیه از 
ساعت ۳ و ۳۰ دقیقه بامداد یکشنبه ششم مهر 
۱۴۰۴ بطور رســمی آغاز شد. در پی اجرای این 
سیاست خصمانه غرب بر علیه کشورمان اولین 
موضوعی که ذهن تدبیرپردازان و کارشناســان 
صنعــت نفت را به خود مشــغول ســاخته این 
اســت که اجرای مکانیسم ماشــه تا چه حد بر 
فروش نفت ایران تاثیر منفی خواهد گذاشــت. 
محســن پاک نــژاد، وزیر نفــت در اینباره می 
گوید: »موضوع مکانیســم ماشه، چیز جدیدی 
بــه تحریم‌هایی که تا به حال داشــتیم، اضافه 
نمی‌کند؛ فقط در کمتر از دو سال اخیر، ۲۵ بسته 
تحریمی شامل ۴۷۰ تا ۴۸۰ تحریم جدید اعمال 
شده اســت«. وی تصریح‌کرد: »می‌توان گفت 
قوی‌تریــن و آزاردهنده‌ترین مجموعه تحریمی 
که می‌توانســتند علیه صنعت نفــت و به‌ویژه 
فــروش نفت ایران اعمال کننــد، همان قانون 

شــیپ‌اکت Ship Act  بود که اردیبهشت سال 
گذشته و در دوران ریاست‌جمهوری آقای بایدن 
ابلاغ شد؛ یعنی هیچ تحریم جدیدی نمی‌توانند 
به ما اضافه کنند که از این بابت دغدغه داشــته 
باشــیم«.هفته گذشته نیز ســید حمید حسینی، 
ســخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های 
نفتی با اشــاره به فعال شدن دوباره تحریم‌های 
ســازمان ملل در قالب »مکانیسم ماشه« تاکید 
کــرد: »این اقدام تاثیــر تعیین‌کننده‌ای بر روند 

صادرات و فروش نفت ایران نخواهد داشت.«
فارغ از ســخنان و اطمینــان خاطر وزیر 
نفت از خنثی بودن فعال‌ســازی مکانیسم ماشه 
اما از نگاه برخی کارشناســان، شاید اجرای این 
پیامدهای مســتقیم و غیرمستقیمی بر صادرات 
نفت ایران در ســناریوهای بدبینانه و خوشبینانه 
داشته باشد. به اعتقاد این عده؛ در بدبینانه‌ترین 
ســناریو، با فعال شدن ماشــه، حتی خریداران 
کنونی مانند چین نیز ممکن است خرید خود را 
به دلیل تبعات بین‌المللی کاهش دهند. همچنین 
در این ســناریو‌ گفته می شود، ایران برای حفظ 
بازارهای محدود، ممکن است مجبور شود نفت 
خود را با تخفیف بیشتر به خریدارانی مانند چین 
و هند بفروشــد. این امر اگرچــه در کوتاه‌مدت 
جریان درآمدی را حفظ می‌کند، اما سود کمتری 
برای کشور به همراه دارد. در همین حال، خطر 

بازرســی و مصادره محموله‌هــا نیز وجود دارد. 
بر اســاس قطعنامه‌های پیشین شورای امنیت، 
کشورها مجاز خواهند بود کشتی‌های مشکوک 
به حمل نفت یا محصولات پتروشیمی ایران را 
در هر نقطه از جهان بازرسی کنند و در صورت 
اثبات، این محموله‌ها می‌توانند مصادره شــوند 
که البته در صــورت اجرای این کار، قطع یقین 

ایران دست به اقدام متقابل خواهد زد.
اما در این روند، برخی دیگر از کارشناسان 
و تحلیلگران، ســناریو معقولانه و خوشــبینانه 
تــری دارند. به اعتقاد ایــن تحلیلگران، تقویت 
مسیرهای غیرمستقیم فروش نفت و استفاده از 
راههایی مانند ناوگان با پرچم کشورهای ثالث و 
فروش به شرکت‌های کوچک‌تر در کشورهایی 
مانند چین که حساســیت کمتری نســبت به 
تحریم‌ها دارند، می‌تواند حیاتی و راهگشا باشد. 
گزارش‌ها حاکی از آن است که ایران هم‌اکنون 
نیز با اســتفاده از چنین روش‌هایــی، میانگین 
صادرات خود را در ســطح حــدود ۱.۵ میلیون 
بشــکه در روز حفظ کرده است. در همین حال، 
برخی مقامات و کارشناســان تاکیــد دارند که 
ایــران »تدابیر لازم« را برای مقابله با تحریم‌ها 
در نظر گرفته اســت. این امر می‌تواند شــامل 
شبکه‌های فروش و شیوه‌های مالی پیچیده‌ای 
باشد که در سال‌های گذشته ایجاد شده‌اند. وزیر 

نفت نیــز اخیرا اعلام کرده که تیم فروش نفت 
کشور، »حرفه‌ای‌ترین افراد« را در اختیار دارد و 
»مردم نگران نباشند«. تنوع‌بخشی به خریداران 
و تقویــت روابط راهبردی هم ضــرورت دارد. 
اگرچه چین در حــال حاضر خریدار اصلی نفت 
ایران اســت، اما تلاش برای جــذب خریداران 
جدیــد در مناطــق دیگر و تقویــت همکاری 
بــا متحدان ســنتی مانند روســیه می‌تواند به 
کاهش وابســتگی به یک مسیر کمک کند.در 
همیــن حال و به اعتقاد نگارنــده، دولت باید با 
ارتباط‌گیری شــفاف با بازار و فعالان اقتصادی، 
برای کاهش اثرات روانی خبرهای منفی تلاش 
کند تا از تشدید بی‌ثباتی در بازار ارز و رشد تورم 
جلوگیری شــود. به هر تقدیر، در میانه دیدگاه 
های بدبینانه و خوشــبینانه نسبت به مکانیسم 
ماشــه که هر کدام مواضع خاصی را تبیین می 
کنند، آنچه مبرهن و بدیهی است، اینکه؛ صنعت 
نفت ایران در سال‌های گذشته، انعطاف پذیری 
خود را در مواجهه با تحریم‌ها نشــان داده است 
و موفقیت در این مرحله نیز به میزان زیادی به 
کارایی تدابیر عملیاتی برای دور زدن تحریم‌ها 
و همچنیــن تداوم همکاری خریــداران کنونی 
علی‌رغم فشــارهای بین‌المللی بستگی خواهد 
داشت تا »خشاب« مکانیسم ماشه خالی و تهی 

از تهدید برای اقتصاد کشورمان باشد.
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نشست معاون وزیر نفت با 
هیئت‌مدیره فلات قاره

عکس ها: عباس اعتمادی 
نشست حمید بورد، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اعضای 
هیئت‌مدیره شــرکت نفت فلات قاره دوشــنبه )هفتم مهر( در جریان 

بازدید از این شرکت برگزار شد.

ان
تم

گف
ل 
حلی

ت

اجرای مکانیسم ماشه و اعمال تحریم های بین‌المللی ظالمانه علیه ایران علی رغم مخالفت صریح کشورهای چین و روسیه 
توسط سه کشور اروپایی بطور رسمی آغاز شد؛ 

مکانیسم ماشه و نفت

آغاز توزیع 6 هزار بسته نوشت‌افزاری 
 در مناطق همجوار تاسیسات

 نفت و گاز مارون

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب تبیین کرد؛

 استمرار تولید و محیط زیست؛ 
۲ اولویت نفت‌خیز جنوب

به مناسبت آغاز سال تحصیلی و در راستای 
ارتقاء سطح آموزش در مناطق روستایی، شرکت 
بهره‌بــرداری نفت و گاز مارون ۶ هزار بســته 
نوشت‌افزاری کامل را تهیه و از شنبه ۵ مهر طی 
مراســمی، فرایند توزیع آنها را از روستای تغلی 

آل عباد شهرستان رامهرمز آغاز کرد.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت بهره 
بــرداری نفــت و گاز مــارون مدیرعامل این 
شــرکت ضمن تبریک آغاز ســال تحصیلی و 
تقدیــر از حضــور فرماندار، رییــس آموزش و 
پرورش، فرمانده سپاه و بخشدار بخش مرکزی 
شهرستان رامهرمز گفت: هیچ کاری پسندیده‌تر 
از خدمت به مردم نیســت، چه در جبهه تولید، 
چــه در عرصــه مســئولیت‌های اجتماعــی و 
خوشــبختانه این رویکرد توســط کلیه مدیران 
ارشــد صنعت نفت دنبال می‌شود.مهندس قباد 

ناصری افزود: طی ســال‌های گذشــته تلاش 
کردیم که مشــکلات و کاستی‌های همجواران 
محترم تاسیســات فراینــدی را در بخش‌های 
عمــران، آموزش، فرهنگ، ورزش و ســامت 
مرتفع نماییم که خوشبختانه در این مسیر موفق 
بوده و بازخوردهای مثبتــی را از مردم دریافت 
نمودیم.یوســف زمانی‌اصل، فرماندار شهرستان 
رامهرمز با بیان اینکه شــرکت بهره‌برداری نفت 
و گاز مارون همواره در کنار مردم و مســئولین 
رامهرمز بوده تاکید کرد که این شــرکت بخش 
بزرگی از نیازهای شهرســتان به ویژه در حوزه 
روســتایی را برآورده نموده است.گفتنی است، 
این ۶ هزار بسته نوشت‌افزاری طی روزهای آتی 
بین دانش‌آموزان مناطق کم‌برخوردار رامشــیر، 
رامهرمز، بــاوی و بخش غیزانیــه اهواز توزیع 

خواهند شد.

مناطـق  ملـی  شـرکت  مدیرعامـل 
نفت‌خیـز جنـوب بـا تأکید بر ضـرورت رعایت 
اسـتمرار  کنـار  در  زیسـت‌محیطی  الزامـات 
تولیـد گفـت: تحقـق تولیـد نفـت بایـد همراه 
بـا مدیریت صحیح پسـاب و صیانـت از منابع 

آب و خـاک باشـد.
از  نقـل  بـه  نفـت  دانـش  گـزارش  بـه 
جنـوب،  نفت‌خیـز  مناطـق  ملـی  شـرکت 
در  مهـر(  )پنجـم  شـنبه  پیرامـون،  ابراهیـم 
کریـت  صنعتـی  مجتمـع  از  بازدیـد  جریـان 
یـک  روزانـه  تولیـد  تحقـق  بـه  اشـاره  بـا 
شـرکت  در  خـام  نفـت  بشـکه  میلیـون 
کنتـرل  کارون،  گاز  و  نفـت  بهره‌بـرداری 
را  محیط‌زیسـت  از  صیانـت  و  آلاینده‌هـا 
ضرورتـی اجتناب‌ناپذیـر دانسـت و بیـان کرد: 

تلاش‌هـای همـکاران در عرصـه تولیـد نفت 
بایـد همـواره  بـرای کشـور  ثروت‌آفرینـی  و 
به‌ویـژه  زیسـت‌محیطی  اصـول  رعایـت  بـا 
باشـد.مدیرعامل  همـراه  پسـاب  مدیریـت 
شـرکت ملی مناطـق نفت‌خیز جنـوب پس از 
بررسـی میدانـی فرآینـد دفع پسـاب خروجی 
واحدهـای نمک‌زدایـی شـماره یـک و اهـواز 
متمرکـز و پروژه‌هـای تصفیه و تزریق پسـاب 
شـرکت کارون در منطقـه کریـت، بر تسـریع 
در تکمیـل ایـن پروژه‌هـا تأکیـد کرد.پیرامون 
بـا  گفت‌وگـو  در  و  بازدیـد  ایـن  حاشـیه  در 
سرپرسـتان و نیروهـای عملیاتی اظهـار کرد: 
همـکاری و همدلی کارکنـان در رفع نیازهای 
بـه تـوان داخلـی، ضامـن  اتـکا  عملیاتـی و 
تحقـق اهـداف کلان شـرکت خواهـد بـود.
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تعمیرات اساسی سکوی SPD13D پارس جنوبی
عکس ها: علی سلیمانی

با اجرای کامل دستورکارهای تعمیراتی چهار سکوی تولیدی فاز 
۱۳ پارس جنوبی در دو مرحله زمانی ۱۲ روزه، این ســکوها با موفقیت 
در مدار تولید قرار گرفتند. از مجموع فعالیت‌های تعمیراتی این سکوها، 
 SPD13D ۳ هزار و ۷۱۲ نفرساعت و ۲۴۸ دستورکار مربوط به سکوی
با موفقیت انجام شد که در ادامه بخشی از تلاش‌های کارکنان پارس 

جنوبی در این سکو به تصویر کشیده شده است.

وزیر نفت گفت: رکورد تولید نفت کشور با 
اجرای اقدام‌های توسعه‌ای در میدان‌های نفتی 
به همت و تلاش شــبانه‌روزی کارکنان صنعت 

نفت شکسته شد.
به گزارش دانش نفت بــه نقل از پایگاه 
اطلاع‌رسانی دولت، محسن پاک‌نژاد با اشاره به 
رشــد قابل ملاحظه تولید نفت در سال جاری 
اظهــار کرد: بــا تدابیر و اقدام‌هــای همکاران 
مــا در میدان‌های نفتی، موفق شــدیم رکورد 
تازه‌ای را در تولید نفت کشور به ثبت برسانیم؛ 
رکوردی که در هفت ســال گذشــته )از سال 
۱۳۹۷ تاکنون( بی‌ســابقه بوده است.وی افزود: 
حفاری‌های درون‌میدانی، انجام عملیات بازیابی 
و بهبــود تولیــد )workover( روی چاه‌ها و 

بهره‌برداری از بخشی از ظرفیت مرکز فرآورش 
نفت خام میــدان آزادگان ازجملــه اقدام‌هایی 
بــود که نقش مؤثــری در ایــن افزایش تولید 
ایفا کرد.وزیر نفت تصریح کرد: این دســتاورد 
کارکنــان صنعت  شــبانه‌روزی  تلاش  نتیجه 
نفت و برنامه‌ریزی دقیق در حوزه بالادســتی و 
تأسیسات سطح‌الارضی است که توانسته ما را 
به نقطه‌ای برســاند که امروز شــاهد ثبت یک 

رکورد در تولید باشیم.
تدابیر وزارت نفت برای افزایش تولید و تأمین 

سوخت زمستانی
وزیر نفت با بیان تدابیر اتخاذشــده برای 
تأمین ســوخت زمستانی امســال گفت: برای 
افزایش ظرفیت تولید گاز خام )بخش خشــکی 

و بخــش دریا( اقدام‌هایی انجــام دادیم که به 
مقــدار گاز تحویلی به شــبکه کمک می‌کند. 
محســن‌پاک‌نژاد روز چهارشــنبه، نهم مهر در 
نشســت پیشــگیری از ناترازی گاز در فصل 
زمستان در کمیســیون تلفیق مجلس شورای 
اســامی با اشــاره به تدابیر وزارت نفت برای 
تأمین ســوخت زمســتانی امســال بیان کرد: 
اقدام‌هایی در حــوزه افزایش ظرفیت تولید گاز 
خام در حوزه بالادســتی نفت، هم با استفاده از 
بخش دریا و هم بخش خشکی انجام دادیم که 
به مقدار گازی که تحویل شبکه می‌شود، کمک 
می‌کند. در کنار این اقدام‌ها تمام تلاشــمان را 
انجــام می‌دهیم که مدیریــت مصرف گاز را با 
اســتفاده از ســوخت‌های مایع جبــران کنیم.

وی با اشــاره به تأثیر اعمال مکانیسم ماشه بر 
صــادرات نفت ایران گفت: ایــن موضوع، چیز 
جدیدی به تحریم‌هایی که تا به حال داشــتیم، 
اضافه نمی‌کند؛ فقط در کمتر از دو ســال اخیر، 
۲۵ بســته تحریمی شامل ۴۷۰ تا ۴۸۰ تحریم 
جدید اعمال شده است.وزیر نفت تصریح کرد: 
آزاردهنده‌ترین  و  قوی‌تریــن  گفــت  می‌توان 
مجموعه تحریمی که می‌توانستند علیه صنعت 
نفت و به‌ویژه فــروش نفت ایران اعمال کنند، 
همــان قانون شــیپ‌اکت )Ship Act( بود که 
اردیبهشــت سال گذشــته و در دوران ریاست 
جمهــوری آقای بایدن ابلاغ شــد؛ یعنی هیچ 
تحریم جدیدی نمی‌توانند به ما اضافه کنند که 

اناز این بابت دغدغه داشته باشیم.
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با اجرای اقدام‌های توسعه‌ای در میدان‌های نفتی و به همت و تلاش شبانه‌روزی کارکنان صنعت نفت محقق شد

رکوردشکنی تولید نفت  
محسن پاک‌نژاد: موفق شدیم رکورد تازه‌ای را در تولید نفت کشور به ثبت برسانیم؛ رکوردی که در هفت سال گذشته )از سال ۱۳۹۷ تاکنون( بی‌سابقه بوده است  �

مجری طرح‌های گوره - جاسک و غرب کارون خبر داد: 
پیشرفت ۶۰ درصدی احداث مخازن تعادلی گوره - جاسک

عملیات میدانی در میدان آرش توسط عربستان سعودی و کویت کلید خورد

مجری طرح‌های گوره - جاسک و غرب 
کارون از پیشرفت تجمعی بیش از۶۰ درصدی 
احداث مخازن تعادلی در تلمبه‌خانه‌های ۳ و ۵ 
خط لوله گوره - جاسک خبر داد و تأکید کرد: 
ایــن مخازن نقش کلیــدی در تضمین امنیت 

انرژی دارند.
به گزارش دانش نفت به نقل از شــرکت 
مهندسی و توسعه نفت، فریدون فیاضی‌بروجنی 
با اشــاره به اهمیت راهبردی خط لوله گوره - 
جاســک اظهار کرد: احداث مخازن تعادلی در 
تلمبه‌خانه‌هــای ۳ و ۵ از بخش‌هــای حیاتی 
خطوط لوله انتقال نفت خام گوره - جاســک 
به‌شــمار می‌رود و تضمین‌کننده امنیت انرژی 
کشــور هســتند.وی با بیان اینکه در ماه‌های 
اخیر، پروژه احداث مخازن با پیشرفت تجمعی 
بیــش از ۲۵ درصد همراه بوده اســت، افزود: 
تمامی ورق‌های مورد نیاز در ســال جاری به 
ســایت منتقل شده و از ماه دوم سال، عملیات 
نصب آن‌ها آغاز شده است. همچنین در پایان 
ماه گذشــته، کورس ششــم در تمامی مخازن 
تکمیل شــد. با ادامه این روند، انتظار می‌رود 
تأخیر سال گذشته جبران شود و پروژه تا پایان 

امسال به مرحله تحویل موقت برسد.
دستاوردهای طرح انتقال نفت خام غرب 

کارون
مجری طرح‌های گوره - جاسک و غرب 
کارون به پیشــرفت‌های فنــی و اجرایی طرح 
انتقال نفت خام غرب کارون اشاره کرد و افزود: 

یکی از افتخارات بزرگ این طرح، ســاخت و 
آزمایــش موفق پمپ‌های اصلــی خط لوله در 
داخل کشور اســت. نخستین دســتگاه پمپ 
ســانتریفیوژ BB۱ که با ظرفیت خاص طراحی 
شــد، تحت آزمون‌های عملکردی قرار گرفت 
و نتیجــه آن به‌طور کامــل موفقیت‌آمیز بود.
فیاضی‌بروجنی با بیان اینکه برای نخستین بار 
در کشور، شیر ۴۲ اینچ کلاس ۹۰۰ طراحی و 
ساخته شد، تصریح کرد: بدنه این شیر با وزنی 
بالغ بر ۴۰ تن در داخل کشــور ریخته‌گری شد 
و عملگر آن نیز به دســت یکی از شرکت‌های 
دانش‌بنیــان داخلــی تولید شــد. آزمون‌های 
عملکردی این تجهیز در هفته گذشــته انجام 

و تأیید شد.

وی با اعلام اینکه همه ورق‌ها و لوله‌های 
مورد نیاز پروژه در داخل کشــور ساخته شد و 
تولید بیــش از ۳۳۰ کیلومتر لوله خشــکی تا 
شــهریور به پایان رســید، گفت: تاکنون ۲۸۷ 
کیلومتر لوله پوشش شده وارد سایت شده است 
که از این مقدار، ۲۸۵ کیلومتر از لوله‌ها ریســه 
و ۲۶۰ کیلومتر جوشــکاری و ۲۱۰ کیلومتر نیز 
لوله‌گذاری در طول مسیر به انجام رسیده است. 
در بخش دریایی نیز حــدود ۵۰ درصد لوله‌ها 
 U&O در داخل کشــور و با روش اســتاندارد
تولید شده و ادامه عملیات طبق برنامه در حال 

اجراست.
بومی‌سازی سامانه کنترل خط

مجری طرح‌های گوره - جاسک و غرب 

کارون از بومی‌سازی ســامانه کنترل خط خبر 
داد و گفت: این ســامانه که قلب تپنده انتقال 
نفت محسوب می‌شود، با هدف رعایت الزامات 
پدافند غیرعامل و کاهش وابستگی خارجی در 
کشور ساخته شــد. آزمون‌های کارخانه‌ای آن 
با موفقیت انجام و هم‌اکنون ســامانه در حال 
انتقال به محل ســایت تلمبه‌خانه غرب کارون 
اســت.فیاضی‌بروجنی تأکید کرد: مجموعه این 
اقدام‌هــا بیانگر پیشــرفت‌های قابل توجه در 
بومی‌ســازی تجهیزات کلیــدی صنعت نفت، 
کاهش وابستگی به منابع خارجی و تسریع در 
اجرای طرح‌های راهبردی کشور است؛ مسیری 
که بــا همت متخصصــان داخلــی، آینده‌ای 

پایدارتر برای انرژی ایران رقم می‌زند. 

به گفته منابــع اختصاصی به »العربیه.
نت«، کار بررســی در میــدان گازی آرش ) 
الدُرّه نامی که کویت و عربســتان ســعودی 
استفاده می‌کنند( آغاز شــده است. این کار 
پــس از تکمیــل مطالعــات لازم و مراحل 
مهندســی انجام می‌شــود. ذخایر اثبات‌شده 
گاز این میدان تقریباً ۵۶۶ میلیارد متر مکعب 

است.
به گــزارش روزیاتو، به گفته منابع آگاه 

انتظــار می‌رود که عملیات حفــاری در این 
میــدان گازی، پــس از انتخــاب و طراحی 
ماشــین‌آلات و تجهیزات مناســب و تایید 
یک شرکت تخصصی، از ابتدای سال آینده 
آغاز شود.شــایان ذکر اســت که دو شرکت 
»آرامکوی عملیات خلیج فارس« و »شرکت 
نفت خلیج کویت« یادداشــت تفاهمی برای 
توســعه میدان گازی مشــترک الدره امضا 
کرده‌اند. امضای این یادداشــت در راستای 

صورت‌جلسه توسعه میدان دریایی الدره است 
که در مارس ۲۰۲۲ به امضا رسید.بر اساس 
این توافق، کار روی پروژه توسعه این میدان 
بلافاصله از سر گرفته خواهد شد و فعالیت‌ها 
مطابق با برنامه اجرایی و جدول زمانی مورد 
این  تایید دو کشور تســریع می‌شود.توسعه 
میدان در اجرای یادداشــت تفاهمی صورت 
می‌گیرد که در تاریخ ۲۴ دسامبر ۲۰۱۹ میان 
پادشاهی عربی سعودی و کشور کویت امضا 

شده بود. این یادداشت همکاری مشترک در 
زمینه توســعه و بهره‌برداری از میدان الدره 
را در بر می‌گیرد.در همین راستا، خبرگزاری 
رســمی ســعودی »واس«، گزارش داد که 
مالکیــت منابــع طبیعی در منطقــه دریایی 
مشــترک، از جمله کل میدان الدره، فقط در 
انحصار ســعودی و کویت اســت و تنها این 
دو کشــور از حقوق کامــل حاکمیتی برای 
بهره‌برداری از منابع این منطقه برخوردارند! 

برای نخستین بار در کشور، شیر ۴۲ 
اینچ کلاس ۹۰۰ طراحی و ساخته شد، 

بدنه این شیر با وزنی بالغ بر ۴۰ تن 
در داخل کشور ریخته‌گری و عملگر 
آن نیز به دست یکی از شرکت‌های 

دانش‌بنیان داخلی تولید شد و 
آزمون‌های عملکردی این تجهیز 
در هفته گذشته انجام و تأیید شد.
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Iran’s oil minister outlined 
measures taken to ensure 
winter fuel supply this year, 
stating that actions have been 
implemented to increase raw 

gas production (both onshore 
and offshore), which will con-
tribute to the amount of gas 
delivered to the national grid.
On Wednesday, during a 

session on preventing gas 
shortages in the winter at 
the Iranian Parliament’s 
Joint Commission, Minister 
Mohsen Paknejad said that ef-

forts have been made to boost 
raw gas production capacity in 
the upstream oil sector, both 
offshore and onshore, which 
will support the volume of 
gas supplied to the network. 
He also emphasized that the 
ministry is working to manage 
gas consumption by relying 
on liquid fuels when neces-
sary.The minister further 
commented on the impact of 
the activation of the “snap-
back” mechanism on Iran’s 
oil exports, noting that this 
development does not add 
anything new to the existing 
sanctions. He explained that in 
the past two years, 25 sanction 
packages, including 470 to 
480 new sanctions, had been 
imposed on Iran.Paknejad 
added that the most severe and 
painful sanctions targeting the 
oil industry, particularly the 
sale of Iranian oil, were intro-
duced through the “Ship Act” 
last year during the presidency 
of Joe Biden. He emphasized 
that no new sanctions could 
be imposed on Iran that would 
be more burdensome than the 
existing ones.

Measures by Ministry of Oil to 
 increase production, ensure winter 

fuel supply

NIOC ready to share risks, support university innovations

Parliament’s Energy Committee reviews statutes of refining, 
petrochemical firms

The CEO of the National Iranian Oil 
Company said innovative and technolog-
ical ideas must deliver practical results, 
adding that the company is prepared to 
shoulder the operational costs and risks 
of implementing such projects in the oil 
industry.
“Ideas come from universities; the costs 
and risks are ours,” Hamid Bovard said 
Tuesday, Sept. 29, during the Strategic 
Council meeting of the Fifth Scientific 
and Research Olympiad in Petroleum 
Engineering.Expressing satisfaction at 
attending the gathering of professors and 
academic elites, he said the Olympiad 
could bring blessings to the country. “Oil 
is a strategic commodity, and in Iran, it 
plays an even more critical role than in 
many other parts of the world. Cur-
rently, 40 to 50 percent of the national 
budget depends on oil, so attention to 
this sector is inevitable,” he said.Bovard 
stressed that the Olympiad should focus 
on the real needs of the oil industry, 
echoing Supreme Leader Ayatollah 
Ali Khamenei’s recent remarks to the 
Cabinet on the importance of adopting 
new technologies and innovation in oil 
and gas production. He added that NIOC 
has already formed working groups 

and signed agreements in this area.He 
said achieving new technological goals 
is within reach. Since last November, 
NIOC has activated a task force to 
cooperate with universities and apply 
scientific innovations, with prominent 
professors participating. “Experience 
shows that whenever a new technology 
or innovative idea has been raised, NIOC 
has been ready to support and apply it,” 
he said.Bovard noted that in the past, 
companies and universities often lacked 
the financial capacity to carry out their 
ideas. “Today, NIOC is ready to cover 
the operational costs of such projects. 
For example, we can provide drilling 
rigs or technical facilities for university 
projects to help ensure their ideas suc-

ceed in practice. This is how it works 
worldwide: universities provide ideas, 
and industry carries the cost and risk,” 
he said.Highlighting the importance 
of closer collaboration with academia, 
he pointed to successful examples in 
drilling projects and reservoir studies. 
“We are now ready to push this process 
forward more strongly so results move 
beyond research and reach industrializa-
tion,” he said.Bovard concluded that the 
Petroleum Olympiad should not be just 
a scientific event, but also a platform to 
foster lasting ties between universities 
and the oil industry, leading to tangible 
results for the economy. “NIOC will 
support university ideas and innovations 
along this path,” he said.

The spokesman for Parliament’s En-
ergy Committee said Monday the panel 
reviewed draft statutes for the National 
Iranian Oil Refining and Distribution 
Company and the National Petrochemi-
cal Company.
Esmaeil Hosseini said the session 
examined the statutes alongside imple-
mentation of Articles 44 and 45 of the 
Seventh Development Plan.He said the 
review of the refining company’s statute 
was held with the participation of Energy 
Committee members and representatives 
from the company, the Plan and Budget 
Organization, the Presidential Legisla-
tive Department and the Administrative 
and Employment Affairs Organization. 
Several articles of the statute were 
approved.Hosseini said Articles 25 to 
29, which define conditions for board 
members, were approved. The Commit-

tee agreed board members must serve 
full-time, while CEOs of subsidiaries un-
der the Oil Ministry could also serve on 
the board.The Committee also approved 
provisions granting the board authority 
to draft company strategies and policies, 
approve operational plans, authorize 
contracts, approve budgets for projects 
and enforce resolutions of the general 
assembly.Hosseini added that the draft 
statute of the National Petrochemical 
Co. was also reviewed in the presence 
of CEO Hassan Abbaszadeh, Energy 
Committee members and representatives 
from the Plan and Budget Organization, 
the Presidential Legislative Department 
and the Administrative and Employment 
Affairs Organization.The Committee ap-
proved sections of Article 4 defining the 
company’s duties and powers, includ-
ing the ability to sign agreements with 

individuals and entities, sell and operate 
assets, develop and maintain facilities, 
register and protect patents and technical 
knowledge, play an active role in the pet-
rochemical technology ecosystem, and 
support knowledge-based firms.Hosseini 
said the Committee also reviewed imple-
mentation of Articles 44 and 45 of the 
Seventh Development Plan, which call 
for public investment and private-sector 
participation in oil and gas value-chain 
projects, especially petro-refining ven-
tures. The review included input from 
the deputy oil minister for planning, the 
CEOs of the refining and distribution 
company, Pars Oil and Gas Co., the Iran 
Energy Exchange, refineries in Isfahan 
and Tehran, as well as representatives 
from the National Development Fund, 
the Ministry of Economy and the Cham-
ber of Commerce.
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NIOC head highlights offshore oil 
output in Persian Gulf

The managing director of the National Ira-
nian Oil Company said achieving produc-
tion targets in the Persian Gulf’s offshore 
fields, despite sanctions and aging equip-
ment, is a significant accomplishment.
Hamid Bovard, during a visit Monday to 
the Iranian Offshore Oil Co. and a meet-
ing with its board members, stressed the 
need to accelerate major projects and 
maintenance programs in the region’s 
oil and gas fields, according to NIOC.He 
praised the efforts of Offshore Oil Com-
pany employees working under difficult 
conditions, noting that the company has 
achieved 99.4% of its production targets 
in the Persian Gulf offshore fields.Bovard 
also called for the completion of major 
projects, including the Forouzan F18 
platform, the Abouzar oil pipeline, and 
pressure-boosting facilities in the Forou-
zan and Salman fields, along with the 
installation of platforms in the Reshadat 
field. He emphasized speeding up develop-
ment across other fields in the region and 
prioritizing gas flare recovery.He added 
that NIOC is fully prepared to provide 
the offshore company with necessary 
equipment,particularly turbomachinery, as 
well as financial resources.

Easing investment in  
petrochemical industry  

necessary
The head of Iran’s National Petrochemi-
cal Company stressed the need to attract 
new investments and boost production, 
urging the use of all available capacities to 
finance petrochemical projects.
Hassan Abbaszadeh, the company’s man-
aging director, said facilitating private-
sector investment in petrochemicals is a 
key strategy, adding that the company is 
ready to support investors.He noted that 
completing development projects could 
accelerate with financing from domestic 
and foreign investors, the banking system 
and capital markets. “With proper plan-
ning and measures, it is possible to attract 
new investment in the value-creating 
petrochemical industry,” he said.Abbasza-
deh added that support from Parliament 
and the government has strengthened 
determination among industry players to 
pursue development-oriented activities 
and prioritize completing the value chain.
He emphasized the importance of fostering 
consensus and cohesion across the sector 
to achieve sustainable growth, adding that 
petrochemical companies must remain dy-
namic and agile while relying on skilled, 
specialized human resources to improve 
efficiency.

Iran delivers 50.2 bcm of gas 
to power plants in H1

Iran supplied 50.2 billion cubic meters of 
natural gas to power plants in the first half 
of the irannian year 1404, marking a 2 bil-
lion cubic meter increase compared with 
the same period last year, the Oil Ministry 
announced.
The ministry said stable fuel supplies 
played a key role in meeting record de-
mand during an unprecedented heat wave 
that drove up electricity consumption. On 
average, about 270 million cubic meters of 
gas per day were delivered to power plants 
in the six-month period.According to Na-
tional Iranian Gas Company figures, daily 
gas deliveries to power plants averaged 
more than 290 million cubic meters during 
the three summer months, totaling over 27 
billion cubic meters — a new record for 
fuel supply to power plants. Officials said 
the figures underline the significant share 
of power plants in the country’s overall 
gas consumption.The highest single-day 
supply was recorded on Sept. 9, when 
power plants consumed 329 million cubic 
meters, setting a new daily record.
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رئیس منطقــه عملیاتی خانگیران گفت: با 
وجود توفان‌های شن، گرمای طاقت‌فرسا و حتی 
جنگ ۱۲ روزه، کارکنان این منطقه بیش از ۱۷۰ 
هزار نفرساعت تعمیرات بدون حادثه انجام دادند 
و تأسیسات را برای تولید حداکثری در زمستان 

آماده کردند.
خانگیران تنها میدان گازی بزرگ شــمال‌ 
شرق کشور است؛ میدانی که سال‌هاست ستون 
اصلی تأمین انرژی برای میلیون‌ها نفر از ساکنان 
شرق ایران به‌شــمار می‌آید. در دل اقلیم خشن 
تابســتان‌هایش  و سخت ســرخس، جایی که 
بــا توفان‌های شــن و گرمای طاقت‌فرســا و 
زمســتان‌هایش با سرمای ســوزناک می‌گذرد؛ 
کارکنان صنعت نفت در این منطقه شــبانه‌روز 
تلاش می‌کنند جریان پایدار انرژی در خانه‌های 
مردم و زندگی آنها برقرار بماند.خانگیران افزون 
بر تولید گاز، بزرگ‌ترین مرکز ذخیره‌ســازی گاز 
کشــور را هم در اختیــار دارد؛ ذخیره‌ای که در 
گرمای تابستان شــکل می‌گیرد تا در سردترین 
روزهای زمســتان به یاری مــردم بیاید. همین 
ویژگی، اهمیت تعمیرات اساســی و پروژه‌های 
توســعه‌ای را دوچندان می‌کند؛ عملیاتی که در 
سخت‌ترین شرایط اقلیمی، اما با بالاترین دقت و 
حساسیت اجرا می‌شود.شبکه اطلاع‌رسانی نفت 
و انرژی )شانا( برای آگاهی از جزئیات فعالیت‌ها 
ابوالقاســم  با  برنامه‌های منطقــه خانگیران،  و 
ایرانی، مدیر عملیات شــرکت بهره‌برداری نفت 
و گاز شــرق و رئیس منطقه عملیاتی خانگیران 

گفت‌وگو کرده است.
لطفــاً ابتــدا درباره حــوزه فعالیت شــرکت   �

بهره‌برداری نفت و گاز شرق توضیح دهید.
این شــرکت تنها تولیدکننده گاز در شرق 
کشور محسوب می‌شــود و محدوده فعالیت آن 

حدود ۲۵ در ۷۵ کیلومترمربع است که دو میدان‌ 
خانگیران و گنبدلی را شــامل می‌شــود. میدان 
خانگیران از ســه مخزن مزدوران، شوریجه B و 
شوریجه D تشکیل شــده و میدان گنبدلی نیز 
یک میدان مشترک با ترکمنستان است که گاز 

شیرین تولید می‌کند.
ظرفیت تولید روزانه هر مخزن چقدر است؟  �

در مخــزن مزدوران ۳۴ حلقــه چاه فعال 
داریــم و در دوران اوج تولیــد، روزانــه حدود 
۴۵ میلیــون مترمکعب گاز تــرش از این چاه‌ها 
برداشت می‌شود. گاز برداشت شده از این چاه‌ها 
در سه مرکز جمع‌آوری متمرکز می‌شود و سپس 
از طریق هشت خط به مرکز اندازه‌گیری منتقل 
و بعد از جداسازی گاز، میعانات و آب، هر بخش 
به‌طور مســتقل تحویل پالایشــگاه می‌شود.در 
مخزن شــوریجه D که بــا ۲۱ حلقه چاه، یکی 
از مخازن راهبردی کشــور است. در هشت ماه 
نخست سال روزانه ۱۲ تا ۱۳ میلیون مترمکعب 
گاز تزریق و در چهار ماه ســرد ســال ۱۸ تا ۲۰ 
میلیون مترمکعب برداشــت می‌کنیم. از مخزن 
شــوریجه B نیز در چهــار ماهه پایانی ســال 
بهره‌برداری می‌شــود و روزانه ظرفیت برداشت 
حدود ۱.۵ میلیون مترمکعب دارد. میدان گنبدلی 
نیز روزانه حدود ۰.۶ میلیون مترمکعب گاز تولید 

می‌کند.
در ســال‌های اخیر به‌ویژه پارسال چه اقدام‌های   �

شاخصی در زمینه افزایش برداشت و نگهداشت در 
میدان خانگیران انجام شده است؟

با تلاش‌هایی که انجام دادیم، خوشبختانه 
چاه شــماره ۸۵ خانگیران با ظرفیت ۱.۵ میلیون 
مترمکعــب به مدار تولید اضافه شــد، همچنین 
عملیات انگیزشی روی چهار حلقه چاه انجام شد 
که یک میلیــون مترمکعب به تولید اضافه کرد. 

در بخش انتقال، بــا اجرای پروژه خط ۱۶ اینچ، 
محدودیت برداشــت از شوریجه D برطرف شد 
و ظرفیت برداشــت زمستانی با همین تأسیسات 
موجــود به ۲۰ میلیون مترمکعب در روز افزایش 
یافت. افزون بر اقدام‌های انجام‌شــده، پنج حلقه 
چاه جدید برای نگهداشــت تولید در خانگیران 
پیش‌بینی شــده که یکی از آنها از سوی شرکت 
نفت مناطق مرکزی ایران در حال حفاری است.

یکــی از مهم‌ترین فعالیت‌های شــما در نیمه   �
ابتدایی ســال، تعمیرات اساسی و آماده‌سازی برای 
تولید حداکثری در فصل سرد سال است؛ از تعمیرات 
امسال برای ما بگویید، آیا همه چیز طبق برنامه پیش 
رفت؟ با چالش ویژه‌ای در این مدت روبه‌رو شدید؟

با هماهنگی‌هایی که‌ بــا مدیریت نظارت 
بر تولید شــرکت ملی نفت ایــران انجام دادیم، 
تعمیرات اساسی امسال از ۱۸ فروردین آغاز شد 
و در همــه مراکز جمع‌آوری طبق برنامه و زمان 
تعیین‌شده پیش رفت. هدف اصلی این تعمیرات 
آماده‌سازی تأسیســات برای تولید حداکثری در 
زمســتان است. با وجود توفان‌های شن، گرمای 
شدید و تعطیلی بسیاری از دستگاه‌ها و اداره‌ها، 
همــکاران ما شــبانه‌روز پــای کار بودند و در 
بخش‌هــای مختلف همچنــان در حال فعالیت 
هستند. کار در این شرایط اقلیمی سختی خاص 
خــود را دارد، چراکه به‌دلیل دســتورعمل‌های 
اچ‌اس‌ئــی، در برخــی شــرایط ماننــد معضل 
شــن‌های روان، کار تعمیرات باید متوقف شود 
و زمان‌بندی‌ها تحت تأثیــر قرار می‌گیرد. اما با 
تمام ایــن اوصاف در این مــدت بیش از ۱۷۰ 
هزار نفرساعت کار انجام شد و خوشبختانه هیچ 

حادثه‌ای هم رخ نداد.
فعالیت‌ها در شرایط اضطراری مثل جنگ ۱۲ روزه   �

اخیر چگونه پیش رفت؟

در آن ۱۲ روز شرایط بسیار ویژه و سنگینی 
را پشت ســر گذاشــتیم. از همان ساعات اولیه 
بامــداد، همه همــکاران در بخش‌های مختلف 
ازجمله حراســت، بهره‌بــرداری، تیم‌های فنی 
و عملیاتــی در حالت آماده‌بــاش کامل بودند و 
در مراکز حضور داشــتند. حتی بیــش از تعداد 
پیش‌بینی‌شده، نیروها داوطلبانه خود را به منطقه 
رسانده بودند تا در کنار سایر همکارانشان باشند. 
ما برای کنترل و مدیریت شرایط در دوره جنگ، 
چنــد گروه تخصصی تشــکیل دادیم و در نقاط 
مختلف مستقر کردیم. مثلًا جوشکاران، تیم‌های 
تعمیــرات و کارکنان کارگاه‌ها به‌صورت پراکنده 
و هماهنگ حاضر بودند تــا در صورت هرگونه 
مشــکل یا حادثه، ســریعاً واکنش نشان دهند.

هر روز صبح نشست بحران برگزار می‌کردیم و 
فعالیت گروه‌ها را تحت رصد قرار می‌دادیم. حتی 
اگر کســی بنا به دلیل خاصی به خانه می‌رفت، 
تیم‌های جایگزین آمــاده بودند تا عملیات هیچ 
خللی نبیند. مراکز مختلــف ازجمله فاز قدیم و 
فاز جدید، به‌صورت جداگانه مدیریت می‌شــد و 
هرکدام تیم‌های متخصص خود را داشــتند. با 
تلاش‌های انجام شــده، در طول این دوران هم 
تعمیرات اساســی بدون وقفه انجام شد و همین 
که تولید گاز ادامه داشــت و خوشــبختانه هیچ 

مشکلی در جریان تأمین ایجاد نشد.
وضعیت آموزش و آماده‌باش تیم‌های اچ‌اس‌ئی   �

منطقه چگونه است؟
تیم‌هــای ایمنی، اچ‌اس‌ئی و آتش‌نشــانی 
مــا از آغاز تا پایان فعالیت‌هــا ازجمله تعمیرات 
اساســی در کنار همــکاران ما حضــور دارند و 
نظارت مســتمری بر تمام امــور ازجمله تخلیه، 
هوازدایی و ایمن‌ســازی خطوط انجام می‌دهند. 
همان‌طور که عرض کــردم در طول ۱۷۰ هزار 
نفر ساعت تعمیرات اساسی که تاکنون داشتیم، 
با وجود فعالیت‌های پرریسکی که صورت گرفته 
هیچ‌گونه حادثه‌ای رخ نداده اســت. این موضوع 
نشــان‌دهنده آمادگــی بالا و حســن عملکرد 
همکاران مــا در حوزه اچ‌اس‌ئی در کنار ســایر 

کارکنان است.
مهم‌ترین چالش کارکنان منطقه چیست؟  �

اصلی‌تریــن چالــش مــا ترش بــودن و 
خورندگــی بالای گاز خانگیران اســت. این گاز 
بسیار سمی است و غلظت سولفید هیدروژن آن 
به ۳۶ هزار PPM می‌رســد و مقدار دی اکسید 
کربــن آن نیز حدود ۶.۴ درصد اســت، بنابراین 
کوچک‌ترین نشــتی می‌تواند جان و ســامت 
کارکنان را به خطر بیندازد. این موضوع تعمیرات 
مــداوم و هزینه‌بر تجهیــزات را ضروری کرده 
است. از سوی دیگر، اقلیم منطقه سرخس بسیار 
خشن است؛ تابســتان‌ها با گرمای طاقت‌فرسا و 
توفان‌های شــن و زمســتان‌ها با سرمای شدید 
همراه است. با وجود این کارکنان منطقه با همه 
توان به کار ادامه می‌دهند تا تأمین گاز کشــور 

پایدار بماند.
در آســتانه ورود به فصل ســرما قرار داریم؛ چه   �

پیامی برای مردم دارید؟
از مردم عزیز می‌خواهم مصرف بهینه گاز 
را جدی بگیرند. تولید گاز در این شرایط سخت 
و انتقال آن بــه خانه‌های مردم هزینه و زحمت 
زیادی دارد. صرفه‌جویــی به‌معنای حفظ ثروت 
ملی اســت. امیدوارم همه بــه پویش »۲ درجه 
کمتــر« بپیوندند تا بتوانیم از این ســرمایه ملی 

بهترین بهره را ببریم.
گفت و گو: وحید ضیایی
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اگر تنها ۱۰ درصد در مصرف انرژی صرفه‌جویی 
شود ...

رئیس‌جمهور: روزانه ۸ میلیون بشکه نفت و گاز تولید می‌کنیم. اگر تنها   �
۱۰ درصد صرفه‌جویی شود، روزانه ۸۰۰ هزار بشکه ذخیره می‌شود که 
ارزش سالانه آن ۱۶ تا ۱۸ میلیارد دلار است، حال آنکه امروز برای یک 

میلیارد دلار چانه می‌زنیم!
رئیس‌جمهوری، مدیریــت بهینه منابع انرژی و آموزش ســرمایه 
انســانی را کلید رفع مشکلات کشور دانســت و گفت: روزانه ۸ میلیون 
بشــکه نفت و گاز تولید می‌کنیــم و با صرفه‌جویی تنهــا ۱۰ درصد در 

مصرف، روزانه ۸۰۰ هزار بشکه قابل ذخیره خواهد بود.
به گزارش دانش نفت به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، 
مسعود پزشــکیان، روز پنجشــنبه، ۱۰ مهر در نشســت توسعه عدالت 
آموزشی در هرمزگان اظهار کرد: روزانه ۸ میلیون بشکه نفت و گاز تولید 
می‌کنیم. اگر تنها ۱۰ درصد صرفه‌جویی شــود، روزانه ۸۰۰ هزار بشــکه 
ذخیره می‌شود که ارزش سالانه آن ۱۶ تا ۱۸ میلیارد دلار است، حال آنکه 

امروز برای یک میلیارد دلار چانه می‌زنیم!
وی با انتقــاد از مدیریت‌های پرهزینه افزود: اکثر مدیران اتاق‌های 
بزرگ دارند که باید در زمســتان گرم و تابستان سرد شود. آیا نمی‌توان با 
اتاق‌های کوچک‌تر و مدیریت بهینه‌تر کار کرد؟ در ســازمان ملل دیدیم 
که در راهروها پارتیشــن گذاشته‌اند و مدیران در همان فضا کار می‌کنند؛ 

آیا این رویکرد برای ما قابل اجرا نیست؟
 روزی را تصور کنیم نه نفت داشته باشیم و نه گاز

رئیس‌جمهــوری بــا بیان اینکه مــا خودمان، خودمــان را تحریم 
کرده‌ایــم، ادامه داد: آنهایی که نفت یا گاز ندارنــد چه زندگی‌ای دارند؟ 
ما منابع داریم اما گرســنه‌ایم؛ این هم ناشــی از نگاه اولیه‌ای است که از 
کودکی در ذهن مدیریت‌های ما نهادینه شــده است، اینکه فقط باید پول 
بگیرند و هزینه کننــد، در حالی که باید ظرفیت‌های خلق ثروت را فعال 
کنیم، اگر این بینش شــکل گیرد، همه مدارس را در عرض یک ســال 
می‌توان ساخت.پزشــکیان با تأکید بر اهمیت سرمایه انسانی گفت: علت 
ترس‌افکنی دشمنان این اســت که زندگی ما به نفت و گاز وابسته شده 
اســت. باید روزی را تصور کنیم که نه نفت داشته باشیم و نه گاز؛ آیا آن 
روز باید بمیریم؟ معلمان باید به بچه‌ها یاد بدهند که کشــور را بســازند. 
مملکت با اتکا به ســرمایه انســانی نه مصرف ســرمایه‌های تمام‌شدنی 
ســاخته می‌شــود.وی بیان کرد: باید از همان ابتدا در ذهن دانش‌آموزان 
پرسش ایجاد شود که اگر سرمایه‌ها و منابع کشور به پایان برسد، چه باید 
کرد؟ تا بخواهید، راه‌حل برای برون‌رفت از مشــکلات وجود دارد. شاید 
من ندانم یا نتوانم، اما قطعــاً بچه‌هایی که خوب آموزش ببینند، خواهند 

توانست و خواهند کرد، به شرط آنکه میدان عمل پیدا کنند.

تحویل ۱۳۰ چاه اکتشافی به شرکت‌های 
بهره‌بردار

سرپرســت معاونت فنی مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران با 
بیان اینکه بیش از ۱۳۰ حلقه چاه اکتشافی تحویل شرکت‌های بهره‌بردار 
شــد، گفت: حدود ۷۰ درصد این چاه‌ها پس از انجام عملیات‌های تعمیری 
و تکمیلــی، قابلیت ورود به مــدار تولید نفــت و گاز را دارند.به گزارش 
دانش نفت به نقل از مدیریت اکتشــاف شرکت ملی نفت ایران، علی‌اصغر 
شــکوهی اظهار کرد: طی ســال‌های ۱۴۰۰ تاکنون بــا تلاش همکاران 
معاونت فنی این شــرکت، بیــش از ۱۳۰ حلقه چاه پــس از بازدیدهای 
مشترک میدانی، تکمیل چک‌لیســت‌ها و تنظیم صورتجلسه‌های موقت 
و دائمی به شــرکت‌های نفت مناطق مرکزی ایــران، نفت و گاز پارس، 
مهندســی و توســعه نفت )متن(، نفت و گاز ارونــدان، نفت خزر و فلات 
قاره ایران واگذار شــد. از این تعداد، بیش از ۹۰ حلقه چاه نفتی و گازی یا 
تولیدی هستند یا امکان قرارگیری در برنامه تولید را دارند.وی افزود: طبق 
مصوبه هیئت‌ مدیره شرکت ملی نفت ایران در سال ۱۳۹۰، همه چاه‌های 
اکتشافی پس از انجام ارزیابی‌های لازم باید به شرکت‌های متولی میدان 
یا مخزن تحویل شــوند تا این ســرمایه‌های ملی مورد بهره‌برداری قرار 
گیرنــد و از صرف هزینه‌های اضافی برای حفــر چاه‌های تولیدی موازی 

جلوگیری شود.
برای نخستین‌ بار در کشور انجام شد؛

 آغاز نصب برج‌های تخلیه اضطراری گاز
 در تهران

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان تهران از آغاز نصب برج‌های تخلیه 
اضطــراری گاز در پایتخــت خبر داد و گفت: این طــرح نوآورانه با هدف 
ارتقای شــبکه گازرســانی و افزایش تاب‌آوری تهــران در برابر زلزله و 
بحران‌های طبیعی اجرا می‌شــود.به گزارش دانش نفت به نقل از شرکت 
گاز اســتان تهران، علیرضــا اعوانی از مراحل ســاخت و نصب برج‌های 
تخلیــه گاز اضطراری در تهران بازدید و اظهار کرد: اطفای حریق ناشــی 
از ســوخت‌های هیدروکربنی، بدون قطع جریان مــاده آتش‌زا امکان‌پذیر 
نیســت. از این رو شرکت گاز استان تهران در سال‌های گذشته اقدام‌های 
متعددی را برای ارتقای ایمنی شبکه در زمان زلزله در دستور کار قرار داده 
اســت. یکی از این اقدام‌ها، توانمندســازی شبکه برای قطع سریع گاز در 
شــرایط بحرانی اســت.وی با بیان اینکه قطع جریان گاز به تنهایی کافی 
نیســت و لازم است گاز باقی‌مانده در خطوط نیز به‌طور ایمن تخلیه شود، 
افزود: به همین منظور، طراحی و اجرای سامانه‌ جدید برج‌های تخلیه گاز 
اضطراری انجام شــد تا گاز محبوس به جای نشت در فضایی امن تخلیه 
شــود.مدیرعامل شرکت گاز استان تهران با اشاره به ویژگی‌های فنی این 
برج‌ها گفت: برج‌هــای تخلیه گاز اضطراری با ارتفاع ۸۰ متر و در نقاطی 
از پیش تعیین‌شده در تهران نصب می‌شوند. عملکرد آنها به‌گونه‌ای است 
که گاز باقی‌مانده در خطوط گازرســانی به جای نشت از لوله‌های شکسته 
یا تبدیل شدن به شعله‌های آتش، از طریق این دکل‌ها در فضایی بی‌خطر 
تخلیه می‌شــود.اعوانی با قدردانی از تلاش‌های متخصصان و کارشناسان 
در طراحی و ســاخت این برج‌ها اظهار کرد: این پروژه هم‌اکنون در تهران 
در حال نصب اســت و به‌زودی بــا تکمیل فرآیند اجرایــی، وارد مرحله 
بهره‌برداری می‌شود.وی با اشاره به گستردگی و اهمیت این پروژه نوآورانه 
تصریح کــرد: نصب و راه‌اندازی با برنامه‌ریزی جامع و دقیقی در دســت 
اجراست تا این سازه درمجموع در ۲۶ نقطه شهر تهران نصب و راه‌اندازی 
شــود. این نقاط بر اســاس تحلیل‌های تخصصی و ارزیابی ریسک‌های 
احتمالی انتخاب شــده‌اند تا پوشش کاملی از شــبکه گازرسانی پایتخت 
فراهم شــود. هدف این است که با اســتقرار این برج‌ها در سراسر تهران، 
افزون بر کنترل دقیق و ایمن تخلیه گاز در شــرایط بحرانی، تاب‌آوری و 
ایمنی شــبکه به شکل چشــمگیری افزایش یابد و از بروز حوادث ناگوار 
جلوگیری شــود.مدیرعامل شرکت گاز استان تهران همچنین بر ضرورت 
اســتمرار چنین طرح‌هایی در کلان‌شهر تهران تأکید کرد و از برنامه‌ریزی 

برای توسعه این فناوری در سایر مناطق استان خبر داد.

تعمیرات اساسی با ۱۷۰ هزار ساعت کار 
ایمن در  قلب تپنده گاز شرق کشور

رسالت دانشجویان، پیشگامی در تحول صنعت نفت کشور
رئیس دانشــگاه صنعت نفت در پیامی آغاز 
هشتادوهفتمین ســال تحصیلی دانشگاه صنعت 

نفت را تبریک گفت.
به گزارش دانش نفت به نقل از دانشــگاه 
صنعــت نفت، پیام محمدرضا خســروی‌نیکو به 

شرح زیر است:
دانشگاه  قدیمی‌ترین  نفت  دانشگاه صنعت 
تخصصــی حوزه نفــت و گاز در خاورمیانه، وارد 
هشــتادوهفتمین ســال پربرکــت فعالیت خود 
می‌شــود. این دانشــگاه در طول تاریخ پرافتخار 
خــود همواره مأمن تربیت نخبگان و پیشــتازان 
صنعت نفت کشــور بوده و در مقاطع حســاس 
ملی شــدن صنعت نفت، انقلاب اسلامی، دوران 
دفاع مقدس و سال‌های تحریم به‌عنوان مغزافزار 
آفرینی کرده اســت.اکنون  وزارت نفت نقــش 
در آغاز ســال تحصیلی جدید، در شرایطی قرار 
داریم که کشور بیش از هر زمان دیگری نیازمند 
دانش، نوآوری و ابتکار شــما جوانان عزیز است. 
همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب اســامی در 
دیدار اخیر با رئیس‌جمهوری و هیئت دولت تأکید 
فرمودند، تولید نفت کشور نیازمند تحول بنیادین 
در روش‌هــا و رویکردهــای نوین اســت و این 
مهم جز به‌واســطه‌ اعتماد به توان دانشجویان و 
پژوهشگران جوان و پرتلاش امکان‌پذیر نخواهد 

بود.
دانشجویان عزیز

شــما در صف مقدم این جهاد علمی قرار 
دارید. رسالت شــما فراتر از یک تحصیل صرف 

است. شما مأموریت دارید:
روش‌های  نوآورانــه،  پژوهش‌هــای  با   -
قدیمی تولید و بهره‌برداری نفت را متحول کنید.

- با ایده‌های فناورانه به افزایش بهره‌وری 
و صیانت از سرمایه‌های ملی کمک کنید.

- در عرصــه تکمیــل زنجیــره ارزش، با 
طرح‌ها و ابتــکارات علمی موجبات ثروت‌آفرینی 

بیشتر در کشور را فراهم کنید.
- و در همه این عرصه‌ها، روحیه انقلابی، 

عزت‌مداری و هویت ملی خود را حفظ کنید.

اساتید و پژوهشگران گرامی
نقش ما در هدایت نســل جوان و گشودن 
افق‌های علمی تازه، بی‌بدیل اســت. دانشــگاه 
صنعــت نفت بــدون راهنمایی‌هــای عالمانه و 
تجربه‌های گرانســنگ اســتادان خود نمی‌تواند 
رســالت تاریخی‌اش را به انجام رساند. این نهاد 
علمی باید همچون گذشته، پرچمدار پیوند صنعت 
و دانشگاه باشد و با شتاب‌بخشی به تولید علم و 
فناوری‌هــای بومی و تربیــت نیروهای متعهد و 
متخصص جایگاه خود را در تراز ملی و بین‌المللی 

تثبیــت کند.بدانیم که آینــده‌ صنعت نفت و گاز 
ایران که شــریان حیاتی اقتصاد کشور است، در 
گرو اندیشــه‌ها، تلاش‌ها و خلاقیت‌های ماست. 
این دانشگاه خانه‌ی همه‌ی ماست و دانشجویان 
عزیز وارثان و ســازندگان فردای آن هستند.در 
پایان ضمن تبریک آغاز سال تحصیلی جدید به 
خانواده بزرگ دانشــگاه صنعت نفت، از خداوند 
متعال برای همه دانشجویان، استادان و کارکنان 
عزیز توفیق ســامتی و موفقیــت روزافزون در 
مسیر خدمت به ایران اسلامی را مسئلت دارم.«
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دکتر عیســی طاهری رئیس بهداشــت و 
درمان صنعت نفت آغاجــاری از ارائه ۲۵۱۴۴۵ 
خدمت درمانی و پاراکلینیکی در نیمه نخســت 
ســال جاری خبر داد. ایــن خدمات که با هدف 
تأمین ســامت کارکنان و خانواده‌های صنعت 
نفت در منطقــه عملیاتی آغاجاری ارائه شــده 

است.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی بهداشت 
و درمــان صنعت نفت آغاجاری، دکتر عیســی 
طاهری رئیس بهداشــت و درمان با اشــاره به 
جمعیت تحت پوشــش منطقه آغاجاری گفت: 
جمعیت تحت پوشش منطقه آغاجاری شهرستان 
بهبهان و توابع ۱۷۳۱۹ نفر که شــامل ۱۲٠۵۵ 

نفر شاغل و ۵۲۶۴ نفر بازنشسته می باشد.
وی افزود: بهداشــت و درمان صنعت نفت 
آغاجــاری دارای ۱ کلینیــک تخصصی و فوق 
تخصصی ، ۲ درمانگاه خانــواده میانکوه و امام 
رضا )ع( ،۱ درمانگاه اورژانس ، ۱ درمانگاه طب 
صنعتی و ۷ درمانــگاه در مناطق عملیاتی بوده 
که در نیمه نخست ســال جاری تعداد ۹۹۷۳۵ 
مراجعه کننده به صورت عمومی و تخصصی به 
این مراکز مراجعه کرده و از خدمات ارائه شــده 

استفاده نمودند.
دکتر طاهری ادامــه داد : تعداد مراجعین 
به کلینیک تخصصی و فوق تخصصی ۵۰۴۵۹، 
درمانگاههــای خانــواده ۱۸۶۸۶، طب صنعتی 
۱۸۵۳ درمانگاههای عملیاتــی ۴۶۴۴ نفر بوده 

است .
رئیــس بهداشــت و درمــان صنعت نفت 
آغاجاری تصریح کرد: در بخشــهای پاراکلینیک 
از جمله اورژانس ۲۴۰۹۳ ، آزمایشگاه ۲۶۰۳۲ ، 
فیزیوتراپی ۵۱۴۳، رادیولوژی ۱۶۵۹۳ ، داروخانه 
تخصصی ۳۲۳۴۴، دندانپزشــکی ۵۳۸۷ مراجعه 
نموده اند که در مجموع در شــش ماه نخســت 
سال جاری تعداد ۱٠۹۵۸۹ نفر مراجعین به واحد 

های پاراکلینیک می باشد.
دکتــر طاهری در مورد واحــد فیزیوتراپی 
اضافه کرد: این واحد ۱ نفر دکترای فیزیوتراپی، 
۳ نفر کارشناس فیزیوتراپی و ۱ نفر گفتار درمان 
مشــغول بکار بوده و آمــار مراجعه به این واحد 
۵۱۴۳ نفر بوده کــه ۴۹۴۰ جهت فیزیوتراپی و 
همچنین ۲۰۳ نفر نیز جهت انجام گفتار درمانی 

به این واحد مراجعه نموده اند .
دکتــر طاهری در مــورد عملکــرد امور 
دارویی بیان داشــت: بهداشت و درمان صنعت 
نفت آغاجــاری دارای ۱ داروخانه تخصصی ، ۱ 
داروخانــه اورژانس بیمارســتان ، ۲ داروخانه در 

درمانگاههای امام رضا)ع( و میانکوه مستقر می 
باشد ، که ۲ نفر پزشک داروساز و ۱۷ نسخه پیچ 
در شیفتهای صبح و عصر و شب ۹۵۶۵۵ خدمت 

به جمعیت تحت پوشش ارائه نمودند.
بخش  عیســی طاهــری شــرایط  دکتر 
رادیولــوژی بهداشــت و درمــان صنعت نفت 
آغاجاری را با بهترین و به روزترین دستگاههای 
دیجیتال مطلوب دانست و گفت : انجام سی تی 
اسکن، رادیوگرافی در زمینه های رادیوگرافیهای 
اسکلتی و رادیوگرافی ، OPG ، تراکم استخوان 
، کلیــه ســونوگرافی های ســاده، تخصصی و 
ماموگرافی توسط ۸ نفر کارشناس در سه شیفت 
به کارکنان و خانواده های آنان و در صورت لزوم 
و نبود امکانات در سطح شهرستان جهت بیماران 
غیر شرکتی انجام شده که در نیمه نخست سال 

جاری تعداد مراجعین جهت انجام سی تی اسکن 
۱۸۲۷ رادیــو گرافیهای اســکلتی و رادیوگرافی 
opg ۳۰۹۶ ، ۶۹۶۸ ، کلیه سونوگرافیهای ساده 
و تخصصی ۴۴۳۸، ماموگرافــی ۲۶۴ نفر بوده 
اســت .دکتر طاهری در زمینه عملکرد شش ماه 
نخست بهداشت و درمان صنعت نفت آغاجاری 
خاطرنشــان کرد : واحد آزمایشــگاه نیز همانند 
سایر واحدهای درمانی حدود ۲۶۰۳۲ نفر مراجعه 
کننده داشــته است که ۱۹۶۳۸ شرکتی و ۶۳۹۴ 

غیر شرکتی بوده است.
رئیس بهداشت درمان در مورد آمار بیماران 
بســتری افزود: در شش ماه نخست سال جاری 
۲۳۲۴ نفــر در بخش های بســتری این مرکز 
تحت درمان بوده که تعداد ۲۵۴ نفر ccu، اطفال 
و نــوزادان ۳۷۳ ، داخلی و جراحی مردان ۵۴۸، 

زنان زایمان ۶۱۷، داخلــی و جراحی زنان ۱۸۹ 
تحت درمان قرار گرفتند.

دکتر عیســی طاهری در تشریح عملکرد 
اتــاق عمل این مرکز بیان داشــت: تعداد عمل 
های جراحی انجام شده در این مرکز ۵۷۶ مورد 
بوده که ۱۶۴ عمــل جراحی عمومی، ۳٠ عمل 
ارتوپــدی، ۲۵٠ عمل زنان و زایمان، ۱۲۲ عمل 

چشم و ۱۰ عمل ارولوژی انجام شده است.
رئیــس بهداشــت و درمــان صنعت نفت 
آغاجاری در پایــان افزود: تمام تلاش مجموعه 
بهداشــت و درمان بــا حمایت های ســازمان 
بهداشــت و درمان صنعت نفت رفع مشــکلات 
و چالش های پیــش رو این مرکز درمانی برای 
ارائه خدمات ســامت مطلوب به جمعیت تحت 

پوشش و مراجعین می باشد.

خبر

جهشی بزرگ در خدمات درمانی صنعت نفت 
شمال شرق؛ افتتاح ناوگان جدید آمبولانس‌ها 

در مشهد

مدیران منطقه شــمال شرق در مشــهد و سرخس ، روسای 
منابع انســانی و روسای روابط عمومی شــرکت‌های تابعه صنعت 
نفت امروز در جلســه‌ای که در پلی‌کلینیک تخصصی مشهد برگزار 
شد، حضور یافتند و به بررسی تازه‌ترین دستاوردهای حوزه سلامت 

پرداختند.
به گزارش روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت شمال 
شــرق، مدیران منطقه شمال شرق در مشــهد و سرخس، روسای 
منابع انسانی و روسای روابط عمومی شرکت‌های تابعه صنعت نفت 
این مناطق، در پلی‌کلینیک تخصصی مشــهد گرد هم آمدند تا از 

آخرین دستاوردهای حوزه سلامت منطقه مطلع شوند.
دکتر وحید مالکی، رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت شمال 
شــرق، در ابتدای جلســه ضمن خیرمقدم به حاضرین، گزارشی از 
عملکرد شــش‌ماهه نخست ســال ۱۴۰۴ ارائه کرد. وی به اجرای 
طرح جامع سلامت دهان و دندان برای کلیه جمعیت تحت پوشش 
این منطقه و دســتاوردهای حاصل از آن در حوزه‌های بهداشــتی، 
درمانی و اقتصاد ســامت اشاره نمود و رضایتمندی کسب شده را 

قابل توجه خواند. 
در ادامه، دکتر پیرونذیری، رئیس پلی‌کلینیک مشــهد، ضمن 
اعــام آمار مراجعیــن به واحدهای مختلف ایــن مرکز به معرفی 
دســتگاه‌ها و تجهیزات پزشکی خریداری شــده پرداخت و گفت: 
مهمتریــن تجهیزات راه‌اندازی شــده در پلی‌کلینیک صنعت نفت 
مشهد شامل دستگاه سونوگرافی، بخش نوار عصب و عضله، تست 
ورزش، اکوکاردیوگرافی، نوار قلب دیجیتال، یونیت تخصصی گوش 
و حلق و بینی، و دستگاه اسلیت لمپ تخصصی چشم پزشکی است 
که با حمایت ستاد سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت و با هدف 

بهره‌مندی بیماران از تکنولوژی روز درمان، تهیه شده است.
بخش دیگر این نشســت به گزارش عملکرد تیم پزشــکی 
خانواده و شیوع بیماری‌های مزمن غیرواگیر در منطقه توسط دکتر 
هرمز حســن‌زاده، رئیس ســامت کار و HSE بهداشت و درمان 

شمال شرق، اختصاص یافت.
وی ضمن تشــریح وضعیت معاینات طب صنعتی سالجاری، 
شــامل دســتاوردها و موانع موجود، بر اولویت‌بندی توسعه ناوگان 
آمبولانسی و تجهیز مراکز درمانی به دستگاه‌های نوین در بهداشت 
و درمان صنعت نفت شــمال شرق، به منظور ارتقای سطح خدمات 
به کارکنان و خانواده‌هایشــان، تأکید کرد. علاوه بر این، وضعیت 
مراکز مشــاوره روانشناسی در مشــهد و سرخس  بررسی شد و در 
راستای توســعه این خدمات، فعالیت مستمر در دو شیفت صبح و 

عصر، از ابتدای مهر ماه امسال در دستور کار قرار گرفت. 
در راســتای پایبندی به اصول مشــتری‌مداری و شناســایی 
نقاط قوت و قابل بهبود، نتایج نظرســنجی رضایت‌مندی بیماران 
از واحدهای مختلف بهداشــت و درمان صنعت نفت شمال شرق، 
که از ابتدای ســالجاری به صورت تلفنی انجام شــد، به مدعوین 

ارائه گردید.
این گزارش، تصویری شفاف از عملکرد واحدها ارائه می‌دهد 
و مبنایــی برای ارتقاء مســتمر خدمــات و تصمیم‌گیری‌های آتی 
خواهد بود. همچنین به جهت هماهنگی بیشــتر میان مســئولین 
پدافند غیرعامل شــرکت‌های منطقه، مقرر گردید کمیته مشترکی 

در مشهد تشکیل شود. 
در پایان جلســه، حاضران از تجهیزات جدید پزشکی بازدید 
میدانی بــه عمل آوردند و در مراســمی رســمی، بهره‌برداری از 
آمبولانس‌های تازه‌ خریداری‌شــده آغاز شــد. مدیران شرکت‌های 
صنعت نفت منطقه خراســان رضوی، از جمله شرکت پالایش گاز 
شهید هاشــمی نژاد، بهره‌برداری نفت و گاز شــرق، گاز خراسان 
رضوی، پخش خراســان رضــوی، منطقه چهار عملیــات انتقال 
گاز و صندوق بازنشســتگی نفت، ضمــن قدردانی از تلاش‌های 
مجموعه بهداشــت و درمان، اقدامات اخیر را گامی ارزشــمند در 
بهبود زیرســاخت‌های درمانی منطقه ارزیابی کرده و بیان داشتند: 
»سرمایه‌گذاری در حوزه سلامت، ســرمایه‌گذاری بر روی نیروی 
انســانی صنعت نفت اســت و این اقدامات مبین نــگاه آینده‌نگر 
مدیریت بهداشــت و درمان شمال شــرق بوده و نقش مهمی در 

ارتقای رضایتمندی کارکنان خواهد داشت.«
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ارائه خدمت به ۲۵۰ هزار مراجعه کننده در 
مراکز بهداشت و درمان صنعت نفت آغاجاری 

در نیمه نخست سال جاری

بیمارستان بزرگ نفت اهواز؛ پیشگام در ارائه خدمات مداخله‌ای و جراحی قلب

افتتاح نخستین مرکز سوختگی پیش‌بیمارستانی در پالایشگاه نفت بندرعباس، گامی مؤثر در ارتقاء ایمنی صنعت نفت

به مناســبت روز جهانی قلب، بیمارستان 
بــزرگ نفت اهواز که به عنــوان یکی از مراکز 
ارجاعــی قلب و عروق در جنوب غرب کشــور 
شناخته می‌شود، کارنامه درخشان خود را منتشر 
کرد. اجرای موفق پروتکل کد ۲۴۷ برای درمان 
ســکته‌های حاد قلبی و اســتقرار دستگاه های 
پیشــرفته آنژیوگرافــی و الکتروفیزیولوژی قلب 
)EPS(، نشــان‌دهنده جهش بزرگــی در ارائه 
خدمات مداخله‌ای و تخصصی قلب در این مرکز 
درمانی اســت. روز جهانی قلب 29ســپتامبر )۷ 
مهر( از سال ۲۰۰۰ میلادی به ابتکار فدراسیون 
جهانی قلب به این نام، نام‌گذاری شــد تا توجه 
جهانیان را به اهمیت پیشــگیری، تشــخیص و 
کند.علت  قلبی‌عروقی جلب  بیماری‌های  درمان 
نام‌گذاری، افزایش آگاهی عمومی درباره عوامل 
خطرساز بیماری‌های قلبی عروقی از جمله فشار 
خون بالا، دیابت، کلسترول بالا، چاقی، مصرف 
دخانیات و ســبک زندگی کم‌تحــرک و ترویج 
سبک زندگی سالم شامل تغذیه مناسب، فعالیت 
بدنی منظم و ترک دخانیات اســت.روز جهانی 
قلب فرصتی برای یادآوری اهمیت سلامت قلب 
و تاکید بر نقش پیشگیری در کاهش بار جهانی 

بیماری‌های قلبی است.
به گزارش روابط عمومی بهداشت و درمان 
صنعت نفت اهواز، به مناســبت روز جهانی قلب 
)۷ مهرماه / ۲۹ ســپتامبر(، گزارشی از عملکرد 
بخش قلب و عروق بیمارستان بزرگ نفت اهواز 
که به عنوان یکی از مراکز ارجاعی در حوزه قلب 
و عروق در جنوب غرب کشــور مطرح می‌باشد، 
تهیــه نمودیم تا جامعه بــزرگ صنعت نفت به 
اطلاعــات کامل‌تر و به‌روزتــری در این حوزه 

دسترسی داشته باشند:
بخش آنژیوگرافی بیمارســتان بزرگ نفت 
اهواز مجهــز به دو اتاق عمل با دســتگاه‌های 
آنژیوگرافــی دیجیتال و چهــار تخت ریکاوری 
مجهز بــه مانیتورینــگ مداوم اســت و طیف 
وســیعی از اقدامات درمانی و تشخیصی شامل 
آنژیوگرافی کرونر، آنژیوپلاســتی اولیه و الکتیو، 
 ICD تعبیه پیس‌میکــر موقت و دائم، کارگذاری
و PPM و همچنین فلوروســکوپی تخصصی را 
ارائه می‌دهد. از ابتدای شــهریور ماه سال جاری 
دستگاه الکتروفیزیولوژی قلب )EPS( نیز جهت 
بررســی اختــالات الکتریکی و ریتــم قلب و 
تشخیص منشأ دقیق آریتمی‌های پیچیده در این 

بخش استقرار یافته است. 
بیمارســتان  مهم  دســتاوردهای  از  یکی 
بزرگ نفت اهواز ، اســتقرار کد ۲۴۷ اســت که 
بر اســاس آن بیماران مبتلا به سکته حاد قلبی 
در کوتاه‌ترین زمــان ممکن تحت آنژیوگرافی و 
در صورت نیاز آنژیوپلاستی اولیه قرار می‌گیرند. 
اجرای این پروتکل باعث شــده اســت درمان 
بیمــاران در »زمان طلایی« انجام شــود و از 
بروز عوارض جبران‌ناپذیر نظیر نارســایی قلبی، 
آریتمی‌های خطرناک و مرگ ناگهانی به میزان 

قابل توجهی پیشگیری گردد.
طبق آمار ثبت‌شده در سال گذشته، 2616 
بیمــار در بخش آنژیوگرافی تحت اقدامات قلبی 
قــرار گرفتند که از این تعداد 96 مورد مربوط به 

فعال‌سازی کد ۲۴۷ بوده است.
در بخش جراحی قلب این بیمارســتان نیز 
 )CABG( اعمال جراحی بای‌پس عروق کرونری
و تعویــض دریچه‌های قلبی با اســتانداردهای 
بین‌المللی صورت می‌پذیرد. در ســال گذشــته 
223 عمل جراحی قلب در بیمارستان بزرگ نفت 

اهواز انجام شده است.
بیماران پس از انجام اقدامات مداخله‌ای در 

بخش آنژیوگرافی و اعمال جراحی به بخش‌های 
بستری ccu، اینترونشــنال و یا آی‌سی‌یو قلب 
انتقــال مــی یابنــد و مراقبت‌های پرســتاری 
تخصصی به ایشــان ارائه ‌می‌شود. طی یکسال 
اخیر 3800 بیمار قلبی در این بخش‌ها بســتری 
شــده‌اند و اقدامات درمانــی و مراقبتی دریافت 
نموده‌اند. همچنین طی یک ســال اخیر بیش از 
33 هزار مراجعه کننده به کلینیکهای تخصصی 

قلب بیمارستان بزرگ نفت مراجعه نموده‌اند.
این اقدامات کم نظیر با حضور 8 پزشــک 
فوق تخصص و 6 پزشک متخصص در حوزه‌ی 
قلــب و عروق با همــکاری کادر پرســتاری و 
کارشناســان رادیولوژی مجرب و آموزش دیده 

حاصل شده است. 
روز جهانــی قلب فرصتی بــرای تأکید بر 
اهمیت پیشگیری، تشخیص زودهنگام و درمان 

به‌موقع بیماری‌های قلبی‌عروقی است.
بیمارســتان بزرگ نفت اهواز طی سالهای 
اخیــر بــا ارائه خدمــات مداخلــه‌ای و جراحی 
پیشرفته، جایگاه ویژه‌ای در ارتقای سلامت قلب 
و عروق بیماران و کاهش مرگ‌ومیر ناشــی از 

بیماری‌های قلبی در جنوب غرب کشور دارد.

همزمان با هفتم مهر، روز ملی آتش‌نشانی 
و ایمنی، نخستین و مجهزترین مرکز تخصصی 
ســوختگی پیش‌بیمارســتانی در صنایع استان 
هرمزگان بــا حضور رئیس بهداشــت و درمان 
صنعت نفت هرمزگان و مدیرعامل پالایشــگاه 
نفت بندرعباس افتتاح شد. این اقدام در راستای 
تقویــت پروتکل‌های ایمنــی و آمادگی در برابر 
حوادث احتمالی، به‌ویژه آتش‌سوزی که همواره 
یکی از ریســک‌های جــدی در صنایع نفتی و 
پالایشگاه‌ها محسوب می‌شــود، صورت گرفته 
اســت.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت 
و درمان هرمزگان، با توجــه به ماهیت پرخطر 
فرآیندهــای صنعتــی در پالایشــگاه‌ها، وجود 
مراکز  مانند  تخصصی  درمانی  زیرســاخت‌های 
ســوختگی پیش‌بیمارســتانی از اهمیت بالایی 
برخوردار اســت. ایــن مراکز بــا فراهم آوردن 
امکانــات اولیه و حیاتــی در دقایق اولیه پس از 
وقوع حادثــه، نقش کلیدی در کاهش شــدت 

آســیب‌ها، جلوگیری از وخامت حــال مصدوم 
و افزایش شــانس بقا ایفا می‌کننــد. این پروژه 
با نظارت کامل بهداشــت و درمان و همکاری 
گســترده شــرکت پالایش نفت بندرعباس در 
منطقه عملیاتی این شرکت به بهره‌برداری رسید.
ایــن مرکز که با هدف ارتقای چشــمگیر 
آمادگــی در مواجهه با حــوادث احتمالی، ارائه 
خدمات درمانــی اســتاندارد و کاهش عوارض 
حوادث ســوختگی راه‌اندازی شــده، مجهز به 
تجهیــزات حیاتــی مانند دوش‌های ایســتاده، 
وان‌هــای آب ســرد و دســتگاه‌های احیــای 
قلبی)CPR( اســت. این تجهیزات به پرســنل 
امدادی اجــازه می‌دهد تا بلافاصله پس از وقوع 
سوختگی، روند خنک‌سازی و مراقبت‌های اولیه 
را آغاز کرده و از بروز عوارض جدی‌تر جلوگیری 
نمایند.در مراسم افتتاح این مرکز دکتر کرباسچی، 
رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت هرمزگان، 
بر لزوم ســرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های ایمنی 

و درمانــی تأکید کرد و افتتاح این مرکز را گامی 
مؤثر در افزایش ضریــب ایمنی در محیط های 
صنعتی برشــمرد وی ضمن اشــاره به یکی از 
اهــداف محوری ســازمان بهداشــت و درمان 
صنعت نفت در تضمین سلامت کارکنان افزود: 
این مرکز با هدف جلوگیری از آسیب‌های ثانویه 
در لحظات اولیه حادثه در  تاســیس شده و زیر 
نظــر درمانگاه طب صنعتی پالایشــگاه فعالیت 
می‌کند. همچنین تمــام تجهیزات آن با رعایت 
آخرین اســتانداردهای ایمنی و درمانی و تحت 
نظارت کارشناســان بهداشــت و درمان صنعت 

نفت هرمزگان تهیه و نصب شده‌است.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس 
نیز در ســخنانی، راه‌اندازی این مرکز تخصصی 
را گامــی اســتراتژیک در راســتای پیش‌بینی، 
پیشــگیری و مدیریــت مؤثر حــوادث در این 
مجتمع بزرگ صنعتی دانســت. وی تأکید کرد: 
»هرچند در مجموعه پالایشــگاه همواره ایمنی 

در اولویت اســت و امیدواریم هرگــز نیازی به 
استفاده از این امکانات تخصصی پیش نیاید، اما 
وظیفه ما فراهم‌سازی کامل‌ترین زیرساخت‌های 
ایمنی و درمانی برای حفاظت از جان و سلامت 
کارکنان اســت.«در حاشــیه این مراسم، مرکز 
نگهداری و به‌روزرســانی ناوگان آمبولانس‌های 
پالایشــگاه نفت بندرعباس نیــز به عنوان یک 
پروژه پشتیبانی حیاتی به بهره‌برداری رسید. این 
مرکــز جدید به صورت مســتمر وضعیت فنی و 
تجهیزات پزشــکی تمامی آمبولانس‌های فعال 
در پالایشــگاه را کنترل و به‌روزرسانی می‌کند تا 
اطمینان حاصل شــود که در شرایط اضطراری، 
امکان انتقال سریع، ایمن و مجهز مصدومان به 

مراکز درمانی بالاتر فراهم خواهد بود. 
راه‌انــدازی این مراکز، نشــان‌دهنده تعهد 
صنعت نفت به اولویت‌بخشــی به مقوله ایمنی و 
توجه به تأمین رفاه و سلامت نیروی انسانی در 

محیط‌های عملیاتی است.
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محسن آقایی
نشست شورای راهبردی پنجمین المپیاد 
علمی - پژوهشی مهندسی نفت روز سه‌شنبه، 
هشتم مهر برگزار شد. مدیرعامل شرکت ملی 
نفــت ایران با تأکید بر اینکه ایده‌های فناورانه 
و نو باید در عمل به نتیجه برســند، گفت: این 
شرکت آمادگی دارد هزینه عملیات اجرایی این 
طرح‌ها را در صنعت تقبل کند؛ ایده از دانشگاه، 

هزینه و ریسک از صنعت.
حمید بورد با ابراز خرسندی از حضور در 
جمع استادان و نخبگان دانشگاهی اظهار کرد: 
امیدوارم این المپیاد خیر و برکتی برای کشور 
باشــد. نفت کالای راهبردی است و در ایران 
نقشی به‌مراتب مهم‌تر از بسیاری نقاط جهان 
دارد. هم‌اکنون ۴۰ تا ۵۰ درصد بودجه کشــور 
به نفت وابســته اســت، بنابراین توجه به این 
بخش حیاتی اجتناب‌ناپذیر اســت.وی با اشاره 
به لزوم توجه المپیاد به نیازهای واقعی صنعت 
نفت افزود: این رویداد می‌تواند محورش همین 
موضوع باشــد که مقام معظــم رهبری نیز در 
دیــدار اخیر بــا هیئت دولت با ایشــان بر آن 
تأکید داشتند، یعنی بهره‌گیری از فناوری‌های 
نوین و نوآوری در تولید نفت و گاز. شــرکت 
ملی نفت ایران  کارگروه‌هایی تشــکیل داده‌ و 

قراردادهایی در همین زمینه امضا شده است.
نفت آماده حمایت از فناوری‌های نو

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان 
اینکه رسیدن به اهداف جدید در حوزه فناوری 
دور از دسترس نیســت، گفت: از آبان پارسال 
کارگروه همکاری با دانشــگاه‌ها و اســتفاده 
از نوآوری‌های علمی فعال شــده و اســتادان 
برجســته‌ای در آن حضور دارند. تجربه نشان 
داده هر جا فناوری جدید و ایده نو مطرح شده، 
شرکت ملی نفت آماده حمایت و استفاده بوده 
اســت.بورد با اشاره به اینکه یکی از مشکلات 
پیشین این بود که شرکت‌ها یا دانشگاه‌ها توان 
مالی کافی برای اجرای ایده‌های نو را نداشتند، 
بیان کرد: امروز شرکت ملی نفت آمادگی دارد 
هزینــه عملیات اجرایی ایــن طرح‌ها را تقبل 
کند. برای نمونه می‌توانیم دکل‌های حفاری یا 
امکانات فنی را در اختیار پروژه‌های دانشگاهی 
قرار دهیم تا ایده‌ها در عمل به نتیجه برســند. 
دنیا هم به همین شــکل عمل می‌کند؛ ایده از 
دانشگاه، هزینه و ریسک از صنعت.وی با تأکید 
بر ضرورت همکاری تنگاتنگ با دانشــگاه‌ها 
تصریح کــرد: نمونه موفق این همکاری را در 
پروژه‌های حفاری و مطالعات مخازن دیده‌ایم. 
اکنون آماده‌ایم این روند را با قدرت بیشــتری 
ادامه دهیم تا دســتاوردها از سطح تحقیقاتی 
فراتر روند و به مرحله صنعتی‌ســازی برسند.

مدیرعامل شــرکت ملی نفــت ایران در پایان 
گفت: انتظار ما این اســت کــه المپیاد علمی 
پژوهشــی نفت صرفــاً یک رویــداد علمی 
نباشد، بلکه زمینه‌ســاز ارتباط پایدار دانشگاه 
و صنعت نفت باشــد و به دستاوردهای واقعی 
برای اقتصاد کشــور منجر شود. شرکت ملی 
نفت نیز در این مسیر از ایده‌ها و نوآوری‌های 

دانشگاهی حمایت می‌کند.
المپیاد مهندسی نفت فرصتی برای جذب 

نخبگان و پاسخ به مطالبه رهبری
معــاون وزیر نفــت در امور مهندســی، 
پژوهش و فنــاوری برگــزاری المپیاد علمی 
- پژوهشــی مهندســی نفت را گامی مهم در 
جهت تحقق مطالبه مقام معظم رهبری برای 
بهره‌گیری از نخبگان در توســعه فناوری‌های 
نوین صنعت نفت دانســت و گفت: این رویداد 
انتخاب  بــرای  دانشــجویان  انگیزه  می‌تواند 

رشــته‌های مهندســی را افزایــش دهد.امید 
شاکری با اشــاره به اهمیت نقش نخبگان و 
دانشــگاهیان در ارتقــای فناوری‌های صنعت 
نفــت اظهار کرد: حدود دو تا ســه هفته پیش 
در دیدار اعضای هیئــت دولت با مقام معظم 
رهبری، ایشــان بــر ضــرورت بهره‌گیری از 
فناوری‌هــای نویــن در تولید نفــت و گاز و 
اســتفاده از ظرفیت نخبگان جوان کشــور در 
این مسیر تأکید کردند. در همین راستا با تدبیر 
وزیر نفت، کارگروهی ویژه برای پیگیری این 
موضوع تشکیل شده است.وی با اعلام اینکه 
موضوع نوآوری و فناوری همواره در دســتور 
کار همــکاران صنعت نفت بــوده، اما امروز با 
نگاه جدی‌تر و بــا برنامه‌ریزی دقیق‌تر دنبال 
می‌شــود تا نتایج ملموس‌تری حاصل شــود، 
افــزود: یکــی از برنامه‌هایی که پیشــنهاد و 
تصویب شــد، همین المپیاد علمی پژوهشــی 
مهندسی نفت اســت که می‌تواند در راستای 
مطالبــه مقام معظم رهبری و نیز اســتفاده از 

ظرفیت‌های علمی کشور باشد.
ضرورت افزایش جذابیت‌ها

معاون وزیر نفت با اشــاره به روند کاهشی 
علاقه داوطلبان به انتخاب رشــته مهندسی نفت 
بیــان کرد: طبق گزارش‌ها، میــزان علاقه‌مندی 
دانش‌آمــوزان رشــته ریاضــی بــرای ورود به 
مهندســی نفت کاهــش یافته اســت. برگزاری 
چنیــن رویدادهایی می‌تواند با ایجــاد انگیزه در 
میان دانشــجویان، جذابیت‌های این رشته و سایر 
رشته‌های مهندسی مرتبط با نفت و گاز را افزایش 
دهد.شــاکری با بیــان اینکه علاقه بــه انتخاب 
رشــته‌های مهندســی در مجموع کاهش یافته 
اســت، گفت: حتی آن دســته از دانشجویانی که 
این رشــته‌ها را انتخاب می‌کنند، در شرایط فعلی 
به‌دلیل محدودیت‌های حقوقی و سقف پرداخت‌ها، 
تمایل کمتری به ورود به صنعت دارند. در گذشته 
چنین شــرایطی وجود نداشت و جذابیت‌ها بیشتر 
بود.وی با تأکید بر ضرورت گسترش دایره جذب 
نخبــگان در صنعت نفت تصریح کــرد: خانواده 
صنعت نفت بســیار بزرگ‌تر از وزارت نفت است 
و ظرفیت‌های فراوانی برای به‌کارگیری استعدادها 
دارد. هرچند محدودیت‌هایی برای جذب رســمی 
نیــرو در وزارت نفــت وجــود دارد، اما تلاش ما 
این اســت که با همکاری بخش‌هــای مختلف 
صنعــت، زمینه حضور و خدمت نخبگان کشــور 
در حوزه نفت و گاز فراهم شــود.معاون وزیر نفت 
در امور مهندســی، پژوهش و فنــاوری در پایان 
با قدردانــی از همراهی دانشــگاهیان و نخبگان 
گفت: امیدواریم با کمک شــما بتوانیم افزون بر 
پاسخ به مطالبه رهبری، مسیر تسهیل‌گری برای 
ایده‌ها و نوآوری‌های علمی جوانان را فراهم کنیم 
و دســتاوردهای ملموســی در فناوری‌های نوین 

صنعت نفت به‌دست آوریم.
چالش‌های صنعت نفت با نگاه علمی قابل 

حل است
مدیر نظارت بر تولید شــرکت ملی نفت 
ایران به ضــرورت بیان چالش‌های توســعه 
صنعت نفــت به‌صورت شــفاف تأکید کرد و 
گفت: صنعت نفــت در ذات خود یک صنعت 
مهارتی است و با نگاه علمی می‌توان چالش‌ها 
را شناســایی و رفــع کرد. فــرخ علیخانی در 
این نشســت اظهار کرد: این فرصت ارزشمند 
می‌تواند برای کل صنعت نفت مفید باشد، اما 
نکته اصلی آن اســت که نتیجه المپیادها باید 
عملیاتی باشــد. یعنی وقتی این رویداد برگزار 
شــد، خروجی آن حل مســئله‌ای مشــخص 
در صنعت نفت باشــد.وی با اشــاره به تجربه 
شــخصی خود در همــکاری با دانشــگاه‌ها 

گفت: ســال‌های ۹۸ یا ۹۹ همــراه با گروهی 
از متخصصان صنعت نفت ایده‌هایی را مطرح 
با دانشگاه‌های  کردیم و نشست‌های مطلوبی 
مختلف ازجمله صنعتی شــریف برگزار شــد. 
خروجی این نشســت‌ها آن بود که اگر صنعت 
بتوانــد چالش‌های خود را شــفاف بیان کند، 
دانشــگاه می‌تواند برای رفع آنها راهکار بدهد، 
چراکه صنعت نفــت در ذات خود یک صنعت 
مهارتی اســت و بسیاری از نقاط کور آن شاید 
برای ســال‌ها دیده نشــود، اما با نگاه علمی 

می‌توان آنها را شناسایی و رفع کرد.
تغییر نگاه صنعت

مدیر نظــارت بــر تولید شــرکت ملی 
نفت ایران به اصلاح رویکرد این شــرکت در 
سال‌های اخیر اشــاره کرد و افزود: در گذشته 
نگاه شــرکت ملی نفت بیشتر محصول‌محور 
بود و بر میزان تولید تمرکز داشت، اما از سال 
۹۸ به بعد تلاش شــد نــگاه از »محصول« 
بــه »دارایی« تغییــر کند. حتی ســاده‌ترین 

پرســش مانند تعداد چاه‌ها پاسخ‌های متفاوتی 
در ســطوح مدیریتی داشــت که نشان از نبود 
ادبیات مشــترک بود. بیش از یک سال تلاش 
شــد این ادبیات اصلاح شــود و نگاه صنعت 
تغییــر کند.علیخانی با بیــان اینکه در بخش 
بالادســتی و مخازن، تجربه نشــان داده که 
دنیا از ســال ۲۰۰۷ مدل‌های مشخصی برای 
ارزیابی مخازن تعریف کرده اســت، اما ما در 
ایران همچنــان به‌طور تجربی عمل می‌کنیم، 
ادامــه داد: اگــر بتوانیــم در حوزه‌هایی مانند 
حفــاری، چالش‌های چاه‌هــا و عوامل کلیدی 
موفقیت )CSF( در چارچوب مشــترک علمی 
و فنــی تعریف کنیم، آنگاه المپیادها اثرگذاری 
واقعی خواهند داشــت.وی با تأکید بر اینکه ما 
در بررســی‌های خود چالش‌های چاه‌ها و تأثیر 
آنها بر تولید را شناسایی و حتی برای هرکدام 
متخصصان مشــخصی پرورش داده‌ایم، بیان 
کرد: اگر بتوانیم این مسیر را ساختارمند کنیم، 
همانند تجربه اروپــا در مدیریت تزریق آب یا 
تجربه شرکت‌های بین‌المللی، می‌توانیم بخش 
بزرگــی از چالش‌های تولیــد و حفاری را حل 
کنیم.مدیر نظارت بر تولید شــرکت ملی نفت 
ایران در پایان گفت: انتظار من این اســت که 
المپیادهــای علمی نفت به حــل چالش‌های 
واقعی صنعت منجر شــوند. اگر چنین شــود، 
تأثیــر آن ماندگار خواهد بود و به بخشــی از 
وجود صنعت نفت تبدیل می‌شود؛ در غیر این 

صورت، اثر آن محدود خواهد بود.
ارزش بالای ایده‌های نخبگان در صنعت نفت

در همیــن حــال، رئیس هیئت‌ رئیســه 
صندوق‌های بازنشستگی صنعت نفت با اعلام 
اینکه ایده‌های نخبگان در حوزه‌های مختلف 
صنعت نفــت ارزش عملیاتی بالایــی دارند، 
تأکید کرد: اگر این ایده‌هــا با حمایت مالی و 

حقوقی مناســب به مرحله اجرا برسند، افزون 
بــر جلوگیــری از هدررفت منابــع، می‌توانند 
ارزش‌افزوده و اشــتغال گســترده ایجاد کنند. 
حسین حسین‌زاده در نشست شورای راهبردی 
پنجمین المپیاد علمی - پژوهشــی مهندسی 
نفت بــا بیان اینکه معاونت پژوهش و فناوری 
وزارت نفــت در ســال‌های اخیــر رویکــرد 
تحول‌آفرینی داشــته است، گفت: صنعت نفت 
نیازمند حرکت به ســمت دانش‌بنیان شدن و 
اتکای بیشــتر به توان پژوهشی کشور است. 
این المپیادها می‌توانند نقش مهمی در همین 
مســیر ایفا کنند.وی با تأکید بر لزوم حمایت 
ساختاری از ایده‌های فناورانه افزود: هم‌اکنون 
قوانیــن حمایتی خوبی در کشــور وجود دارد؛ 
ازجملــه اختصــاص بخشــی از معافیت‌های 
مالیاتی یا مــاده ۱۶ قانون دانش‌بنیان. اما این 
ظرفیت‌ها باید در عمل به کار گرفته شــود تا 
عملیاتی  مرحله  به  دانشــگاهی  پژوهش‌های 
برســند.رئیس هیئــت‌ رئیســه صندوق‌های 
بازنشســتگی صنعت نفت با اشــاره به تجربه 
همکاری بــا شــرکت‌های دانش‌بنیان گفت: 
ایده‌های نخبگان در حوزه‌های مختلف از نفت 
بالادستی و پایین‌دستی گرفته تا هوای پاک و 
پتروشــیمی، ارزش عملیاتی بالایی دارند. اگر 
این ایده‌ها با حمایت مالی و حقوقی مناســب 
به مرحله اجرا برســند، افزون بــر جلوگیری 
از هدررفــت منابع، می‌تواننــد ارزش‌افزوده و 
بیان  ایجاد کنند.حسین‌زاده  اشتغال گســترده 
کرد: ایــن المپیادها باید بســتری باشــند تا 
نخبــگان بتوانند ایده‌های خود را نه فقط ارائه 
کنند، بلکه آنها را به مرحله عملیاتی برســانند. 
حمایت مالی، حقوقــی و اجرایی از نتایج این 
رویدادها شــرط اصلی اثرگذاری آنها بر آینده 

صنعت نفت است.
مسیرهای نوآورانه برای مسائل صنعت نفت به 

کمک نخبگان
اهمیت  دانشگاه صنعتی شریف،  سرپرست 
نفت در اقتصاد کشور را راهبردی دانست و گفت: 
نخبــگان و جوانان خلاق می‌توانند مســیرهای 
کوتاه‌تر و نوآورانه‌تــری را برای رفع چالش‌های 
صنعــت نفت شناســایی و اجرا کنند. مســعود 
تجریشی با بیان اینکه نفت همواره کالای حیاتی 
اقتصاد کشــور بوده است، اظهار کرد: دانشگاه‌ها 
باید فعالیت‌ها و تحرک بیشــتری برای مواجهه 
با چالش‌های این صنعت حیاتی داشــته باشند.
وی با اشــاره به تحولات نوین فناوری از جمله 
هوش مصنوعی و محاسبات کوانتومی افزود: این 
فناوری‌ها می‌توانند بســیاری از مسائل پیچیده 
میدان‌نفتی را با ســرعت و دقت بیشــتری حل 
کنند و ما باید خــود را با این تغییرات هماهنگ 
کنیم.سرپرســت دانشــگاه صنعتی شریف ادامه 
داد: مســیرهای ســنتی صنعت نفت لزوماً تنها 
مسیر پیشرفت نیســتند؛ نخبگان جوان توانایی 
دارند مســیرهای نوآورانه‌تری را برای دستیابی 
به فناوری‌های موردنیاز ایــن صنعت پیدا کنند.

تجریشــی با بیان اینکه دانشگاه صنعتی شریف 
به‌عنوان یک مرکز نوآوری با حضور ۷۷۰ شرکت 
و ۱۲ هزار شــاغل در اطراف دانشــگاه فعالیت 
می‌کند، گفت: این اکوسیستم نوآوری می‌تواند به 
بستری برای بهره‌گیری از ایده‌های نخبگان در 
خدمت صنعت نفت تبدیل شــود.وی همچنین با 
اشاره به ظرفیت‌های قانونی و مالی موجود برای 
حمایــت از پژوهش‌های مرتبــط با صنعت نفت 
اظهار کرد: دانشگاه شریف آمادگی دارد به‌عنوان 
پایلوت، مدل همکاری میان دانشــگاه و صنعت 
نفت را آغاز کند تا دیگر دانشگاه‌ها نیز بتوانند از 

این الگو استفاده کنند.
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تعمیرات اساسی سکوی SPD13B پارس جنوبی
عکس ها: علی سلیمانی

 تعمیرات اساسی سکوهای گازی چهارگانه فاز ۱۳ پارس جنوبی 
درمجمــوع با ثبت بیش از ۱۶ هــزار نفرســاعت کار ایمن و اجرای 
یک‌هزار و ۱۱۶ دستور کار تعمیراتی پایان یافت، بخشی از تلاش‌های 

کارکنان پارس جنوبی در این سکو به تصویر کشیده شده است.

شرکت ملی نفت ایران آمادگی دارد هزینه عملیات اجرایی طرح‌ها را در صنعت تقبل کند؛ 

مهندس بورد: ایده از دانشگاه، هزینه و ریسک از صنعت

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران: 
انتظار ما این است که المپیاد 

علمی پژوهشی نفت صرفاً یک 
رویداد علمی نباشد، بلکه زمینه‌ساز 

ارتباط پایدار دانشگاه و صنعت 
نفت باشد و به دستاوردهای واقعی 

برای اقتصاد کشور منجر شود.
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مصرف بنزین کشــور در تابستان امسال 
با ثبت رکــوردی تازه و میانگین مصرف ۱۳۴.۳ 
میلیون لیتــر در روز به حدود ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون لیتر رسید.
تابســتان ۱۴۰۴ بــا افزایش محســوس 
مصــرف بنزین همراه بود؛ آمارهای ارائه شــده 
از سوی شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران نشــان می‌دهد که تقاضای مصرف بنزین 
در تیر امســال با میانگین مصرف روزانه ۱۲۳.۵ 
میلیون لیتر بنزین آغاز شد و در مرداد با افزایش 
۱۲ درصدی مصرف نســبت بــه تیر به ۱۳۷.۷ 
میلیــون لیتر افزایش و در شــهریور با میانگین 
مصرف ۱۴۱.۷ میلیون لیتر در روز به اوج رسید.

مصرف حــدود ۱۵۵ میلیون لیتر بنزین در 
۲۲ شهریور

بر اساس آخرین بررسی‌های شانا، مجموع 
کل مصرف بنزین در طول ســه ماه تابســتان 
میانگیــن  و  لیتــر  حــدود ۱۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ 
مصــرف روزانه ۱۳۴.۳ میلیون لیتر بوده اســت 
که نســبت به مدت مشــابه پارســال )تابستان 
۱۴۰۳( با میانگین مصرف روزانه ۱۲۹.۴ میلیون 
لیتر، حدود ۵ میلیون لیتر افزایش یافته اســت، 
همچنین بیشترین رکورد مصرف بنزین تابستانی 
در روز ۲۲ شــهریور با رقم مصرف ۱۵۴ میلیون 
و ۷۰۰ هزار لیتر ثبت شــده است.مصرف روزانه 
بنزین در تعطیلات رسمی و روزهای پایانی هر 
ماه به‌صورت قابل‌توجهی افزایش داشــته است، 
به‌گونه‌ای که بیشترین آمار مصرف روزانه بنزین 
در تیر به روزهای ۲۸ و ۳۱ تیر به ترتیب با رقم 
۱۳۹ و ۱۴۶ میلیون لیتر اختصاص داشته است، 
همچنیــن در روزهای ۳۰ و ۳۱ مرداد امســال، 
مصرف بنزین با شــتابی خیره‌کننــده به‌ترتیب 
بــه ۱۴۸.۱ و ۱۵۲ میلیون لیتــر افزایش یافته 
است. در شــهریور همزمان با آغاز تعطیلات و 
سفرهای تابستانی بیشــترین رکورد مصرف در 
روزهای ۱۵، ۱۸ و ۲۲ شهریور به ترتیب با رقم 
۱۴۹.۲، ۱۴۹.۶ و ۱۵۴.۷ میلیــون لیتــر به ثبت 

رسیده است.
مصرف بنزین ۱۴۰۴؛ زنگ خطری جدی برای 

اصلاح مصرف سوخت
آمارهای تابســتان ۱۴۰۴ نشان می‌دهد که 
مصرف بنزین در کشــور با ثبــت رقم حدود ۱۲ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون لیتر در سه ماه، به یکی از 
بالاترین سطوح سال‌های اخیر رسیده است. روند 
صعودی میانگین روزانــه از ۱۲۳.۵ میلیون لیتر 

در تیر بــه ۱۳۷.۷ میلیون لیتر در مرداد و ۱۴۱.۷ 
میلیون لیتر در شــهریور، بیانگر افزایش مستمر 
تقاضا در دوره اوج ســفرهای تابســتانی است. 
این رشــد نه‌تنها ناشی از افزایش جابه‌جایی‌های 
بین‌شــهری و اســتفاده گســترده از خودروهای 
شخصی بوده، بلکه اثر مستقیم تعطیلات رسمی 
و ترافیک درون‌شــهری را نیز منعکس می‌کند.

ثبت اوج مصرف حــدود ۱۵۵ میلیون لیتر بنزین 
در برخی روزها نشــان می‌دهد که ظرفیت تأمین 
و توزیع ســوخت کشور تحت فشار مضاعف قرار 
گرفته اســت. این شــرایط اهمیت برنامه‌ریزی 
دقیق‌تر در حوزه تأمین انرژی، توسعه حمل‌ونقل 
عمومی، بهبود بهره‌وری خودروها و فرهنگ‌سازی 

بــرای کاهش مصرف غیرضــروری را دوچندان 
می‌کند، چراکه ادامه روند افزایشی مصرف بنزین 
در ســال‌های آینده می‌تواند پیامدهای اقتصادی 
چشــمگیری به همراه داشته باشــد. از این رو، 
داده‌های تابســتان ۱۴۰۴ نه‌تنها تصویری روشن 
از وضعیت فعلی مصرف ســوخت ارائه می‌دهد، 
بلکه زنگ خطری جــدی برای ضرورت اصلاح 
الگوی مصرف و اتخاذ سیاست‌گذاری هوشمندانه 

در بخش انرژی به‌شمار می‌آید.
استان تهران؛ صدرنشین مصرف بنزین کشور

در همین حال، استان تهران با ثبت رکورد 
مصــرف بیش از یک میلیارد و ۸۸۴ میلیون لیتر 
بنزین در تابســتان ۱۴۰۴ حــدود ۱۵ درصد از 

مصرف بنزین کل کشــور را به خود اختصاص 
داد و در صدر استان‌های پرمصرف‌ قرار گرفت. 
کل مصرف بنزین کشــور در تابســتان ۱۴۰۴ 
حدود ۱۲.۵ میلیارد لیتر برآورد شــده اســت که 
تنهــا ۱۵ درصد از این مقدار مصرف به اســتان 
تهــران با تراکم جمعیت حدود ۱۴.۵ میلیون نفر 
اختصاص می‌یابد. این مقدار مصرف نشان‌دهنده 
روند افزایشــی مصرف سوخت در استان تهران 
در مقایسه با سایر استان‌هاست، همچنین افزون 
بر افزایــش تراکم جمعیت، افزایش ســفرهای 
تابستانی، افزایش ترددهای بین‌شهری و افزایش 
تعداد خودرهای شخصی نیز از عوامل تأثیرگذار 

بر مصرف بالای بنزین در این استان است.

خبار
فعالیت خط لوله نفتی کرکوک - جیهان ا

ازسرگرفته می‌شود

شــرکت دولتی نفت بازاریابی نفت عراق )سومو( اعلام کرد که 
صادرات نفت خام از منطقه کردنشــین این کشور با خط لوله کرکوک 

- جیحان از سر گرفته می‌شود.
به گزارش خبرگزاری رویترز، ســومو اعلام کرد که در پی توافق 
بغداد و دولت منطقه‌ای کردستان عراق و هشت شرکت نفتی خارجی 
بــرای پایان دادن به توقف دو ســاله و نیمه فعالیت خط لوله کرکوک 
- جیهان، صادرات نفت خام از اســتان کرکوک در منطقه کردنشــین 
شمال این کشور با خط لوله یادشده به پایانه نفتی جیهان ترکیه از روز 
شنبه )پنجم مهر( از سر گرفته خواهد شد.بر اساس اعلام این شرکت، 
صادرات قرار است از امروز آغاز شود. این خبر ابتدا از سوی خبرگزاری 
دولتی عراق منتشــر شد و سپس سه منبع آگاه به رویترز تأیید کردند.
حیان عبدالغنی، وزیر نفت عراق، در گفت‌وگو با شبکه »روداو« اعلام 
کــرد که توافق تازه امــکان جریان روزانه ۱۸۰ تا ۱۹۰ هزار بشــکه 
نفــت خام را فراهم می‌کند.وی افزود: ایــن توافق پس از رایزنی‌های 
فشرده با شــرکت‌های فعال در اقلیم کردســتان عراق و در پاسخ به 
فشــارهای بین‌المللی، به‌ویژه از ســوی ایالات متحده آمریکا حاصل 
شده است.واشینگتن خواستار ازسرگیری صادرات نفت کردستان عراق 
شــده است، ازســرگیری فعالیت خط لوله کرکوک - جیهان در حالی 
انجام می‌شــود که هشت کشــور ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان 
کشــورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش )اوپک‌پلاس( برای 
حفظ ســهم بازار در حــال لغو تدرجی کاهش عرضــه داوطلبانه خود 
هســتند.یکی از منابع مطلع اعلام کرد کــه وزارت منابع طبیعی اقلیم 
کردستان عراق اطلاعیه‌ای رسمی درباره ازسرگیری فعالیت خط لوله 
کرکوک - جیهان به شــرکت‌های نفتی فعال در منطقه کردنشــین 
ارسال کرده اســت.خط لوله کرکوک - جیهان از سال ۲۰۲۳ تاکنون 
غیرفعال بوده اســت. این توقف پــس از آن رخ داد که دیوان داوری 
مالــی در پاریس، ترکیه را به پرداخــت ۱.۵ میلیارد دلار غرامت بابت 
صادرات غیرمجاز نفت اقلیم کردســتان در بازه ســال‌های ۲۰۱۴ تا 

۲۰۱۸ محکوم کرد.
جزئیات توافق تازه

بر اساس طرح اولیه توافق‌شده اقلیم کردستان عراق موظف است 
روزانه حداقل ۲۳۰ هزار بشــکه نفت خام به سومو تحویل دهد و ۵۰ 
هزار بشــکه دیگر را برای مصرف داخلی نگه دارد.فروش نفت از بندر 
جیهان از سوی یک بازرگان مستقل و با استفاده از قیمت‌های رسمی 
ســومو انجام خواهد شــد.مقام‌های عراقی اعلام کردند که برای هر 
بشکه فروخته‌شده، مبلغ ۱۶ دلار به یک حساب امانی منتقل می‌شود 
و به تناســب میان تولیدکنندگان توزیع خواهد شــد. درآمد باقی‌مانده 
به سومو تعلق می‌گیرد.شــرکت دی‌ان‌او نروژ، بزرگ‌ترین تولیدکننده 
نفت در اقلیم کردستان عراق اعلام کرده است که برنامه فوری برای 
صادرات با خط لولــه کرکوک - جیهان ندارد، امــا خریداران محلی 
همچنان می‌توانند نفت خام این شــرکت را از طریق خط لوله ارسال 
کنند.این شــرکت و شریک سرمایه‌گذاری مشــترک آن، جنل انرژی 
انگلیس تأکید کرده‌اند که موضــوع بدهی‌های معوقه که مجموع آن 
حدود یک میلیارد دلار و ســهم دی‌ان‌او حدود ۳۰۰ میلیون دلار است 
باید در مذاکرات آینده بررســی شود.بر اســاس توافق، هشت شرکت 
نفتی و دولت اقلیم کردســتان عراق متعهد شده‌اند ظرف ۳۰ روز پس 
از ازســرگیری صادرات نفت، برای تدوین سازوکار تسویه بدهی‌های 

معوقه تشکیل جلسه دهند.
افزایش ۹ درصدی تولید گاز پالایشگاه فجرجم 

سرپرست شــرکت پالایش گاز فجرجم از افزایش ۹ درصدی تولید 
گاز تصفیه‌شــده در این شــرکت خبر داد و گفت: در شش ماهه نخست 
امســال تولید گاز تصفیه‌شــده در این شــرکت به بیش از ۹ میلیارد متر 

مکعب رسیده است.
به گزارش دانش نفت به نقل از شــرکت پالایش گاز فجرجم، حمید 
خدری با اشــاره به افزایش ۹ درصدی تولید گاز تصفیه‌شده پالایشگاه گاز 
فجر جم در ۶ ماهه نخست امســال، اظهار کرد: این مقدار افزایش تولید 
در حالی به‌دســت آمده است که دو ردیف واحد شیرین‌سازی این شرکت 
به دلیل آسیب‌های جنگ ۱۲ روزه در مدار تولید قرار نداشتند.وی تصریح 
کرد: مقدار تولید شش ماهه امسال حتی بالاتر از تعهد تکلیفی بوده است 
و این موضوع نشــان‌دهنده همت بلند کارکنان این شرکت در بخش‌های 
مختلف عملیاتی و ســتادی است.سرپرست شــرکت پالایش گاز فجرجم 
گفت: این شرکت پس از پشت سر گذاشتن تعمیرات اساسی آماده پایداری 

تولید طبق تعهد تکلیفی خود در فصل سرد سال می‌شود.
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مصرف بنزین ۱۴۰۴؛ زنگ خطری جدی برای اصلاح مصرف سوخت؛

مصرف ۱۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ لیتر بنزین 
در تابستان داغ ۱۴۰۴

صادرات فرآورده‌های نفتی در پنج ماه نخست امسال۲۰ میلیارد دلار برآورد شد؛
کاهش 6 درصدی صادرات فرآورده‌های نفتی

آمادگی آتش‌نشانان صنعت نفت قابل رقابت با سطوح جهانی است

صادرکننــدگان  اتحادیــه  ســخنگوی 
فراورده‌هــای نفت، گاز و پتروشــیمی گفت: در 
پنج ماهه امسال ۲۰ میلیارد دلار یعنی هر ماه ۴ 
میلیارد دلار صادرات داشتیم، در حالی که رقم در 
سال گذشته ماهانه ۴.۸ دلار بوده و طبق اعلام 
گمرک این میزان ۶ درصد نســبت به پارســال 

عقب است.
حمید حســینی در نشستی خبری با اشاره 
به دلایل این موضوع، اظهار کرد: دلیل کاهش 
صــادرات فرآورده‌هــای نفتی در ســال جاری، 
تعطیلات نوروز، حادثه بندر شــهید رجایی بندر 
عبــاس، اعتصــاب رانندگان، جنــگ ۱۲ روزه 
و قطعی برق بوده اســت.وی بــا بیان اینکه در 
داشــته‌ایم،  کاهش صادرات  برخی محصولات 
گفــت: پارســال ۲.۹ میلیون تن صــادرات قیر 
داشــتیم که این میزان امســال به ۲.۶ میلیون 
تن رسیده، است. ســال گذشته ۴.۵ میلیون تن 
متانول صادر شد که امســال به ۳.۳۹۰ میلیون 
صادرکنندگان  اتحادیــه  رسید.ســخنگوی  تن 
فراورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی با بیان اینکه 
سال گذشــته ۲.۶ میلیون تن اوره صادر کردیم 
که این رقم امسال ۱.۹۰۰ میلیون تن بوده است، 
گفــت: در حوزه روغن پارســال ۱.۵ میلیون تن 
صادرات داشتیم که امســال ۱.۲۹۱ شده است.
حسینی با اشاره به روند افزایشی صادرات پلیمر، 
اظهار کرد: ســال گذشــته ۱.۴۰۰ تن صادرات 

محصولات پلیمری داشــتیم که امســال با ۲۴ 
درصد افزایــش به ۱.۷۰۰ میلیون تن رســیده 
است.وی با بیان اینکه سال قبل رکورد صادرات 
را شکســتیم، گفــت: تلاش می کنیم امســال 
اتحادیه  برسیم.ســخنگوی  پارســال  به رکورد 
صادرکنندگان فرآورده‌هــای نفتی با بیان اینکه 
امســال پیش‌بینی شده درآمد نفتی ایران به ۴۳ 
میلیارد دلار برســد، گفت: این درآمد با صادرات 
روزانه ۱.۸ میلیون بشکه‌ای و قیمت متوسط ۶۸ 
یورویی است. صادرات زیر این مقدار و با متوسط 
قیمت پایین‌تــر، نگرانی بابت عدم تحقق کامل 
درآمد نفتی امســال که در بودجه دیده شــده را 

ایجاد می‌کند.حســینی با اشاره به تحریم گفت: 
اقتصاد  بر  اثرگذاری تحریم‌های ســازمان ملل 
ایران مهم نیست، چراکه این تحریم‌ها ربطی به 
معیشت مردم ندارد و چیز جدیدی به تحریم‌های 
قبلی در بخــش اقتصادی اضافه نمی‌کند.وی با 
بیان اینکه تحریم خوب نیست، اما نباید مردم را 
از اثرات تحریم بترسانیم، افزود: در سال ۱۳۸۹ 
توسط سازمان ملل تحریم شدیم، در سال ۱۳۹۰ 
این تحریم افزایش یافت اما همان کشــورهای 
اروپایــی که به تحریم ایران رای دادند، از ایران 
نفت خریدند.ســخنگوی اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده‌های نفتی با بیان اینکه با تحریم  توسعه 

امکان پیدا نمی‌کند و دولت باید دیپلماســی را 
فعال نگه دارد، اظهار کرد: راهکار، استفاده بیشتر 
از توان داخلی است. در پنج ماهه نخست امسال 
۲۰ میلیارد دلار صادرات داشتیم و میزان درآمد 
نفتی امسال کشــور ۴۳ میلیارد دلار پیش‌بینی 
شــده اســت.وی با تاکید بر اینکه اصلاح نظام 
بودجه‌ریزی و اصلاح نظام یارانه می‌تواند بسیار 
به دولت کمــک کند، اظهار کرد: لازم اســت 
صدای واحد در کشــور وجود داشــته باشد و به 
بازگرداندن مرجعیت رسانه به داخل، فعال شدن 
ظرفیت‌های اقتصــادی، واگذاری امور به بخش 
خصوصی و گسترش روابط تجاری با کشورهای 
افغانســتان،  منطقه همچــون عــراق، ترکیه، 
پاکستان، روســیه، امارات و خریدار کلیدی نفت 

ایران یعنی چین توجه شود.

مدیر بهداشــت، ایمنی، محیط زیســت و 
پدافند غیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌هــای نفتی ایران گفت: ســطح آمادگی 
آتش‌نشانان صنعت نفت بسیار بالا و قابل رقابت 
با ســطوح جهانی اســت.به گزارش شانا به نقل 
از شــرکت ملی پالایش و پخــش فرآورده‌های 
نفتی ایران، بهنام لازمی در حاشــیه ششــمین 
دوره ارزیابــی آمادگــی عملیاتــی - تخصصی 
آتش‌نشــانان وزارت نفت با تأکید بر اینکه سطح 
آمادگی آتش‌نشــانان وزارت نفت در تراز جهانی 
قابل‌ارزیابی و تحســین اســت، بیــان کرد: این 
قهرمانان همواره در سخت‌ترین حریق‌ها حضور 
داشته و با ایثار و آمادگی مثال‌زدنی مأموریت‌های 

خود را به انجام رســانده‌اند.وی افزود: در جنگ 
۱۲ روزه و در جریــان تجاوز رژیم صهیونیســتی 
به خاک کشــور عزیزمان ایران، آتش‌نشــانان با 
از جان‌گذشــتگی در کنار سایر نیروهای امدادی 
و نظامی ایســتادند و بار دیگر نشــان دادند که 
فداکاری‌شان حد و مرز نمی‌شناسد.مدیر اچ‌اس‌ئی 
شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران هدف از برگزاری این مسابقات را افزون بر 
ارزیابــی توانمندی‌های تخصصی، ارتقای روحیه 
ورزشــکاری و ایجاد فضایی دوســتانه در میان 
آتش‌نشانان دانست و گفت: این رقابت‌ها از سوم 
مهر آغاز شده اســت و تا هفتم مهر در ۶ بخش 
تخصصی در شهرستان محمودآباد ادامه می‌یابد.

حمید حسینی: دلیل کاهش 
صادرات فرآورده‌های نفتی در 

سال جاری، تعطیلات نوروز، 
حادثه بندر شهید رجایی بندر 

عباس، اعتصاب رانندگان، جنگ 
۱۲ روزه و قطعی برق بوده است.
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با وجود تحریم‌های آمریکا محقق شد؛
صادرات نفت روسیه رکورد ۱۶ ماهه زد

فشــار دولت آمریکا بر مشــتریان نفت روســیه نتایج مورد نظر 
واشــنگتن را به همراه نداشته است و آن طور که جدیدترین داده‌های 
ردیابی نفتکش‌ها نشــان داد صــادرات نفت روســیه از راه دریا، در 

سپتامبر، به بالاترین حد خود از ماه مه ۲۰۲۴ رسید.
داده‌های ردیابی نفتکش‌ها که توسط بلومبرگ نشان داد روسیه 
به طور متوســط ۳.۶۲ میلیون بشــکه در روز در چهار هفته منتهی به 
۲۸ ســپتامبر صادرات داشته و نه هند و نه هیچ خریدار بزرگ دیگری 
تاکنــون خرید خود را کاهش نداده‌اند.با وجود فشــار آمریکا بر هند و 
افزایــش ۵۰ درصدی تعرفه‌های آمریکا بر واردات کالاهای هندی به 
دلیل ادامه خرید نفت روســیه توسط دهلی‌نو، مقامات ارشد هند اعلام 
کرده‌انــد که زیر بار این فشــارها نخواهند رفــت. هند که که دومین 
خریدار بزرگ نفت روســیه پس از چین اســت، حتی درخواست کرده‌ 
کــه آمریکا اجازه خرید نفــت ایران و ونزوئلا را بدهــد تا هند بتواند 
واردات نفت روسیه را به میزان قابل توجهی کاهش دهد.به گفته منابع 
آگاه بلومبــرگ، مقامات هندی به نمایندگان آمریکا اطلاع داده‌اند که 
قطع همزمان خرید نفت از ســه کشور تحت تحریم -روسیه، ونزوئلا 
و ایــران - می‌تواند به افزایش قیمت جهانی نفت منجر شود.فشــار 
آمریکا بر مجارستان، اسلواکی و ترکیه نیز هنوز هیچ موفقیتی نداشته 
است. مجارســتان هفته گذشــته اعلام کرد که با وجود فشار دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا بر کل اتحادیه اروپا و فشــار اتحادیه اروپا 
بــه طور خاص بر مجارســتان، قصد ندارد واردات نفت روســیه را به 
حالت تعلیق درآورد.پیتر سیارتو، وزیر امورخارجه مجارستان، در حاشیه 
جلســه عمومی سازمان ملل در نیویورک، به روزنامه گاردین گفت: ما 
نمی‌توانیــم امنیت تامین محصولات انرژی برای کشــورمان را بدون 
منابع نفت یا گاز روسیه، تضمین کنیم. برای ما، تامین انرژی یه مسئله 
کاملا فیزیکی است. تصور خرید نفت و گاز از جای دیگر بجز روسیه، 
خوب است، اما ما فقط می‌توانیم از جایی بخریم که زیرساخت داریم. 
اگر به زیرســاخت فیزیکی نگاه کنید، واضح است که بدون واردات از 
روســیه، تضمین امنیت عرضه غیرممکن است.بر اساس گزارش اویل 
پرایس، محاســبات رویترز در اوایل ماه جاری نشــان داد که با وجود 
افزایش صادرات نفت روســیه، پیش‌بینی می‌شود درآمدهای روسیه از 
نفت و گاز در ماه ســپتامبر نسبت به ســال گذشته ۲۳ درصد کاهش 
یابد، زیرا قیمت‌های بین‌المللی نفت کاهش یافته و ارزش پول روسیه 

افزایش یافته است.
لغو ۱۳ میلیارد دلار بودجه انرژی سبز در 

آمریکا
وزارت انــرژی آمریکا قصــد دارد بیش از ۱۳ میلیــارد دلار از 
بودجه‌ای را که دولت بایدن متعهد شده بود به انرژی بادی، خورشیدی، 

باتری‌ها و خودروهای برقی اختصاص دهد، لغو کند.
هنوز مشــخص نیســت که کدام بودجه‌ها هدف قرار گرفته‌اند. 
وزارت انــرژی آمریــکا، اعــام کرد بــا بازگرداندن ایــن بودجه به 
مالیات‌دهندگان آمریکایی، دولت ترامپ تعهد خود را برای پیشبرد انرژی 
مقرون‌به‌صرفه‌تــر، قابل اعتمادتر و امن‌تر آمریکا و مســئولیت‌پذیرتر 
بودن در قبال دلارهای مالیات‌دهنــدگان تائید می‌کند.این اعلامیه با 
انتقاد شدید گوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا روبرو شد که گفت آمریکا، 
رهبــری انرژی پاک را به چیــن واگذار می‌کنــد. کالیفرنیا به عنوان 
پرجمعیت‌ترین ایالت آمریکا، یکــی از جاه‌طلبانه‌ترین اهداف کاهش 
انتشــار گازهای گلخانه‌ای و انرژی پاک را در جهان دارد.این خبر یک 
روز پس از آن منتشــر شد که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در 
سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، تغییرات اقلیمی را 
به عنوان »بزرگترین کلاهبرداری« در جهان، رد کرد و بر بدبینی خود 
نســبت به ابتکارات زیست‌محیطی جهانی و نهادهای چندجانبه افزود.

ترامپ در تلاش برای به حداکثر رســاندن تولید نفت و گاز در آمریکا 
اســت که هنگام بازگشت او به قدرت در ژانویه، در رکورد بالایی قرار 
داشــت و همزمان، به دنبال کاهش یارانه‌های انرژی‌های تجدیدپذیر 
و خودروهای برقی است.بر اساس گزارش رویترز، کریس رایت، وزیر 
انــرژی آمریکا، پیش از این در یک کنفرانس مطبوعاتی در نیویورک، 
به لغو بودجه اشــاره کرده و گفته بود ترامپ این پیام را ارســال کرد 
که ســازمان ملل و بسیاری از کشــورها به شکل وحشتناکی از مسیر 
تغییرات اقلیمی خارج شده‌اند و آن را به بزرگترین تهدید جهان تبدیل 
کرده‌اند. این امر باعث ایجاد هزینه‌های هنگفتی با تاثیر مثبت بســیار 
کم شده است.اما مطالعه‌ای که هفته گذشته توسط گروه مدافع محیط 
زیست »ای E2( »2( منتشر شد، نشان می‌دهد که مشاغل در صنایع 
خورشــیدی، بادی و ســایر انرژی‌های پاک، در سال ۲۰۲۴، سه برابر 
سریع‌تر از سایر نیروی کار آمریکا رشد کرده‌اند و بسیاری از آنها ممکن 
اســت به دلیل تلاش‌های ترامپ برای جلوگیری از توسعه انرژی‌های 

تجدیدپذیر، از بین بروند.
پروژه گازی ساخالین-۳ روسیه در ۲۰۲۸ به 

تولید می‌رسد
روســیه اعلام کرد کــه برای تأمین گاز چین و پاســخ‌گویی به 
نیازهای داخلی در خاور دور، تولید گاز در پروژه ســاخالین-۳ از سال 

۲۰۲۸ آغاز خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری رویترز از مســکو، والری لیمارنکو، فرماندار 
ســاخالین، به خبرگزاری‌های روس گفت: ما چشم‌انداز صنعت گاز را به 
اجرای پروژه ساخالین-۳ مرتبط می‌دانیم، راه‌اندازی آن برای سال ۲۰۲۸ 
برنامه‌ریزی شــده اســت، انتظار می‌رود این گاز بــه چین صادر و برای 
نیازهای خاور دور استفاده شــود.پروژه ساخالین-۳ شامل میدان »یوژنو 
- کیرینســکویه« در بلوک »کیرینسکی« واقع در دریای »اوخوتسک« 
اســت؛ میدانی که آمریکا در سال ۲۰۱۵ به‌دلیل نقش روسیه در بحران 
اوکراین، آن را تحت تحریم قرار داد. این تحریم‌ها مربوط به فعالیت‌های 
اکتشــاف و تولید نفت و گاز در آب‌های عمیق روســیه است.بر اساس 
داده‌های شــرکت گازپروم، ذخایر میدان »یوژنو - کیرینسکویه« شامل 
۷۱۱ میلیــارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی، ۱۱۱ میلیون و ۵۰۰ 
هــزار تن میعانــات گازی و ۴ میلیون و ۱۰۰ هزار تن نفت خام اســت.
فرماندار ســاخالین همچنین اعلام کرد که شرکت گازپروم و مقام‌های 
منطقه‌ای در حال تدوین طرحی برای ســاخت پالایشــگاهی در جنوب 
ساخالین هستند؛ پالایشــگاهی که قرار است از میعانات گازی، سوخت 
جت، گازوئیل و نفتا تولید کند.روسیه در پی بحران روابط با غرب بر سر 
جنگ اوکراین، مســیر صادرات انرژی خود را از اروپا به آسیا تغییر داده 
اســت، یکی از خطوط لوله گاز از ساخالین به چین که برای انتقال گاز از 
مسیر خاور دور طراحی شده، قرار است از سال ۲۰۲۷ فعالیت خود را آغاز 
کند.ظرفیت نهایی این خط لوله سالانه ۱۲ میلیارد مترمکعب خواهد بود؛ 

رقمی که ابتدا ۱۰ میلیارد مترمکعب اعلام شده بود.

شرکت بی‌پی اعلام کرد که به‌دلیل کندی 
افزایش بهره‌وری انرژی، تقاضای جهانی نفت تا 

سال ۲۰۳۰ میلادی به اوج می‌رسد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، شرکت بی‌پی 
در تازه‌ترین گزارش چشم‌انداز انرژی خود اعلام 
کرد که انتظار دارد تقاضای جهانی نفت تا سال 
۲۰۳۰ به اوج برســد؛ این برآورد پنج سال دیرتر 
از پیش‌بینی ســال گذشته میلادی و اقدامی در 
واکنش به کندی روند افزایش بهره‌وری انرژی و 
کاهش انتشار کربن جهانی است.این گزارش که 
بخشی از مطالعه سالانه بی‌پی درباره روندهای 
انرژی تا سال ۲۰۵۰ میلادی است، دو سناریوی 
»مســیر کنونی« و »زیر ۲ درجه« را الگوسازی 
می‌کند.سناریوی نخست بر اساس سیاست‌ها و 
تعهدهای موجود طراحی شــده و سناریوی دوم 
با هدف محدود کردن گرمایش جهانی به کمتر 
از ۲ درجه ســانتی‌گراد مطابق با توافق تغییرات 

اقلیمی پاریس تنظیم شده است.
تقاضا و تولید نفت

در »مسیر کنونی«، تقاضای جهانی روزانه 
نفت تا سال ۲۰۳۰ به ۱۰۳ میلیون  و ۴۰۰ هزار 
بشکه می‌رســد و سپس تا سال ۲۰۵۰ میلادی 
به روزانه ۸۳ میلیون بشــکه کاهش می‌یابد، در 
حالی که گزارش ســال گذشته میلادی بی‌پی، 

اوج تقاضا را در ســال ۲۰۲۵ و در سطح روزانه 
۱۰۲ میلیون بشکه پیش‌بینی کرده بود.اگر روند 
ضعیف بهره‌وری انرژی ادامه یابد، تقاضا تا سال 
۲۰۳۵ ممکن است به ۱۰۶ میلیون بشکه در روز 
برسد.در سناریوی »زیر ۲ درجه«، تقاضای نفت 
در ســال جاری میلادی به اوج ۱۰۲ میلیون و 
۲۰۰ هزار بشکه در روز می‌رسد و سپس تا سال 
۲۰۵۰ به ۳۳ میلیون و ۸۰۲۰ هزار بشکه خواهد 
رسید.در »مســیر کنونی«، تولید نفت در بخش 
خشــکی آمریکا در نیمه نخست دوره چشم‌انداز 
تقریباً ثابت و حدود ۱۵ میلیون بشــکه در روز 
خواهد بود. برزیل و گویان بیشترین رشد تولید 
را تجربه خواهند کرد و تا سال ۲۰۳۵ به‌ترتیب 
بــه حدود ۵ و ۲ میلیون بشــکه در روز خواهند 

رسید.
انتشار کربن

در »مســیر کنونــی«، انتشــار معــادل 
دی‌اکسید کربن تا سال ۲۰۳۰ تقریباً ثابت باقی 
می‌ماند و ســپس تا سال ۲۰۵۰ نسبت به سطح 
۲۰۲۳ حدود ۲۵ درصد می‌رســد.در ســناریوی 
»زیر ۲ درجه«، انتشــار گازهــای گلخانه‌ای تا 
ســال ۲۰۵۰ حدود ۹۰ درصــد کاهش می‌یابد؛ 
کاهشــی که بیشتر ناشی از کربن‌زدایی سریع‌تر 

در اقتصادهای نوظهور خواهد بود.

تقاضای گاز طبیعی و ال‌ان‌جی
در »مســیر کنونی«، تقاضــای گاز طبیعی 
تا ســال ۲۰۴۰ به حــدود ۴۸۰۰ میلیارد مترمکعب 
خواهد رسید؛ افزایشی ۱۷ درصدی نسبت به سطح 
کنونی که بیشــتر از ســوی چین، هند، کشورهای 
آســیایی و خاورمیانه هدایت می‌شــود. پس از آن 
تقاضا در همین ســطح باقی خواهــد ماند.واردات 
گاز خط لوله روسیه ازسوی اتحادیه اروپا حدود ۵۰ 
درصــد کاهش خواهد یافت و بــه ۱۵ میلیارد متر 
مکعب خواهد رســید؛ ســطحی که برای دهه‌های 
آینــده حفظ خواهد شــد.صادرات گاز طبیعی مایع 
شــده )ال‌ان‌جی( که بی‌پی آن را شــاخصی برای 
تقاضای این سوخت می‌داند، در »مسیر کنونی«  تا 
سال ۲۰۳۵ به حدود ۹۰۰ میلیارد مترمکعب خواهد 
رســید. بیش از نیمی از این حجم از ایالات متحده 
و خاورمیانه تأمین خواهد شد.شــرکت شل، رقیب 
بی‌پی، تقاضای ال‌ان‌جی را تا سال ۲۰۴۰ میلادی 
۶۳۰ تا ۷۱۸ میلیون تن در ســال یا معادل ۸۶۰ تا 

۹۸۰ میلیارد مترمکعب پیش‌بینی کرده است.
شتاب‌گیری روند تعدیل نیرو در صنعت جهانی 

انرژی
افــت قیمت نفــت و تثبیت ســریع بازار، 
شــرکت‌های انرژی را در سال ۲۰۲۵ به سمت 
تعدیل نیروی گســترده‌ ســوق داده اســت.به 

گزارش خبرگزاری رویترز، شــرکت‌های بزرگ 
انرژی و نهادهای وابسته در سطح جهانی قصد 
دارند در ســال ۲۰۲۵، پــس از تعدیل هزاران 
شــغل در سال گذشــته میلادی، موجی تازه از 
کاهش سرمایه انســانی را آغاز کنند؛ اقدامی در 
واکنش به افت قیمت نفت خام و تثبیت ســریع 
بازار که فشــار مضاعفی بر ساختارهای عملیاتی 
وارد کرده اســت.قیمت نفت خام شاخص برنت 
دریای شــمال از ابتدای ســال جاری میلادی 
تاکنون حدود ۱۰.۵ درصد کاهش یافته اســت؛ 
افتــی که تحت تأثیــر افزایش تولید ناشــی از 
لغو تدریجــی کاهش عرضه داوطلبانه هشــت 
کشــور ائتــاف تولیدکنندگان عضو ســازمان 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش 
)اوپک‌پلاس( و تــداوم  تردیدهــا در تقاضای 
جهانی، به‌ویژه در ارتباط با سیاست‌های تجاری 
آمریکا، رخ داده است.در همین حال تحلیلگران 
اعلام کرده‌اند که با کاهش سودآوری پروژه‌های 
بالادســتی و فشــار بر هزینه‌هــای عملیاتی، 
شرکت‌های انرژی به‌ دنبال ادغام و تملک‌های 
گســترده‌تری هســتند تا از طریــق هم‌افزایی 
ساختاری، بهره‌وری خود را حفظ کنند.این روند 
می‌تواند به افزایش تمرکز بازار و کاهش رقابت 

در برخی حوزه‌های منطقه‌ای منجر شود. 
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بی‌پی: تقاضای جهانی نفت 
تا سال ۲۰۳۰ به اوج می‌رسد

صف‌آرایی اقتصادهای نوظهور در برابر سیاست‌های سبز اروپا
برزیل در نشســت اقلیمی کاپ ۳۰، قصد 
دارد ایجــاد مجمعی جدید برای رســیدگی به 
شــکایات مربوط به اقلیم و تجارت را پیشــنهاد 
دهد؛ اقدامی که نشــانه جدی‌تر شــدن شکاف 
میان کشــورهای در حال توسعه و اتحادیه اروپا 

بر سر سیاست‌های سبز است.
به گزارش دانــش نفت به نقل از مدیریت 
امــور اوپــک و روابط با مجامع انــرژی وزارت 
نفت، برزیل قصــد دارد در اجلاس اقلیمی کاپ 
۳۰ در نوامبــر، ایجاد یک »مجمع جدید« برای 
دولت‌هــا را پیشــنهاد دهد؛ نهــادی که به‌طور 
مشخص به بررســی تأثیر سیاست‌های اقلیمی 
بر تجارت جهانی بپــردازد. این موضوع تاکنون 
در ســازمان تجارت جهانی )WTO( و مذاکرات 
اقلیمی ســازمان ملل جایگاهی نداشــته است. 
اقتصادهای نوظهور مانند برزیل، آفریقای جنوبی 
و هند، اتحادیــه اروپا را متهــم می‌کنند که با 
استفاده از سیاست‌های محیط‌زیستی، تجارت را 
محدود می‌کند. به‌ویژه دو سیاســت »قانون ضد 
جنگل‌زدایی« که از دسامبر واردات برخی کالاها 
را ممنــوع می‌کنــد و »ســازوکار تنظیم مرزی 
کربــن« )CBAM( که از ژانویــه برای واردات 
فولاد و سیمان اجرا می‌شود، بیشترین نگرانی را 
برانگیخته است.برزیل که میزبانی اجلاس کاپ 
۳۰ را برعهده دارد، به دنبال شکســتن بن‌بست 
چند ســاله در مذاکرات اســت. »آندره کورئا دو 
لاگو«، رئیس کاپ ۳۰ اعلام کرد این پیشــنهاد 
ابتدا در مجمع عمومی ســازمان تجارت جهانی 
مطرح می‌شود تا حمایت لازم برای آغاز رسمی 
فعالیت این مجمع در جریان اجلاس نوامبر جلب 

شود.
قوانین سبز اروپا، حمایت از محیط‌زیست یا 

مانع تجارت
یک مقــام برزیلی در این بــاره می‌گوید: 
ما نگران رونــد فزاینده محــدود کردن تجارت 
با اســتفاده از تغییــرات اقلیمی به‌عنــوان بهانه 

هســتیم. اکنون نه کنوانســیون اقلیمی سازمان 
ملــل و نه ســازمان تجارت جهانــی، چارچوبی 
مناســب برای این گفت‌وگو فراهــم نکرده‌اند.به 
گفته منابع آگاه، مجمع جدید پیشنهادی از سوی 
برزیل می‌تواند بر توســعه راهکارهایی همچون 
به‌کارگیری ابزارهای نویــن ردیابی جنگل‌زدایی 
تمرکز کنــد؛ چنین ابزارهایی از یک ســو برای 
تولیدکننــدگان مقرون‌به‌صرفه بوده و از ســوی 
دیگــر برای خریداران اروپایی قابل‌قبول اســت.
منظــور از ابزارهای نوین ردیابــی جنگل‌زدایی، 
فناوری‌ها و سامانه‌هایی اســت که منشأ کالاها 
را مشــخص می‌کنند تا مطمئن شوند تولید آنها 
ســبب تخریب جنگل‌ها نشده اســت. این ابزار 
می‌تواند شــامل تصاویر ماهــواره‌ای، رهگیری 

دیجیتال زنجیره تأمین یا حتی ثبت اطلاعات در 
بلاک‌چین باشد. کشورهای درحال توسعه تأکید 
دارند که این ابزارها باید کم‌هزینه و قابل‌استفاده 
برای کشــاورزان کوچک هم باشند تا تجارتشان 
بلندپروازانه‌ترین  که  اروپا  نشــود.اتحادیه  مختل 
سیاســت‌های مقابله با تغییرات اقلیمی را دنبال 
می‌کند، تأکید دارد ســازوکار تنظیم مرزی کربن 
یک »اقدام تجاری« نیســت، بلکه ابزاری برای 
ایجاد شــرایط برابر میان تولیدکنندگان داخلی و 
خارجی اســت، چراکه تولیدکنندگان داخلی بابت 
انتشــار کربن هزینه‌ می‌پردازنــد. در پیش‌نویس 
دســتورکار این اتحادیه بــرای کاپ ۳۰ نیز آمده 
که اروپا آماده اســت درباره پیامدهای بین‌المللی 
سیاست‌های اقلیمی خود »در چارچوب دوجانبه، 

توافق پاریس و سازمان تجارت جهانی« گفت‌وگو 
کند.طبق برنامه اولیه، مجمع پیشــنهادی برزیل 
شامل دو گروه کاری خواهد بود؛ یکی با محوریت 
»اقلیم و تجارت« و دیگری درباره »گذار انرژی«. 
همچنین قرار اســت نمایندگان دولت‌ها در حوزه 
تجارت و اقلیم دســت‌کم هر چند ماه یک‌بار در 
قالب این مجمع گردهم آیند.تحلیلگران معتقدند 
ابتکار برزیل در صــورت موفقیت می‌تواند به پر 
کردن شکاف میان سیاست‌های اقلیمی و تجاری 
کمک کند. بــا این حال برخی ناظران هشــدار 
می‌دهند که ایجاد یک نهاد موازی ممکن اســت 
به افزایــش چندپارگی در حکمرانی جهانی منجر 
شــود و رقابت نهادی میان سازمان ملل، سازمان 
تجارت جهانی و مجمع پیشنهادی را تشدید کند.
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فشـار  میـدان  را  آن  بسـیاری  کـه  فضایـی  میانـه  در 
اقتصـادی و محدودیت‌های لجسـتیکی می‌دانند، پتروشـیمی 
کرمانشـاه بـا رویکـردی متفـاوت، مسـیر خـود را از خطـوط 
مـرزی ایـن موانـع عبـور داده اسـت. ایـن گـذر نـه با شـعار، 
کـه با ترکیـب مدیریت راهبـردی، خلاقیت صنعتـی و اعتماد 
بـه تـوان نیروی انسـانی شـکل گرفتـه و در چند ماه گذشـته 

دسـتاوردهایی ملمـوس بـه همراه داشـته اسـت.
در تابسـتان ۱۴۰۴، ایـن مجموعـه نه‌تنهـا موفـق شـد 

بالاتـر از ظرفیـت طراحـی خود در تولیـد اوره عمل کند، بلکه 
سـهم عمده‌ای از بـازار صادراتـی منطقـه را در اختیار گرفت. 
فـروش بیـش از هفتـاد و پنـج هـزار تـن اوره در مردادمـاه 
– کـه بیـش از شـصت و نـه هـزار تـن آن روانـه بازارهـای 
خارجـی شـد – بازتابـی از همین رویکرد هوشـمندانه اسـت؛ 
رویکـردی کـه بـا ترکیـب سـنجیده بـازار داخلـی و خارجی، 
ریسـک‌های ارزی و محدودیت‌هـای صادراتـی را مهـار کرده 

ست. ا

آنچـه ایـن عملکـرد را متمایـز می‌کنـد، بعُـد توسـعه‌ای 
آن اسـت. پروژه‌هـای بهینه‌سـازی و ارتقـای ظرفیـت کـه از 
اوایل سـال جـاری آغاز شـدند، اکنون وارد فـاز اجرایی جدی 
شـده‌اند. نصـب موفـق تجهیـزات فـوق سـنگین و راهبردی 
در پـروژه توسـعه ای فـاز دوم، نمونـه‌ای از اراده عملیاتی این 
مجموعـه در شـرایط پیچیـده تحریم و مقـررات محدودکننده 
زنجیـره تأمیـن جهانی اسـت. ایـن عملیـات، کـه از تولید در 
کارخانـه هـای مبـدأ تا حمـل و نقل هـای دریایـی و زمینی، 

و  سـخت  مسـیرهای  در  جابه‌جایـی  و  گمـرکات  از  عبـور 
طولانـی تـا قلـب پتروشـیمی کرمانشـاه را شـامل می شـود، 
نمـادی از تـوان مهندسـی و لجسـتیکی داخلـی در مدیریـت 

پروژه‌هـای سـنگین محسـوب می‌شـود.
پتروشـیمی کرمانشـاه در تعامل با شـرکا، تأمین‌کنندگان 
را  متمایـزی  رفتـاری  الگـوی  نیـز  بین‌المللـی  مشـتریان  و 
قـراردادی،  تعهـدات  بـه  کامـل  پایبنـدی  اسـت:  برگزیـده 
شـفافیت در ارتباطـات، رعایت اسـتانداردهای کیفـی جهانی، 
و مدیریـت هوشـمند مسـائل مالـی و لجسـتیکی در بسـتر 
محدودیت‌هـای تحریـم. ایـن رفتـار حرفـه‌ای باعـث شـده 
اعتبـار و اعتمـاد در روابـط خارجـی ایـن شـرکت نـه تنهـا 
حفـظ شـود، بلکه بـه نقطه قوتـی در مذاکرات و توسـعه بازار 

بین‌المللـی تبدیـل گـردد.
در همیـن مسـیر، برنامه توسـعه ظرفیت و دسترسـی به 
بازارهـای نـو بـا هـدف تثبیـت جایگاه ایـن شـرکت به‌عنوان 
بازیگـر اصلـی صنعـت اوره‌سـازی کشـور دنبـال می‌شـود. 
رفـع گلوگاه‌هـای فرآینـدی، ارتقـای واحدهـای کلیـدی، و 
سـرمایه‌گذاری در پروژه‌هـای نوآورانـه – از بهبـود بهره‌وری 
انـرژی تـا بهینه‌سـازی خطـوط تولیـد – بخشـی از رویکـرد 
آینده‌نگـر این شـرکت اسـت کـه فراتـر از عبـور از تحریم‌ها، 
در جسـت‌وجوی تثبیـت قـدرت رقابتـی در عرصـه بین‌الملل 

ست. ا
کـه  می‌دهنـد  نشـان  اخیـر  دسـتاوردهای  نهایـت،  در 
مانـع  امـا  می‌کننـد،  دشـوارتر  را  مسـیر  اگرچـه  تحریم‌هـا 
رسـیدن بـه مقصد نیسـتند. پتروشـیمی کرمانشـاه بـا ترکیب 
تجربـه، نـوآوری و روحیه جمعـی، به الگویی تبدیل شـده که 
نه‌تنهـا بقـا، بلکـه پیشـرفت را ممکـن می‌سـازد؛ الگویـی که 
می‌توانـد در تبییـن راهکارهـای عبـور پایـدار از موانـع، چراغ 

راه بسـیاری از صنایـع کشـور باشـد.
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